
Código:

Série: S-0116

ABRIL/2024

0501093381

PST PLUS FLEX - CHASSI
3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 - CSU     
(A PARTIR 08/2022)

Revisão: 00

Data da Revisão:

PLANTADEIRAS



Código Descrição

0111380348 PST PLUS FLEX 3245/7E450 CPERA D DC20 CSU S-0116

0111380159 PST PLUS FLEX 3245/7E450 CPRA D DC18 CSU S-0116

0111380161 PST PLUS FLEX 3245/7E450 SPT D/HDA DC18 CSU S-0116

0111380302 PST PLUS FLEX 3245/7E450 SPT DAOC/HDA DC20 CSU S-0116

0111380277 PST PLUS FLEX 3495/8E450 CPERA D DC20 CSU S-0116

0111380204 PST PLUS FLEX 4045/8E500 SPCRR CI MH DC20 CSU S-0116

0111380182 PST PLUS FLEX 4045/8E500 SPT D/HDA MH DC20 CSU S-0116

0111380327 PST PLUS FLEX 4045/9E450 CPERA D DC18 CSU S-0116

0111380268 PST PLUS FLEX 4045/9E450 CPERA D DC20 CSU S-0116

0111380323 PST PLUS FLEX 4045/9E450 CPERA D DPLEB18 CSU S-0116

0111380322 PST PLUS FLEX 4045/9E450 CPERA D/HDA DC20 CSU S-0116

0111380266 PST PLUS FLEX 4045/9E450 CPRA CI MH DC20 CSU S-0116

0111380082 PST PLUS FLEX 4045/9E450 CPRA D DC18 CSU S-0116

0111380314 PST PLUS FLEX 4045/9E450 CPRA DAOC/H CI MH DC20 CSU S-0116

0111380078 PST PLUS FLEX 4045/9E450 CPRA H DC20 CSU S-0116

0111380074 PST PLUS FLEX 4045/9E450 CPRA HDA MH DC20 CSU S-0116

0111380130 PST PLUS FLEX 4045/9E450 RPA D MH DC18 CSU S-0116

0111380197 PST PLUS FLEX 4045/9E450 SPT CI DC20 CSU S-0116

0111380303 PST PLUS FLEX 4045/9E450 SPT CI MH DC20 CSU S/LUB S-0116

0111380167 PST PLUS FLEX 4045/9E450 SPT D DC18 CSU PM400 S-0116

0111380169 PST PLUS FLEX 4045/9E450 SPT D DC18 CSU S-0116

0111380194 PST PLUS FLEX 4045/9E450 SPT D/HDA DC18 CSU S-0116

0111380195 PST PLUS FLEX 4045/9E450 SPT D/HDA MH DC20 CSU S-0116

0111380147 PST PLUS FLEX 4045/9E450 SPT H DC18 CSU S-0116

0111380349 PST PLUS FLEX 4395/10E450 CPERA D DC20 CSU S-0116

0111380136 PST PLUS FLEX 4395/9E500 SPCRR MH DC20 CSU S-0116

0111380223 PST PLUS FLEX 4395/9E500 SPT CI MH DC20 CSU PM400 S-0116

0111380258 PST PLUS FLEX 4395/9E500 SPT CI MH DC20 CSU S-0116

0111380137 PST PLUS FLEX 4845/10E500 SPCRR MH DC20 CSU S-0116

0111380316 PST PLUS FLEX 4845/10E500 SPT CI DC20 CSU S-0116



0111380312 PST PLUS FLEX 4845/10E500 SPT D DC20 CSU S-0116

0111380272 PST PLUS FLEX 4845/11E450 CPERA CI DC20 CSU S-0116

0111380315 PST PLUS FLEX 4845/11E450 SPT D/HDA DC20 CSU S-0116

0111380128 PST PLUS FLEX 4845/11E450 SPT D/HDA MH DC18 CSU S-0116

0111380320 PST PLUS FLEX 4845/6E900 SPT CI MH DC20 CSU PM400 S-0116

0111380120 PST PLUS FLEX 5345/11E500 SPCRR MH DC18 CSU S-0116

0111380084 PST PLUS FLEX 5345/12E450 CPRA DOC20 CSU S-0116

0111380385 PST PLUS FLEX 5345/12E450 SPT CI MH DC20 CSU S-0116

0111380329 PST PLUS FLEX 5345/12E450 SPT DAOC/HDA DC20 CSU S-0116

0111380387 PST PLUS FLEX 5745/12E500 SPCRR CI MH DC20 CSU S-0116

0111380394 PST PLUS FLEX 5745/12E500 SPT D/HP3F CI MH DC20 CSU S-0116

0111380335 PST PLUS FLEX 5745/13E450 CPCL DAOC MH DOC20 CSU PM400 S-0116

0111380239 PST PLUS FLEX 5745/13E450 SPT D/HP3F CI MH DC20 CSU S-0116



CHASSI COMPLETO - 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 ............................... 10909096488

CHASSI COM EIXO RODEIRO - 3245 ............................... 20511057196

CHASSI COM EIXO RODEIRO - 3495 ............................... 30511057371

CHASSI COM EIXO RODEIRO - 4045 ............................... 40511057303

CHASSI COM EIXO RODEIRO - 4395 ............................... 50511057361

CHASSI COM EIXO RODEIRO - 4845 ............................... 60511057336

CHASSI COM EIXO RODEIRO - 5345 ............................... 70511057382

CHASSI COM EIXO RODEIRO - 5745 ............................... 80521050047

CONJUNTO CILINDRO - 3245/3495/4045/4395 ............................... 90511058655

CONJUNTO CILINDRO - 4845/5345/5745 ............................... 100511058656

CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 127 X 868,5 X 507,5 ............................... 110521045510

CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 101,6 X 240,5 X 507,5 ............................... 120521054233

CONJUNTO CORRIMAO - 3245 ............................... 130511057206

CONJUNTO CORRIMAO - 3495 ............................... 140511057369

CONJUNTO CORRIMAO - 4045 ............................... 150511057306

CONJUNTO CORRIMAO - 4395 ............................... 160511057359

CONJUNTO CORRIMAO - 4845 ............................... 170511057330

CONJUNTO CORRIMAO - 5345 ............................... 180511057386

CONJUNTO CORRIMAO - 5745 ............................... 190521050055

FIXADOR INTERNO CORRIMAO ............................... 200511059383

CONJUNTO PLATAFORMA - 3245 ............................... 210511057205

CONJUNTO PLATAFORMA - 3495 ............................... 220511057370

CONJUNTO PLATAFORMA - 4045 ............................... 230511057307

CONJUNTO PLATAFORMA - 4395 ............................... 240511057358

CONJUNTO PLATAFORMA - 4845 ............................... 250511057331

CONJUNTO PLATAFORMA - 5345 ............................... 260511057385

CONJUNTO PLATAFORMA - 5745 ............................... 270521050048

CONJUNTO ESCADA ............................... 280511056536

CONJUNTO CABECALHO - 3245 ............................... 290511057229

CONJUNTO CABECALHO - 3495/4045/4395/4845/5345/5745 ............................... 300511057333

ENGATE TRATOR ARTICULADO ............................... 310511054601

EXTENSOR CABECALHO ............................... 320511057270

SUPORTE MANGUEIRA ............................... 330511056736

CONJUNTO DESCANSO ............................... 340511054971

CONJUNTO SISTEMA HIDRAULICO - 3245/3495/4045/4395 ............................... 350511057266

CONJUNTO SISTEMA HIDRAULICO - 4845/5345/5745 ............................... 360511057329

RODADO COM MOLA TRACAO ............................... 370511058653

SUPORTE RODADO ............................... 380511058654

RODA COM PNEU 7.00 X 16 ............................... 390511052770

RODADO COM TRANSMISSAO SEM PNEU ............................... 400511052769

RODA COM PNEU 700 X 16 ............................... 410503062159

ESTICADOR CORRENTE SUPORTE RODADO ............................... 420501058241

PRENDEDOR RODEIRO COM ESTICADOR ............................... 430501058240

ESTICADOR CORRENTE MOVEL RODEIRO ............................... 440501058242

ESTICADOR CORRENTE INTERMEDIARIA RODEIRO ............................... 450501058243

ESTICADOR CORRENTE FIXO RODEIRO ............................... 460501058244

MANCAL ESTICADOR CORRENTE RODADO ............................... 470501058239

RODADO MOLA TRACAO SEM TRANSMISSAO ............................... 480521050054

SUPORTE RODADO SEM TRANSMISSAO ............................... 490521050053

RODA COM PNEU 7.00 X 16 SEM TRANSMISSAO ............................... 500521055239

RODADO SEM TRANSMISSAO SEM PNEU ............................... 510521055244

CONJUNTO SILO ADUBO 3245 ALPHA II ............................... 520531055591

SUPORTE SILO COM DOSADOR - 3245 ............................... 530531055584

CONJUNTO SILO ADUBO 3495 ALPHA II ............................... 540531055922

SUPORTE SILO COM DOSADOR - 3495 ............................... 550531055386

CONJUNTO SILO ADUBO 4045 ALPHA II ............................... 560531059677

SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 4045 ............................... 570531059676

SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 4045 ............................... 580531059675

CONJUNTO SILO ADUBO 4395 ALPHA II ............................... 590531059578



SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 4395 ............................... 600531059583

SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 4395 ............................... 610531059579

CONJUNTO SILO ADUBO 4845 ALPHA II ............................... 620531059596

SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 4845 ............................... 630531059598

SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 4845 ............................... 640531059597

CONJUNTO SILO ADUBO 5345 ALPHA II ............................... 650531055595

SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 5345 ............................... 660531055588

SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 5345 ............................... 670541050215

CONJUNTO SILO ADUBO 5745 ALPHA II ............................... 680531055596

SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 5745 ............................... 690531059665

SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 5745 ............................... 700531055589

PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" ............................... 710501053788

DOSADOR ADUBO ALPHA II ............................... 720531055319

CAIXA TRANSMISSAO COMPLETA ............................... 730531055863

CONJUNTO GUIA FIXACAO TAMPA DOSADOR ADUBO ALPHA
II

............................... 740531055875

COLETOR COMPLETO ............................... 750531059139

ABRACADEIRA DOSADOR ADUBO ALPHA ............................... 760531055273

CONJUNTO MANCAL LATERAL ENGRENAGEM 22Z ............................... 770531057911

ENGRENAGEM 22Z COM FIXACAO ............................... 780531057901

SILO ADUBO - 4 BOCAS ............................... 790503062362

SILO ADUBO - 5 BOCAS ............................... 800503062391

CAIXA SEMENTE UNICA - 3245/7 E450 - 3495/7 E500 ............................... 810521050739

CONJUNTO 2 CAIXAS 5 BOCAS COM 7 CONDUTORES ............................... 820521050490

CAIXA SEMENTE UNICA - 3495/8 E450 ............................... 830511059848

CAIXA SEMENTE UNICA - 4045/8 E500 ............................... 840511058769

CONJUNTO 2 CAIXAS 5 BOCAS COM 8 CONDUTORES ............................... 850511058770

CAIXA SEMENTE UNICA - 4045/9 E450 ............................... 860511058827

CONJUNTO 2 CAIXAS 5 BOCAS COM 9 CONDUTORES ............................... 870511058828

CAIXA SEMENTE UNICA - 4395/9 E500 ............................... 880511058175

CONJUNTO 2 CAIXAS 6 BOCAS COM 9 CONDUTORES ............................... 890511058100

CAIXA SEMENTE UNICA - 4395/10 E450 ............................... 900511059114

CONJUNTO 2 CAIXAS 6 BOCAS COM 10 CONDUTORES ............................... 910511059584

CAIXA SEMENTE UNICA - 4845/6 E900 ............................... 920521059032

CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 6 CONDUTORES ............................... 930511059771

CAIXA SEMENTE UNICA - 4845/10 E500 ............................... 940511058106

CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 10 CONDUTORES ............................... 950511057737

CAIXA SEMENTE UNICA - 4845/11 E450 - 5345/11 E500 ............................... 960511058147

CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 11 CONDUTORES ............................... 970511057919

CAIXA SEMENTE UNICA - 5345/12 E450 ............................... 980511059054

CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 12 CONDUTORES ............................... 990511058724

CAIXA SEMENTE UNICA - 5745/12 E500 ............................... 1000521050767

CAIXA SEMENTE UNICA - 5745/13 E450 ............................... 1010521050066

CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 13 CONDUTORES ............................... 1020511058802

SUPORTE FIXADOR ............................... 1030511058510

CONDUTOR SEMENTE 3" ARTICULADO ............................... 1040511057690

MANCAL LINHA SEMENTE ............................... 1050521055338

MANCAL LINHA SEMENTE ............................... 1060501053566

MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 3245 ............................... 1070511057207

MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 4045 ............................... 1080511057311

MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 4395 ............................... 1090511057355

MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 4845 ............................... 1100511057328

MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 5345 ............................... 1110511057387

MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 5745 ............................... 1120521050114

CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 500 X 226 ............................... 1130511058449

VALVULA SEQUENCIAL HBM ............................... 1140501054649

CONJUNTO SUPORTE VALVULA ............................... 1150511058119

MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT ............................... 1160501053834

CONJUNTO DISCO MARCADOR LINHA ............................... 1170501050633



DISCO MARCADOR LINHA ............................... 1180511053904

SUPORTE TRANSPORTE PLATAFORMA ............................... 1190511059323

CONJUNTO ETIQUETA - 3245 ............................... 1200531057452

CONJUNTO ETIQUETA - 3495 ............................... 1210531057453

CONJUNTO ETIQUETA - 4045 ............................... 1220531057454

CONJUNTO ETIQUETA ALPHA - 4395 ............................... 1230531057455

CONJUNTO ETIQUETA ALPHA - 4845 ............................... 1240531057456

CONJUNTO ETIQUETA ALPHA - 5345 ............................... 1250531057457

CONJUNTO ETIQUETA ALPHA - 5745 ............................... 1260531057458

EIXO ENGATE TRATOR ............................... 1270511053179

CONJUNTO TRANSMISSAO - 3245 ............................... 1280511059129

CONJUNTO TRANSMISSAO - 3495 ............................... 1290511059590

CONJUNTO TRANSMISSAO - 4045 ............................... 1300511058658

CONJUNTO TRANSMISSAO - 4395 ............................... 1310511058985

CONJUNTO TRANSMISSAO - 4845 ............................... 1320511058379

CONJUNTO TRANSMISSÃO - 4845 ............................... 1330511058712

CONJUNTO TRANSMISSAO - 5345 ............................... 1340511058937

CONJUNTO TRANSMISSAO - 5745 ............................... 1350521050115

SINALIZADOR EIXO MOTOR ............................... 1360501052560

ACIONADOR TRANSMISSAO ............................... 1370511051434

ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL DIREITO ............................... 1380511047069

ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL ESQUERDO ............................... 1390511047070

ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO ............................... 1400511057265

ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO COMPLETO ............................... 1410501052810

ESTICADOR CORRENTE ............................... 1420511050652

MANCAL COM ENGRENAGEM 20Z EIXO SEXTAVADO 3/4 ............................... 1430501053653

MANCAL DUPLO TRANSMISSAO SEMENTE 3/4 ............................... 1440501053654

CONJUNTO RECAMBIO DIREITO ............................... 1450521055335

RECAMBIO DIREITO ............................... 1460511058381

CONJUNTO RECAMBIO ESQUERDO ............................... 1470521055337

RECAMBIO ESQUERDO ............................... 1480511058382

MANCAL DUPLO CENTRAL CAMBIO ............................... 1490501056447

EIXO COM ARGOLA ............................... 1500501048790

MANCAL CAIXA CAMBIO ............................... 1510501056443

MANCAL ROLAMENTO ............................... 1520501056444

ESTICADOR COM ENGRENAGEM 21Z ............................... 1530511057258

ESTICADOR CORRENTE ............................... 1540511054363

PORTA MANUAL INTRUCAO ............................... 1550511057845

KIT COMPONENTES ALPHA - 07 LINHAS ............................... 1560531059617

KIT COMPONENTES ALPHA - 08 LINHAS ............................... 1570531059618

KIT COMPONENTES ALPHA - 09 LINHAS ............................... 1580531059619

KIT COMPONENTES ALPHA - 10 LINHAS ............................... 1590531059620

KIT COMPONENTES ALPHA - 11 LINHAS ............................... 1600531059621

KIT COMPONENTES ALPHA - 12 LINHAS ............................... 1610531059622

KIT COM COMPONENTES ALPHA - 13 LINHAS ............................... 1620531059623

CONJUNTO SUPORTE ICAMENTO ............................... 1630511059322

CONJUNTO MONITORAMENTO SEMENTE 9 LINHAS PM400 ............................... 1640521053445

CONJUNTO MONITORAMENTO PLANTIO 13L SEMENTE PM400 ............................... 1650521053407

LINHA SEMENTE/ADUBO COMPLETA ............................... 1660909096485

DIANTEIRA CURTA LINHA SEMENTE COM LUBRIFICACAO ............................... 1670531055721

DIANTEIRA CURTA LINHA SEMENTE SEM LUBRIFICACAO ............................... 1680531054982

DIANTEIRA LONGA LINHA SEMENTE COM LUBRIFICACAO ............................... 1690531055723

DIANTEIRA LONGA LINHA SEMENTE SEM LUBRIFICACAO ............................... 1700531054979

MANCAL SUPERIOR COMPLETO DIANTEIRA LINHA SEMENTE ............................... 1710511058766

CAIXA TRANSMISSAO LINHA SEMENTE ............................... 1720511057159

CAPA PROTECAO ............................... 1730511058512

MANCAL CURTO COM ENGRENAGEM 17Z ............................... 1740531054983

MANCAL LONGO COM ENGRENAGEM 17Z ............................... 1750531054981

ESTICADOR SIMPLES SEMENTE ............................... 1760521052368



TRASEIRA DIREITA LINHA SEMENTE ............................... 1770531055717

TRASEIRA ESQUERDA LINHA SEMENTE ............................... 1780531055716

DISCO DUPLO DESENCONTRADO SEMENTE 15 X 15 DIREITA ............................... 1790511056585

DISCO DUPLO DESENCONTRADO SEMENTE 15 X 15
ESQUERDA

............................... 1800511056586

SUPORTE DDD 15 DIREITO COM GUIA BOCAL ............................... 1810511052301

SUPORTE DDD 15 ESQUERDA COM GUIA BOCAL ............................... 1820511052302

CUBO BAIXO DIREITO COM DISCO 15 ............................... 1830511053173

CUBO BAIXO ESQUERDO COM DISCO 15 ............................... 1840511053172

TRASEIRA DIREITA LINHA SEMENTE (DISCO TROCA RAPIDA) ............................... 1850531055554

TRASEIRA ESQUERDA LINHA SEMENTE (DISCO TROCA
RAPIDA)

............................... 1860531055555

DISCO DUPLO DIREITO TROCA RAPIDA SEMENTE 15 X 15 ............................... 1870521055870

DISCO DUPLO ESQUERDO TROCA RAPIDA SEMENTE 15 X 15 ............................... 1880521055871

CUBO DIREITO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

............................... 1890521055866

CUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

............................... 1900521055867

CUBO DIREITO ADUBO/SEMENTE COMPLETO ............................... 1910521055864

CUBO ESQUERDO ADUBO/SEMENTE COMPLETO ............................... 1920521055865

LINHA ADUBO CURTA COM DDD/DC 18" ............................... 1930511058635

LINHA ADUBO CURTA COM DDD/DC 20" ............................... 1940511058639

LINHA ADUBO CURTA COM DDD/DOC 20" ............................... 1950511059051

LINHA ADUBO LONGA COM DDD/DC 18" ............................... 1960511058636

LINHA ADUBO LONGA COM DDD/DC 20" ............................... 1970511058640

LINHA ADUBO LONGA COM DDD/DOC 20" ............................... 1980511059052

DISCO DUPLO DESENCONTRADO ADUBO 15 X 15 DIREITO
MENOR

............................... 1990511053208

DISCO DUPLO DESENCONTRADO ADUBO 15 X 15
ESQUERDO MENOR

............................... 2000511053209

DISCO CORTE 18" COMPLETO ............................... 2010511058629

DISCO CORTE 20" COMPLETO ............................... 2020511058630

DISCO CORTE ONDULADO CURVO 20" COMPLETO ............................... 2030511059050

LINHA ADUBO CURTA COM DC20 SEM LUBRIFICACAO ............................... 2040521056477

LINHA ADUBO LONGA COM DC20 SEM LUBRIFICACAO ............................... 2050521056479

DDD DIREITO ADUBO COM SUPORTE ............................... 2060521054768

DDD ESQUERDO ADUBO COM SUPORTE ............................... 2070521054769

DISCO DUPLO ADUBO DIREITO TROCA RAPIDA 15 X 15 ............................... 2080521055868

DISCO DUPLO ADUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA 15 X 15 ............................... 2090521055869

DISCO CORTE 20" COMPLETO SEM LUBRIFICACAO ............................... 2100521056476

SILO SEMENTE UNICA TRANSMISSAO FRONTAL SIGMA V2 ............................... 2110531054901

SILO SEMENTE UNICA SEMI MONTADO SIGMA ............................... 2120531054583

SILO SEMENTE UNICA MONTADO COM TAMPA TRAVA ............................... 2130503063760

SUPORTE SILO SEMENTE TRANSMISSAO FRONTAL ............................... 2140531054895

CONJUNTO TRANSMISSAO FRONTAL ............................... 2150531054795

SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - SPT ............................... 2160521046122

CONTROLE PROFUNDIDADE SEMI MONTADO ............................... 2170511058650

BRACO DIREITO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO ............................... 2180511058651

BRACO ESQUERDO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO ............................... 2190511058652

CAIXA RODA PROFUNDIDADE COMPLETA ............................... 2200501052627

REGULADOR RODA PROFUNDIDADE COMPLETO ............................... 2210501052297

BANDA PROFUNDIDADE COM AROS ............................... 2220501052538

RODA COMPACTADORA DIREITA V COM ROLAMENTO ............................... 2230511054333

RODA COMPACTADORA ESQUERDA V COM ROLAMENTO ............................... 2240511054334

RODA COMPACTADORA V COM ROLAMENTO ............................... 2250501052908

SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - SPT ............................... 2260521054984

CONTROLE PROFUNDIDADE SEMI MONTADO SEM
LUBRIFICACAO

............................... 2270521054986

BRACO DIREITO COM CUBO SEM LUBRIFICACAO ............................... 2280521054988

BRACO ESQUERDO COM CUBO SEM LUBRIFICACAO ............................... 2290521054987



CUBO CONTROLE PROFUNDIDADE SEM LUBRIFICACAO ............................... 2300521055016

RODA COMPACTADORA DIREITA COM PARAFUSO ............................... 2310521055017

RODA COMPACTADORA ESQUERDA COM PARAFUSO ............................... 2320521054990

CONJUNTO RODA BORRACHA SEM LUBRIFICACAO ............................... 2330521054989

SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - CPERA ............................... 2340521056317

BRACO DIREITO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO CPERA ............................... 2350521056313

BRACO ESQUERDO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO
CPERA

............................... 2360521056314

CAIXA RODA PROFUNDIDADE COM EIXO REGULAGEM
ANGULO COMPLETO

............................... 2370521056316

BANDA PROFUNDIDADE COM ARO ............................... 2380511055819

SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - CPRA ............................... 2390521044538

CONTROLE PROFUNDIDADE SEMI MONTADO COM ROSCA ............................... 2400511052971

BRACO DIREITO RODA COBRIDORA MONTADA ............................... 2410511059324

BRACO ESQUERDO RODA COBRIDORA MONTADA ............................... 2420511059325

CUBO DIREITO CONTROLE PROFUNDIDADE ............................... 2430511051546

CUBO ESQUERDO CONTROLE PROFUNDIDADE ............................... 2440511051547

CAIXA RODA PROFUNDIDADE SEMI MONTADO ............................... 2450511051583

SISTEMA COMPACTADORA V SEMI MONTADO CPRA ............................... 2460511052970

SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - SPCRR ............................... 2470521051424

REGULADOR RODA PROFUNDIDADE COMPLETA ............................... 2480501056769

SUPORTE COMPACTADORA ............................... 2490521051423

RODA RAIADA CENTRO FECHADO ............................... 2500511050077

CAIXA RODA PROFUNDIDADE COMPLETA ............................... 2510511052287

SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - RPA ............................... 2520521046647

CONTROLE PROFUNDIDADE RPA SEMI MONTADO ............................... 2530511059684

BRACO DIREITO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO
ANGULAR

............................... 2540511059682

BRACO ESQUERDO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO
ANGULAR

............................... 2550511059683

CAIXA RODA PROFUNDIDADE RPA COMPLETO ............................... 2560501058553

SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - CPCL ............................... 2570521059305

CORPO CONTROLE PROFUNDIDADE/COMPACTADORA
LARGA

............................... 2580521059304

RODA COMPACTADORA LARGA SEM LUBRIFICACAO ............................... 2590521055431

HASTE ESCARIFICADORA COM BICO ............................... 2600501110804

HASTE ESCARIFICADORA COM BICO 3 FUROS ............................... 2610501110814

FIXADOR CONDUTOR SEMENTE 3" ............................... 2620521050525

SUPORTE ARTICULAÇÃO CONDUTOR SEMENTE ............................... 2630531052986

CONJUNTO DISCO MILHO SIGMA V2 ............................... 2640503063785

CONJUNTO DISCO SOJA SIGMA V2 ............................... 2650503063786

PROLONGADOR HASTE FIXA COM FIXACAO ............................... 2660521057957

DISCO ADUBO ONDULADO CURVO 18" ............................... 2670521059218

DISCO ADUBO SEMI MONTADO 18" ............................... 2680521059223

CONDUTOR ADUBO MONTADO ............................... 2690521050168

HASTE DESARME AUTOMATICO COM BOCAL DIREITO ............................... 2700521053949

HASTE DESARME AUTOMATICO COM BOCAL ESQUERDO ............................... 2710521053948

HASTE COM DESARME AUTOMATICO HDA ............................... 2720521053950

HASTE COM BICO 0869 APOIO MOLA 80 HDA ............................... 2730521053951

HASTE COM BICO 0869 ............................... 2740521053932



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 1

0909096488CHASSI COMPLETO - 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745

42

43

06

33
34
35
36

08

07

01

14

12

05

29

09

30

11

20

19

28

47

49

10

13

53
52

51

50

48

61

27

03

31

21

44

45

04

04

23

16

15

17

18
18A 18B

26
25

24

46

22
23

54

58
57
56
55

59

60

39
38

39

02

40
32

41

61

37

Item Código Descrição 3245  3495  4045  4395  4845  5345  5745Ver Pág.

01 0511057196 CHASSI COM EIXO RODEIRO - 3245   01      00      00      00      00     00      002

01. 0511057371 CHASSI COM EIXO RODEIRO - 3495   00      01      00      00      00     00      003

01.. 0511057303 CHASSI COM EIXO RODEIRO - 4045   00      00      01      00      00     00      004

01... 0511057361 CHASSI COM EIXO RODEIRO - 4395   00      00      00      01      00     00      005

01.... 0511057336 CHASSI COM EIXO RODEIRO - 4845   00      00      00      00      01     00      006

01..... 0511057382 CHASSI COM EIXO RODEIRO - 5345   00      00      00      00      00     01      007

01...... 0521050047 CHASSI COM EIXO RODEIRO - 5745   00      00      00      00      00     00      018

02 0511058655 CONJUNTO CILINDRO - 3245/3495/4045/4395   01      01      01      01      00     00      009

02. 0511058656 CONJUNTO CILINDRO - 4845/5345/5745   00      00      00      00      01     01      0110

03 0511057206 CONJUNTO CORRIMAO - 3245   01      00      00      00      00     00      0013

03. 0511057369 CONJUNTO CORRIMAO - 3495   00      01      00      00      00     00      0014

03.. 0511057306 CONJUNTO CORRIMAO - 4045   00      00      01      00      00     00      0015

03... 0511057359 CONJUNTO CORRIMAO - 4395   00      00      00      01      00     00      0016

03.... 0511057330 CONJUNTO CORRIMAO - 4845   00      00      00      00      01     00      0017

03..... 0511057386 CONJUNTO CORRIMAO - 5345   00      00      00      00      00     01      0018

03...... 0521050055 CONJUNTO CORRIMAO - 5745   00      00      00      00      00     00      0119

04 0511057205 CONJUNTO PLATAFORMA - 3245   01      00      00      00      00     00      0021

04. 0511057370 CONJUNTO PLATAFORMA - 3495   00      01      00      00      00     00      0022

04.. 0511057307 CONJUNTO PLATAFORMA - 4045   00      00      01      00      00     00      0023

04... 0511057358 CONJUNTO PLATAFORMA - 4395   00      00      00      01      00     00      0024

04.... 0511057331 CONJUNTO PLATAFORMA - 4845   00      00      00      00      01     00      0025

04..... 0511057385 CONJUNTO PLATAFORMA - 5345   00      00      00      00      00     01      0026

04...... 0521050048 CONJUNTO PLATAFORMA - 5745   00      00      00      00      00     00      0127

05 0511056536 CONJUNTO ESCADA   02      02      02      02      02     02      0228

06 0511057229 CONJUNTO CABECALHO - 3245   01      00      00      00      00     00      0029

06. 0511057333 CONJUNTO CABECALHO -
3495/4045/4395/4845/5345/5745

  00      01      01      01      01     01      0130

07 0511054601 ENGATE TRATOR ARTICULADO   01      01      01      01      01     01      0131

08 0511057270 EXTENSOR CABECALHO   01      01      01      01      01     01      0132

09 0511056736 SUPORTE MANGUEIRA   01      01      01      01      01     01      0133

10 0511054971 CONJUNTO DESCANSO   02      02      02      02      02     02      0234

11 0511057266 CONJUNTO SISTEMA HIDRAULICO -
3245/3495/4045/4395

  01      01      01      01      00     00      0035

11. 0511057329 CONJUNTO SISTEMA HIDRAULICO - 4845/5345/5745   00      00      00      00      01     01      0136



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 1

0909096488CHASSI COMPLETO - 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745

Item Código Descrição 3245  3495  4045  4395  4845  5345  5745Ver Pág.

12 0511058653 RODADO COM MOLA TRACAO   02      04      04      04      04     04      0437

12. 0521050054 RODADO MOLA TRACAO SEM TRANSMISSAO   00      00      00      00      00     00      0248

13 0531055591 CONJUNTO SILO ADUBO 3245 ALPHA II   01      00      00      00      00     00      0052

13. 0531055922 CONJUNTO SILO ADUBO 3495 ALPHA II   00      01      00      00      00     00      0054

13.. 0531059677 CONJUNTO SILO ADUBO 4045 ALPHA II   00      00      01      00      00     00      0056

13... 0531059578 CONJUNTO SILO ADUBO 4395 ALPHA II   00      00      00      01      00     00      0059

13.... 0531059596 CONJUNTO SILO ADUBO 4845 ALPHA II   00      00      00      00      01     00      0062

13..... 0531055595 CONJUNTO SILO ADUBO 5345 ALPHA II   00      00      00      00      00     01      0065

13...... 0531055596 CONJUNTO SILO ADUBO 5745 ALPHA II   00      00      00      00      00     00      0168

14 0521050739 CAIXA SEMENTE UNICA - 3245/7 E450 - 3495/7 E500   01      01      00      00      00     00      0081

14. 0511059848 CAIXA SEMENTE UNICA - 3495/8 E450   00      01      00      00      00     00      0083

14.. 0511058769 CAIXA SEMENTE UNICA - 4045/8 E500   00      00      01      00      00     00      0084

14... 0511058827 CAIXA SEMENTE UNICA - 4045/9 E450   00      00      01      00      00     00      0086

14.... 0511058175 CAIXA SEMENTE UNICA - 4395/9 E500   00      00      00      01      00     00      0088

14..... 0511059114 CAIXA SEMENTE UNICA - 4395/10 E450   00      00      00      01      00     00      0090

14...... 0521059032 CAIXA SEMENTE UNICA - 4845/6 E900   00      00      00      00      01     00      0092

14....... 0511058106 CAIXA SEMENTE UNICA - 4845/10 E500   00      00      00      00      01     00      0094

14........ 0511058147 CAIXA SEMENTE UNICA - 4845/11 E450 - 5345/11 E500   00      00      00      00      01     01      0096

14......... 0511059054 CAIXA SEMENTE UNICA - 5345/12 E450   00      00      00      00      00     01      0098

14.........
.

0521050767 CAIXA SEMENTE UNICA - 5745/12 E500   00      00      00      00      00     00      01100

14.........
..

0521050066 CAIXA SEMENTE UNICA - 5745/13 E450   00      00      00      00      00     00      01101

15 0571018910 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 1505   01      00      00      00      00     00      00

15. 0571018912 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 1630   00      01      00      00      00     00      00

15.. 0571018914 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 1905   00      00      01      00      00     00      00

15... 0571018916 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 2080   00      00      00      01      00     00      00

15.... 0571018918 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 2305   00      00      00      00      01     00      00

15..... 0571018920 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 2555   00      00      00      00      00     01      00

15...... 0581012908 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 2755   00      00      00      00      00     00      01

16 0571018911 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 1690   01      00      00      00      00     00      00

16. 0571018913 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 1815   00      01      00      00      00     00      00

16.. 0571018915 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 2090   00      00      01      00      00     00      00

16... 0571018917 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 2265   00      00      00      01      00     00      00

16.... 0571018919 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 2490   00      00      00      00      01     00      00

16..... 0571018921 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 2740   00      00      00      00      00     01      00

16...... 0581012909 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 2940   00      00      00      00      00     00      01

17 0521055338 MANCAL LINHA SEMENTE   04      04      04      04      06     06      06105

18 0511054314 LUVA TRAVA EIXO TRANSMISSAO COMPLETO   04      04      04      04      04     04      04

18A 0502012699 LUVA TRAVA CAIXA TRANSMISSAO   04      04      04      04      04     04      04

18B 0503010256 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 C S  G.2 ZN   04      04      04      04      04     04      04

19 0511057845 PORTA MANUAL INTRUCAO   01      01      01      01      01     01      01155

20 0511057207 MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 3245   01      00      00      00      00     00      00107

20. 0511057311 MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 4045   00      00      01      00      00     00      00108

20.. 0511057355 MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 4395   00      00      00      01      00     00      00109

20... 0511057328 MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 4845   00      00      00      00      01     00      00110

20.... 0511057387 MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 5345   00      00      00      00      00     01      00111

20..... 0521050114 MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 5745   00      00      00      00      00     00      01112

21 0501050633 CONJUNTO DISCO MARCADOR LINHA   02      02      02      02      02     02      02117

22 0521013164 PROLONGADOR EXTENSOR   00      00      00      00      02     02      02

23 0501011310 TRAVA FIXADOR   00      00      00      00      08     08      08

24 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN   00      00      00      00      08     08      08

25 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2   00      00      00      00      08     08      08

26 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5   00      00      00      00      08     08      08

27 0511059323 SUPORTE TRANSPORTE PLATAFORMA   04      04      04      04      04     04      04119

28 0531057452 CONJUNTO ETIQUETA - 3245   01      00      00      00      00     00      00120

28. 0531057453 CONJUNTO ETIQUETA - 3495   00      01      00      00      00     00      00121

28.. 0531057454 CONJUNTO ETIQUETA - 4045   00      00      01      00      00     00      00122

28... 0531057455 CONJUNTO ETIQUETA ALPHA - 4395   00      00      00      01      00     00      00123

28.... 0531057456 CONJUNTO ETIQUETA ALPHA - 4845   00      00      00      00      01     00      00124

28..... 0531057457 CONJUNTO ETIQUETA ALPHA - 5345   00      00      00      00      00     01      00125

28...... 0531057458 CONJUNTO ETIQUETA ALPHA - 5745   00      00      00      00      00     00      01126

29 0501065677 ESCORA   02      02      02      02      02     02      02

30 0571014769 LUVA ENGATE ARTICULACAO 1.1/2   01      01      01      01      01     01      01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 1

0909096488CHASSI COMPLETO - 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745

Item Código Descrição 3245  3495  4045  4395  4845  5345  5745Ver Pág.

31 0511053179 EIXO ENGATE TRATOR   01      01      01      01      01     01      01127

32 0521013022 TRAVA PARA TRANSPORTE 170 X 54   01      01      01      01      02     02      02

33 0501047895 TOPADOR 25 PARA CILINDRO   01      01      01      01      02     02      02

34 0501047885 TOPADOR 30 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8   01      01      01      01      02     02      02

35 0501047886 TOPADOR 35 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8   01      01      01      01      02     02      02

36 0501047887 TOPADOR 40 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8   01      01      01      01      02     02      02

37 0531059616 KIT COMPONENTES ALPHA - 06 LINHAS   00      00      00      00      01     00      00

37. 0531059617 KIT COMPONENTES ALPHA - 07 LINHAS   01      00      00      00      00     00      00156

37.. 0531059618 KIT COMPONENTES ALPHA - 08 LINHAS   00      01      01      00      00     00      00157

37... 0531059619 KIT COMPONENTES ALPHA - 09 LINHAS   00      00      01      01      00     00      00158

37.... 0531059620 KIT COMPONENTES ALPHA - 10 LINHAS   00      00      00      01      01     00      00159

37..... 0531059621 KIT COMPONENTES ALPHA - 11 LINHAS   00      00      00      00      01     01      00160

37...... 0531059622 KIT COMPONENTES ALPHA - 12 LINHAS   00      00      00      00      00     01      01161

37....... 0531059623 KIT COM COMPONENTES ALPHA - 13 LINHAS   00      00      00      00      00     00      01162

38 0503014120 CORRENTE SEGURANCA 3/4 X 1200 ZN   01      01      01      01      01     01      01

39 0503014321 MANILHA PARA CABO ACO 3/4 1G137544   02      02      02      02      02     02      02

40 0501068994 EIXO TRAVA 8,30 X 78   01      01      01      01      02     02      02

41 0503030168 CUPILHA 3 X 50   01      01      01      01      02     02      02

42 0503010780 EMENDA N-2050   02      02      02      02      02     02      02

43 0503010951 REDUCAO REX ASA 2050   04      04      04      04      04     04      04

44 0503011750 EMENDA COMUM COM TRAVA 40-1   06      06      06      06      06     06      06

45 0503011751 REDUCAO 40-1   06      06      06      06      06     06      06

46 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8   04      04      04      04      06     06      06

47 0511059129 CONJUNTO TRANSMISSAO - 3245   01      00      00      00      00     00      00128

47. 0511059590 CONJUNTO TRANSMISSAO - 3495   00      01      00      00      00     00      00129

47.. 0511058658 CONJUNTO TRANSMISSAO - 4045   00      00      01      00      00     00      00130

47... 0511058985 CONJUNTO TRANSMISSAO - 4395   00      00      00      01      00     00      00131

47.... 0511058379 CONJUNTO TRANSMISSAO - 4845   00      00      00      00      01     00      00132

47..... 0511058712 CONJUNTO TRANSMISSÃO - 4845   00      00      00      00      01     00      00133

47...... 0511058937 CONJUNTO TRANSMISSAO - 5345   00      00      00      00      00     01      00134

47....... 0521050115 CONJUNTO TRANSMISSAO - 5745   00      00      00      00      00     00      01135

48 0511059322 CONJUNTO SUPORTE ICAMENTO   02      02      02      02      02     02      02163

49 0571019315 SUPORTE MANCAL EIXO SEXTAVADO E APOIO
PLATAFORMA

  02      02      02      02      04     04      04

50 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNC X 115 X 137 ZN   02      02      02      02      04     04      04

51 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN   04      04      04      04      08     08      08

52 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2   04      04      04      04      08     08      08

53 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5   04      04      04      04      08     08      08

54 0571017368 SUPORTE CALHA         00      00      06      06      00     00      09

55 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN   00      00      06      06      00     00      09

56 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00   00      00      06      06      00     00      09

57 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8   00      00      06      06      00     00      09

58 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN   00      00      06      06      00     00      09

59 0571018391 CALHA 25 X 58 X 1200   00      00      00      00      00     00      04

59. 0571013990 CALHA 25 X 58 X 1700   00      00      02      02      00     00      00

60 0521053445 CONJUNTO MONITORAMENTO SEMENTE 9 LINHAS
PM400

  00      00      01      01      00     00      00164

60. 0521053407 CONJUNTO MONITORAMENTO PLANTIO 13L
SEMENTE PM400

  00      00      00      00      00     00      01165

61 0909096485 LINHA SEMENTE/ADUBO COMPLETA   01      01      01      01      01     01      01166



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 2

0511057196CHASSI COM EIXO RODEIRO - 3245

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065917 CHASSI - 3245 01

02 0521065926 EIXO ARTICULADO RODADO - 3245 01

03 0521013199 SEMI MANCAL INFERIOR RODADO 04

04 0503810899 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 SA 08

05 0531013922 LUVA 16 X 22 X 25  08

06 0503011445 ARRUELA PRESSAO   5/8 08

07 0503810013 PORCA   5/8   NC                 SA 08

08 0501812140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   SA 16



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 3

0511057371CHASSI COM EIXO RODEIRO - 3495

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065918 CHASSI - 3495 01

02 0521065927 EIXO ARTICULADO RODADO - 3495 01

03 0521013199 SEMI MANCAL INFERIOR RODADO 04

04 0503810899 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 SA 08

05 0531013922 LUVA 16 X 22 X 25  08

06 0503011445 ARRUELA PRESSAO   5/8 08

07 0503810013 PORCA   5/8   NC                 SA 08

08 0501812140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   SA 16



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 4

0511057303CHASSI COM EIXO RODEIRO - 4045

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065919 CHASSI - 4045 01

02 0521065928 EIXO ARTICULADO RODADO - 4045 01

03 0521013199 SEMI MANCAL INFERIOR RODADO 04

04 0503810899 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 SA 08

05 0531013922 LUVA 16 X 22 X 25  08

06 0503011445 ARRUELA PRESSAO   5/8 08

07 0503810013 PORCA   5/8   NC                 SA 08

08 0501812140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   SA 16



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 5

0511057361CHASSI COM EIXO RODEIRO - 4395

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065920 CHASSI - 4395 01

02 0521065929 EIXO ARTICULADO RODADO - 4395 01

03 0521013199 SEMI MANCAL INFERIOR RODADO 04

04 0503810899 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 SA 08

05 0531013922 LUVA 16 X 22 X 25  08

06 0503011445 ARRUELA PRESSAO   5/8 08

07 0503810013 PORCA   5/8   NC                 SA 08

08 0501812140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   SA 16



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 6

0511057336CHASSI COM EIXO RODEIRO - 4845

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065921 CHASSI - 4845 01

02 0521065930 EIXO ARTICULADO RODADO - 4845 01

03 0521013199 SEMI MANCAL INFERIOR RODADO 04

04 0503810899 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 SA 08

05 0531013922 LUVA 16 X 22 X 25  08

06 0503011445 ARRUELA PRESSAO   5/8 08

07 0503810013 PORCA   5/8   NC                 SA 08

08 0501812140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   SA 16



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 7

0511057382CHASSI COM EIXO RODEIRO - 5345

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065922 CHASSI - 5345 01

02 0521065931 EIXO ARTICULADO RODADO - 5345 01

03 0521013199 SEMI MANCAL INFERIOR RODADO 04

04 0503810899 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 SA 08

05 0531013922 LUVA 16 X 22 X 25  08

06 0503011445 ARRUELA PRESSAO   5/8 08

07 0503810013 PORCA   5/8   NC                 SA 08

08 0501812140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   SA 16



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 8

0521050047CHASSI COM EIXO RODEIRO - 5745

08
07

06
05 06

04

03

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521067308 CHASSI - 5745 01

02 0521067388 EIXO ARTICULADO RODADO - 5740 01

03 0521013199 SEMI MANCAL INFERIOR RODADO 04

04 0503810899 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 SA 08

05 0531013922 LUVA 16 X 22 X 25  08

06 0501812140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   SA 16

07 0503011445 ARRUELA PRESSAO   5/8 08

08 0503810013 PORCA   5/8   NC                 SA 08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 9

0511058655CONJUNTO CILINDRO - 3245/3495/4045/4395

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521045510 CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 127 X 868,5 X 507,5 0111

02 0551014099 EIXO JUNCAO 31,75 X 185 01

03 0521010547 EIXO JUNCAO 31,75 X 165 FURO 150 ZN 01

04 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 02

05 0501047888 TOPADOR 45 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 10

0511058656CONJUNTO CILINDRO - 4845/5345/5745

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521054233 CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 101,6 X 240,5 X 507,5 0212

02 0521012538 EIXO JUNCAO 31,75 X 90 FURO 75 ZN 02

03 0521010547 EIXO JUNCAO 31,75 X 165 FURO 150 ZN 02

04 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 04

05 0501047888 TOPADOR 45 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 02

06 0571019384 LUVA ESPACADORA 16,30 X 30 X 104 02

07 0501013867 PARAFUSO 5/8 UNC X 6 CS G.5 ZN 02

08 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 02

09 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 11

0521045510CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 127 X 868,5 X 507,5

02

06

16

12

01

04

13

14
13

17

12

11

10

08

07

15

09

03

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065976 CAMISA 127 X 438,5 01

02 0581013698 EMBOLO 50,8 X 127 C/R. M36 X 1,5 01

03 0521067585 EXTENSOR 50,80 X 371,5 COM BUCHA 01

04 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

05 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 01

06 0503030385 PLUG CILINDRICO N-002 02

07 0503018439 ANEL CAPPED T-SEAL 1905127 01

08 0503018150 ANEL GUIA W2-5000-984 (4528) 01

09 0502010382 TAMPA MOVEL 127 01

10 0581010353 SUPORTE ANEIS 50,80 X 127 STM 23 01

11 0503018026 GAXETA 1870-2000-375 B POLYMAX 01

12 0503011453 ANEL ORING 2-350 N 3006 9B 02

13 0503018152 ANEL BACK-UP 8-350 02

14 0503018024 ANEL BS OD050805200171D-BR 01

15 0503018025 ANEL GUIA W2-2250-750 (3097  AGEL) 01

16 0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01

17 0503010173 ANEL O RING 2-220 N 3006-9B 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 12

0521054233CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 101,6 X 240,5 X 507,5

13

14

02

03

16

06

07

06

08

15

10

11

09

08

04

01

12

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521069306 EXTENSOR 50,8 X 337,5 COM BUCHA 32,5 01

02 0521069305 CAMISA 101,6 X 438,5 01

03 0503030385 PLUG CILINDRICO N-002 02

04 0503010004 GRAXEIRA 1890 3/8 (1/8 BSP) 01

05 0502012821 SUPORTE ANEIS 50,80 X 101,60 01

06 0503011061 ANEL BACK-UP 8-342 02

07 0503018024 ANEL BS OD050805200171D-BR 01

08 0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 02

09 0503018026 GAXETA 1870-2000-375 B POLYMAX 01

10 0503018025 ANEL GUIA W2-2250-750 (3097  AGEL) 01

11 0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01

12 0502012822 TAMPA MOVEL 101,60 01

13 0502012842 EMBOLO 50,80 X 101,60 01

14 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

15 0503018029 ANEL O RING 2-217 N 3006 90B 01

16 0503015633 VEDACAO SELEMASTER DSM PCB0NB102-NCRO 01

17 0511034644 JOGO REPOSIÇÃO CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X
101,6 

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 13

0511057206CONJUNTO CORRIMAO - 3245

07 02

03
04

05

01

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065948 CORRIMAO - 3245 02

02 0503011172 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 08

03 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 08

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 08

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 08

06 0581012916 TUBO INTERMEDIARIO 02

07 0511059383 FIXADOR INTERNO CORRIMAO 0420



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 14

0511057369CONJUNTO CORRIMAO - 3495

07 02

03
04

05

01

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065949 CORRIMAO - 3495 02

02 0503011172 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 08

03 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 08

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 08

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 08

06 0581012916 TUBO INTERMEDIARIO 02

07 0511059383 FIXADOR INTERNO CORRIMAO 0420



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 15

0511057306CONJUNTO CORRIMAO - 4045

07 02

03
04

05

01

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065950 CORRIMAO - 4045 02

02 0503011172 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 08

03 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 08

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 08

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 08

06 0581012916 TUBO INTERMEDIARIO 02

07 0511059383 FIXADOR INTERNO CORRIMAO 0420



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 16

0511057359CONJUNTO CORRIMAO - 4395

07 02

03
04

05

01

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065951 CORRIMAO - 4395 02

02 0503011172 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 08

03 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 08

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 08

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 08

06 0581012916 TUBO INTERMEDIARIO 02

07 0511059383 FIXADOR INTERNO CORRIMAO 0420



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 17

0511057330CONJUNTO CORRIMAO - 4845

07 02

03
04

05

01

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065952 CORRIMAO - 4845 02

02 0503011172 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 08

03 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 08

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 08

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 08

06 0581012916 TUBO INTERMEDIARIO 02

07 0511059383 FIXADOR INTERNO CORRIMAO 0420



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 18

0511057386CONJUNTO CORRIMAO - 5345

07 02

03
04

05

01

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065953 CORRIMAO - 5345 02

02 0503011172 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 08

03 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 08

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 08

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 08

06 0581012916 TUBO INTERMEDIARIO 02

07 0511059383 FIXADOR INTERNO CORRIMAO 0420



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 19

0521050055CONJUNTO CORRIMAO - 5745

07 02

03
04

05

01

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531063064 CORRIMAO - 5745 02

02 0503011172 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 08

03 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 08

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 08

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 08

06 0581012916 TUBO INTERMEDIARIO 02

07 0511059383 FIXADOR INTERNO CORRIMAO 0420



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 20

0511059383FIXADOR INTERNO CORRIMAO

04
01

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012857 FIXADOR EXTERNO CORRIMAO 01

02 0502012858 FIXADOR INTERNO CORRIMAO 01

03 0503019083 PARAFUSO 7/16 UNC X 2.1/4 C S R P  G.5 ZN 01

04 0503015490 PORCA AUTOFRENANTE 7/16 NC 1K02811 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 21

0511057205CONJUNTO PLATAFORMA - 3245

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571018864 PLATAFORMA - 3245 02

02 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 08

03 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 16

04 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

05 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 22

0511057370CONJUNTO PLATAFORMA - 3495

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571018865 PLATAFORMA - 3495 02

02 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 08

03 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 16

04 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

05 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 23

0511057307CONJUNTO PLATAFORMA - 4045

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571018866 PLATAFORMA - 4045 02

02 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 08

03 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 16

04 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

05 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 24

0511057358CONJUNTO PLATAFORMA - 4395

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571018867 PLATAFORMA - 4395 02

02 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 08

03 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 16

04 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

05 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 25

0511057331CONJUNTO PLATAFORMA - 4845

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571018868 PLATAFORMA - 4845 02

02 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 08

03 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 16

04 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

05 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 26

0511057385CONJUNTO PLATAFORMA - 5345

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571018869 PLATAFORMA - 5345 02

02 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 08

03 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 16

04 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

05 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 27

0521050048CONJUNTO PLATAFORMA - 5745

05

04

03

02

01

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581012899 PLATAFORMA - 5745 02

02 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 06

03 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 12

04 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 06

05 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 06



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 28

0511056536CONJUNTO ESCADA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012742 SUPORTE FIXACAO ESCADA 02

02 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 04

03 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

04 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

05 0511069636 ESCADA   01

06 0503011179 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 02

07 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

08 0503013357 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC BAIXA G.5 ZN

02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 29

0511057229CONJUNTO CABECALHO - 3245

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012806 SUPORTE TRASEIRO FIXADOR CABEÇALHO 02

02 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 02

03 0503017960 PARAFUSO 5/8 UNF 3.1/2 CS G.5 ZN 08

04 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

08

05 0501010191 PARAFUSO 1 UNC X 6     C S  G.5 ZN 02

06 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 02

07 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 02

08 0502012805 SUPORTE DIANTEIRO FIXO CABEÇALHO 02

09 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 02

10 0503017960 PARAFUSO 5/8 UNF 3.1/2 CS G.5 ZN 08

11 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

08

12 0521065958 CABEÇALHO 01

13 0561019087 TRAVA TRANSPORTE CABECALHO 01

14 0551014099 EIXO JUNCAO 31,75 X 185 01

15 0521010544 EIXO JUNCAO 31,75 X 125 FURO 110 ZN  GNACR 72 01

16 0503030085 PINO TRAVA 5,7 X 40 02

17 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 30

0511057333CONJUNTO CABECALHO - 3495/4045/4395/4845/5345/5745

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012806 SUPORTE TRASEIRO FIXADOR CABEÇALHO 04

02 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 04

03 0503017960 PARAFUSO 5/8 UNF 3.1/2 CS G.5 ZN 16

04 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

16

05 0501010191 PARAFUSO 1 UNC X 6     C S  G.5 ZN 04

06 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 04

07 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

08 0502012805 SUPORTE DIANTEIRO FIXO CABEÇALHO 04

09 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 04

10 0503017960 PARAFUSO 5/8 UNF 3.1/2 CS G.5 ZN 16

11 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

16

12 0521065958 CABEÇALHO 01

13 0561019087 TRAVA TRANSPORTE CABECALHO 01

14 0551014099 EIXO JUNCAO 31,75 X 185 01

15 0521010544 EIXO JUNCAO 31,75 X 125 FURO 110 ZN  GNACR 72 01

16 0503030085 PINO TRAVA 5,7 X 40 02

17 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 31

0511054601ENGATE TRATOR ARTICULADO

13

02

10

12

11

03

07

05

04

06

08

09

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

02 0503016482 PARAFUSO 1/2 UNC X 1/2 SCSI 12.9 02

03 0502040846 U ENGATE TRATOR 01

04 0581019654 PARAFUSO FIXACAO ENGATE  R1.1/2 X 183 01

05 0501011301 PORCA CASTELO 1.1/2 UNC 6 FPP SEXTAVADA
2.5/16 ZN

01

06 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

07 0521010681 CORPO LUVA ENGATE TRATOR    01

08 0521010639 EIXO JUNCAO 20,30/20,20 X 90 01

09 0503010571 CONTRAPINO 1/4" X 1.1/2" 01

10 0503033731 MOLA COMPRESSAO ESQUERDA 10,5 X 22 X 2,00 02

11 0503010396 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501060 01

12 0503011331 ESFERA 3/8 (MANDRIL TROCA-RAPIDA) 02

13 0501110778 ENGATE TRATOR COM LUVA PARA EIXO 1.1/4 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 32

0511057270EXTENSOR CABECALHO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501069529 EXTENSOR 653 01

02 0521065959 FUSO R.1.1/2 UNC DIREITO X 240 01

03 0521065960 FUSO R.1.1/2 UNC ESQUERDO X 240 01

04 0501061056 CONTRAPORCA 1.1/2" DIREITO 01

05 0503010002 GRAXEIRA 1800 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 33

0511056736SUPORTE MANGUEIRA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065611 SUPORTE MANGUEIRA 415 01

02 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 01

03 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 34

0511054971CONJUNTO DESCANSO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501011543 PARAFUSO 5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 02

02 0511061835 DESCANSO 805 01

03 0503030012 CUPILHA 4 X 88 01

04 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

02

05 0501011075 TRAVA DESCANSO 01

06 0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 01

07 0502011530 SUPORTE DESCANSO 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 35

0511057266CONJUNTO SISTEMA HIDRAULICO - 3245/3495/4045/4395

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511057267 JOGO DE MANGUEIRA SISTEMA HIDRAULICO 01

01A 0501080722 MANGUEIRA 3/8 X 3300 TC-TM 01

01B 0501082023 MANGUEIRA 3/8 X 3600 TC-TM 01

02 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 02116

03 0503013100 ABRACADEIRA NYLON 4,8 X 1,3 X 200 MM 02

04 0571017774 MOLA PROTECAO PLASTICA MANGUEIRA 3/4 X
5300MM

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 36

0511057329CONJUNTO SISTEMA HIDRAULICO - 4845/5345/5745

01B
01BA 01BB

01BC 01BD

01C
01CA

01CB

01CC

02

01CD

02

03E
03D

03C

03F
03E

03D
03C

06

07

08

03B

01
01A

01
01A

03
03A

04
09

05

03F

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511057335 JOGO MANGUEIRA SISTEMA HIDRAULICO -
4845/5345

01

01A 0501080025 MANGUEIRA 3/8" X 1400 TR-TC 04

01B 0521052285 MANGUEIRA 3/8 X 4000 TC-TM PRETO/VERMELHO 01

01BA 0501080422 MANGUEIRA 3/8 X 4000 TC-TM 01

01BB 0503034492 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (PRETO) 01

01BC 0503034495 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (VERMELHO) 01

01BD 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

01C 0521052330 MANGUEIRA 3/8" X 4000 TC-TM PRETO/AZUL 01

01CA 0501080422 MANGUEIRA 3/8 X 4000 TC-TM 01

01CB 0503034492 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (PRETO) 01

01CC 0503034494 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AZUL) 01

01CD 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

02 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 02116

03 0511058120 CONJUNTO SUPORTE VALVULA - 4845/5345 01

03A 0521066354 CORPO DISTRIBUIDOR OLEO 02

03B 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 04

03C 0503011268 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 02

03D 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

03E 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

03F 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

04 0503013100 ABRACADEIRA NYLON 4,8 X 1,3 X 200 MM 02

05 0502012702 CORPO SUPORTE PRESILHA R7/16 04

06 0503012555 PARAFUSO 7/16 UNC X 2 CS RT G.7 04

07 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 04

08 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 04

09 0571017774 MOLA PROTECAO PLASTICA MANGUEIRA 3/4 X
5300MM

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 37

0511058653RODADO COM MOLA TRACAO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058654 SUPORTE RODADO 0138

02 0501058240 PRENDEDOR RODEIRO COM ESTICADOR 0143

03 0502010584 PRESILHA RODADO 01

04 0503011119 PARAFUSO 7/8 NC X 6 CS G.7 ZN 04

05 0501014251 ARRUELA LISA 23 X 46 X 4,75      ZN 04

06 0503011254 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
7/8 UNC G.8 ZN

04

07 0503012766 CORRENTE 2050 X 85 ELOS+EM 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 38

0511058654SUPORTE RODADO

13

14

15

10

06B
08

11

05
04

11
08

07

12

06B

06
06A

02

03

09

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066716 BRACO RODADO 01

02 0521061567 SUPORTE RODADO MOLA TRACAO 01

03 0531016887 EIXO BRACO RODADO 01

04 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 01

05 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 01

06 0511050681 MOLA TRACAO COM ENGATE 01

06A 0503031681 MOLA TRACAO 53,50 X 200 X 10  01

06B 0561016062 ENGATE MOLA R.5/8 02

07 0501010100 PARAFUSO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN 01

08 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 01

09 0501058241 ESTICADOR CORRENTE SUPORTE RODADO 0142

10 0503013030 PARAFUSO 5/8 UNC X 3.1/4 CSRT G.5 ZN 01

11 0551017715 ARRUELA LISA 16,5 X 35 X 6,30 02

12 0511052770 RODA COM PNEU 7.00 X 16 0139

13 0591010589 CORPO TRAVA RODEIRO 01

14 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 02

15 0503011167 PARAFUSO M16 X 2 X  30 C S  10.9 ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 39

0511052770RODA COM PNEU 7.00 X 16

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503062159 RODA COM PNEU 700 X 16 0141

02 0511052769 RODADO COM TRANSMISSAO SEM PNEU 0140



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 40

0511052769RODADO COM TRANSMISSAO SEM PNEU

04

05
07

08
09

10
01C

01B

01
01A

04

05

03

02
06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501110721 CAIXA RODADO COM PARAFUSO/PORCA 01

01A 0571012990 CAIXA RODADO TRANSMISSAO 01

01B 0501010186 PARAFUSO RODA 5/8UNFX2.1/8CR G.5 REC ZN 06

01C 0503016516 PORCA CONICA 5/8 UNF ALTA        ZN 06

02 0503012550 PARAFUSO 5/16UNC X 3/4 C C S I 12.9 ZN 06

03 0502011339 ENGRENAGEM 15Z P 31,75 01

04 0503010328 ROLAMENTO 25590/25523 02

05 0503010804 RETENTOR 00547-B 02

06 0521012185 EIXO RODADO TRANSMISSAO 01

07 0511015949 PORCA TRAVA RODADO TRANSPORTE 01

08 0503010329 ARRUELA TRAVA MB-9 01

09 0503010330 PORCA FIXA KM 9 01

10 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 41

0503062159RODA COM PNEU 700 X 16

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503012113 PNEU 7.00 X 16 10 LONAS 01

02 0503016517 RODA 5.50X16X118X6F16,5X152,4 EI 01

03 0503010033 CAMARA AR 7.50 X 16 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 42

0501058241ESTICADOR CORRENTE SUPORTE RODADO

01

03
04

02

05

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541016454 ROLDANA    01

02 0521018933 EIXO ESTICADOR CORRENTE ADUBO 01

03 0511015098 ARRUELA LISA 19 X 30 X 0,50      ZN 01

04 0503010302 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501019 01

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

06 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 43

0501058240PRENDEDOR RODEIRO COM ESTICADOR

08

06

07

05

01
04

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012416 PRESILHA RODEIRO COM ESTICADOR 01

02 0501013491 ESTICADOR MOLA VARAO 5/8 UNC X 115 01

03 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02

04 0503030099 MOLA TRACIONADORA 34 X 124 X 4,0 01

05 0511069417 ESTICADOR TRASEIRO 01

06 0501058243 ESTICADOR CORRENTE INTERMEDIARIA RODEIRO 0145

07 0501058244 ESTICADOR CORRENTE FIXO RODEIRO 0146

08 0501058242 ESTICADOR CORRENTE MOVEL RODEIRO 0144



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 44

0501058242ESTICADOR CORRENTE MOVEL RODEIRO

02

04

03

05

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0551018244 EIXO SUPERIOR ESTICADOR CORRENTE 01

02 0501058239 MANCAL ESTICADOR CORRENTE RODADO 0147

03 0591017923 LUVA 15,30 X 30 X 32 01

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 45

0501058243ESTICADOR CORRENTE INTERMEDIARIA RODEIRO

05

04

03

06

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0551018245 EIXO INTERMEDIARIO ESTICADOR CORRENTE 01

02 0501058239 MANCAL ESTICADOR CORRENTE RODADO 0147

03 0551018241 LUVA 16,30 X 30 X 8 01

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

06 0551018239 LUVA 19 X 13,50 X 45 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 46

0501058244ESTICADOR CORRENTE FIXO RODEIRO

02

01

03
04

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0551018252 EIXO INFERIOR ESTICADOR CORRENTE 01

02 0501058239 MANCAL ESTICADOR CORRENTE RODADO 0147

03 0551018241 LUVA 16,30 X 30 X 8 01

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 47

0501058239MANCAL ESTICADOR CORRENTE RODADO

03

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503012882 ROLAMENTO 6202 2RS1 01

02 0503011945 ANEL RETENTOR PARA FURO 502035 01

03 0502012853 RODA DENTADA 7Z P 1.1/4 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 48

0521050054RODADO MOLA TRACAO SEM TRANSMISSAO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503011119 PARAFUSO 7/8 NC X 6 CS G.7 ZN 04

02 0501014251 ARRUELA LISA 23 X 46 X 4,75      ZN 04

03 0521050053 SUPORTE RODADO SEM TRANSMISSAO 0149

04 0502010584 PRESILHA RODADO 02

05 0503011254 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
7/8 UNC G.8 ZN

04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 49

0521050053SUPORTE RODADO SEM TRANSMISSAO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521061567 SUPORTE RODADO MOLA TRACAO 01

02 0531016887 EIXO BRACO RODADO 01

03 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 01

04 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 01

05 0511050681 MOLA TRACAO COM ENGATE 01

05A 0503031681 MOLA TRACAO 53,50 X 200 X 10  01

05B 0561016062 ENGATE MOLA R.5/8 02

06 0501010100 PARAFUSO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN 01

07 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 04

08 0503013030 PARAFUSO 5/8 UNC X 3.1/4 CSRT G.5 ZN 01

09 0551017715 ARRUELA LISA 16,5 X 35 X 6,30 02

10 0521066716 BRACO RODADO 01

11 0503011167 PARAFUSO M16 X 2 X  30 C S  10.9 ZN 02

12 0591010589 CORPO TRAVA RODEIRO 02

13 0521055239 RODA COM PNEU 7.00 X 16 SEM TRANSMISSAO 0150



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 50

0521055239RODA COM PNEU 7.00 X 16 SEM TRANSMISSAO

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503062159 RODA COM PNEU 700 X 16 0141

02 0521055244 RODADO SEM TRANSMISSAO SEM PNEU 0151



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 51

0521055244RODADO SEM TRANSMISSAO SEM PNEU

01

02

03

04

05

06
08

06

05

07
07A

07C

07B

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521012185 EIXO RODADO TRANSMISSAO 01

02 0503010330 PORCA FIXA KM 9 01

03 0503010329 ARRUELA TRAVA MB-9 01

04 0511015949 PORCA TRAVA RODADO TRANSPORTE 01

05 0503010804 RETENTOR 00547-B 02

06 0503019364 ROLAMENTO 25590/25523  NACIONAL 02

07 0501110721 CAIXA RODADO COM PARAFUSO/PORCA 01

07A 0571012990 CAIXA RODADO TRANSMISSAO 01

07B 0501010186 PARAFUSO RODA 5/8UNFX2.1/8CR G.5 REC ZN 06

07C 0503016516 PORCA CONICA 5/8 UNF ALTA        ZN 06

08 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 52

0531055591CONJUNTO SILO ADUBO 3245 ALPHA II

14

02

02

01

07

09
08

06
05

04
03

10

11

12

13

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531055584 SUPORTE SILO COM DOSADOR - 3245 0153

02 0503062362 SILO ADUBO - 4 BOCAS 0279

03 0503013751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS     INOX 12

04 0571019051 ARRUELA FIXADOR CAIXA 12

05 0503012535 ARRUELA PRESSAO 3/8 INOX    1K01872 12

06 0503012531 PORCA 3/8 UNC SEXTAVADA INOX 12

07 0503011957 ALCA NYLON 02

08 0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 04

09 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

10 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04

11 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 10

12 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 20

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 10

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 10



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 53

0531055584SUPORTE SILO COM DOSADOR - 3245

03
02

0807B

07
07A

06

02
03

06

05

04

07B

07
07A

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531064280 SUPORTE SILO - 3245 01

02 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0471

03 0503031527 MANCAL AGRICOLA FURO QUADRADO 19,40/19,60 X
13,50

04

04 0531055319 DOSADOR ADUBO ALPHA II 0872

05 0531057911 CONJUNTO MANCAL LATERAL ENGRENAGEM 22Z 0277

06 0501311131 EIXO 3/4 X 450 COM FURO 02

07 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 06

07A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

07B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

08 0501310661 EIXO 3/4 X 390/388 06



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 54

0531055922CONJUNTO SILO ADUBO 3495 ALPHA II

14

02

02

01

07

09
08

06
05

04
03

10

11

12

13

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531055386 SUPORTE SILO COM DOSADOR - 3495 0155

02 0503062362 SILO ADUBO - 4 BOCAS 0279

03 0503013751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS     INOX 12

04 0571019051 ARRUELA FIXADOR CAIXA 12

05 0503012535 ARRUELA PRESSAO 3/8 INOX    1K01872 12

06 0503012531 PORCA 3/8 UNC SEXTAVADA INOX 12

07 0503011957 ALCA NYLON 02

08 0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 04

09 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

10 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04

11 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 10

12 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 20

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 10

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 10



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 55

0531055386SUPORTE SILO COM DOSADOR - 3495

06B

06
06A

07

05

04

03
02

0806B

06
06A

09

02
03

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531064089 SUPORTE SILO - 3495 01

02 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0671

03 0503031527 MANCAL AGRICOLA FURO QUADRADO 19,40/19,60 X
13,50

06

04 0531055319 DOSADOR ADUBO ALPHA II 0872

05 0531057913 CONJUNTO MANCAL DUPLO 02

06 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 08

06A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

06B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

07 0501218689 EIXO 3/4 X 190 COM FURO 02

08 0501218850 EIXO 3/4 X 360/362 02

09 0501218487 EIXO 3/4 X 390 06



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 56

0531059677CONJUNTO SILO ADUBO 4045 ALPHA II

09
08

10

07

15

15

01

03

04

05

06

14
13

12
11

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531059676 SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 4045 0157

02 0531059675 SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 4045 0158

03 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 10

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 20

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 10

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 10

07 0503011957 ALCA NYLON 02

08 0503018441 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.7 ZN 04

09 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

10 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04

11 0503013751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS     INOX 16

12 0571019051 ARRUELA FIXADOR CAIXA 16

13 0503012535 ARRUELA PRESSAO 3/8 INOX    1K01872 16

14 0503012531 PORCA 3/8 UNC SEXTAVADA INOX 16

15 0503062391 SILO ADUBO - 5 BOCAS 0280



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 57

0531059676SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 4045

06

07

02
03

09

05

02
03

04

01

08B

08
08A

08B

08
08A

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531065998 SUPORTE DIREITO SILO - 4045 01

02 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

03 0503030303 ARRUELA APOIO 02

04 0531057913 CONJUNTO MANCAL DUPLO 01

05 0501310869 EIXO 3/4 X 475 01

06 0531055319 DOSADOR ADUBO ALPHA II 0572

07 0501218487 EIXO 3/4 X 390 03

08 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 04

08A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

08B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

09 0501310860 EIXO 3/4 X 350/348 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 58

0531059675SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 4045

08B

08
08A

08B

08
08A

06

07

02
03

09

05

02
03

04

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531065999 SUPORTE ESQUERDO SILO - 4045 01

02 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

03 0503030303 ARRUELA APOIO 02

04 0531057913 CONJUNTO MANCAL DUPLO 01

05 0501310869 EIXO 3/4 X 475 01

06 0531055319 DOSADOR ADUBO ALPHA II 0572

07 0501218487 EIXO 3/4 X 390 03

08 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 04

08A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

08B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

09 0501310860 EIXO 3/4 X 350/348 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 59

0531059578CONJUNTO SILO ADUBO 4395 ALPHA II

15
14

13
12

04
06

05

03

07

10

08

09

11

11

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531059583 SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 4395 0160

02 0531059579 SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 4395 0161

03 0503011957 ALCA NYLON 02

04 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

05 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04

06 0503018441 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.7 ZN 04

07 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 10

08 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 10

09 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 10

10 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 20

11 0503062391 SILO ADUBO - 5 BOCAS 0280

12 0503013751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS     INOX 16

13 0571019051 ARRUELA FIXADOR CAIXA 16

14 0503012535 ARRUELA PRESSAO 3/8 INOX    1K01872 16

15 0503012531 PORCA 3/8 UNC SEXTAVADA INOX 16



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 60

0531059583SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 4395

04B

04
04A

03

02

05
06

09

08
05

06
07

01

04B

04
04A

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531065981 SUPORTE ESQUERDO SILO - 4395 01

02 0531055319 DOSADOR ADUBO ALPHA II 0572

03 0501218487 EIXO 3/4 X 390 03

04 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 04

04A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

04B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

05 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0771

06 0503030303 ARRUELA APOIO 07

07 0531057913 CONJUNTO MANCAL DUPLO 01

08 0501218689 EIXO 3/4 X 190 COM FURO 01

09 0501218577 EIXO 3/4 X 790 COM ALIVIO 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 61

0531059579SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 4395

02

05
06

09

08
05

06
07

01

04B

04
04A

04B

04
04A

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531065982 SUPORTE DIREITO SILO - 4395 01

02 0531055319 DOSADOR ADUBO ALPHA II 0572

03 0501218487 EIXO 3/4 X 390 03

04 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 04

04A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

04B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

05 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0771

06 0503030303 ARRUELA APOIO 07

07 0531057913 CONJUNTO MANCAL DUPLO 01

08 0501218689 EIXO 3/4 X 190 COM FURO 01

09 0501218577 EIXO 3/4 X 790 COM ALIVIO 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 62

0531059596CONJUNTO SILO ADUBO 4845 ALPHA II

15

15

15

09
08

10

07

11

12

13

14

01

02

06
05

04
03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531059598 SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 4845 0163

02 0531059597 SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 4845 0164

03 0503013751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS     INOX 20

04 0571019051 ARRUELA FIXADOR CAIXA 20

05 0503012535 ARRUELA PRESSAO 3/8 INOX    1K01872 20

06 0503012531 PORCA 3/8 UNC SEXTAVADA INOX 20

07 0503011957 ALCA NYLON 02

08 0503018441 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.7 ZN 04

09 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

10 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04

11 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 14

12 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 28

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 14

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 14

15 0503062362 SILO ADUBO - 4 BOCAS 0379



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 63

0531059598SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 4845

02
03

08B

08
08A

03
02

02
03

08
08A

03
02

08B

07

05

09

02
03

04

06

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531065992 SUPORTE DIREITO SILO - 4845 01

02 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0771

03 0503030303 ARRUELA APOIO 07

04 0531057913 CONJUNTO MANCAL DUPLO 01

05 0501218577 EIXO 3/4 X 790 COM ALIVIO 01

06 0531055319 DOSADOR ADUBO ALPHA II 0672

07 0501218487 EIXO 3/4 X 390 03

08 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 04

08A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

08B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

09 0501310789 EIXO 3/4 X 477 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 64

0531059597SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 4845

06

05

09

02
03

04

08B

07

02
03

08B

08
08A

03
02

02
03

08
08A

03
02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531065991 SUPORTE ESQUERDO SILO - 4845 01

02 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0771

03 0503030303 ARRUELA APOIO 07

04 0531057913 CONJUNTO MANCAL DUPLO 01

05 0501218577 EIXO 3/4 X 790 COM ALIVIO 01

06 0531055319 DOSADOR ADUBO ALPHA II 0672

07 0501218487 EIXO 3/4 X 390 03

08 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 04

08A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

08B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

09 0501310789 EIXO 3/4 X 477 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 65

0531055595CONJUNTO SILO ADUBO 5345 ALPHA II

15

15

15

01

02

06
05

04
03

11

12

13

14

09
08

10

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531055588 SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 5345 0166

02 0541050215 SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 5345 0167

03 0503013751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS     INOX 20

04 0571019051 ARRUELA FIXADOR CAIXA 20

05 0503012535 ARRUELA PRESSAO 3/8 INOX    1K01872 20

06 0503012531 PORCA 3/8 UNC SEXTAVADA INOX 20

07 0503011957 ALCA NYLON 02

08 0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 04

09 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

10 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04

11 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 14

12 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 28

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 14

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 14

15 0503062362 SILO ADUBO - 4 BOCAS 0379



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 66

0531055588SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 5345

06

10

02
03

09

07

08B

08
08A

02
03

04

08B

08
08A

05

01

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531064284 SUPORTE DIREITO SILO - 5345 01

02 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0471

03 0503031527 MANCAL AGRICOLA FURO QUADRADO 19,40/19,60 X
13,50

04

04 0531057913 CONJUNTO MANCAL DUPLO 01

05 0501218849 EIXO 3/4 X 143/145 COM FURO 01

06 0531055319 DOSADOR ADUBO ALPHA II 0672

07 0501218487 EIXO 3/4 X 390 03

08 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 06

08A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

08B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

09 0501218684 EIXO 3/4 X 330 01

10 0501218873 EIXO 3/4 X 484 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 67

0541050215SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 5345

08B

08
08A

05

01

10

06

10

02
03

09

07

02
03

04

08B

08
08A

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531061698 SUPORTE ESQUERDO SILO - 5345 01

02 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0471

03 0503031527 MANCAL AGRICOLA FURO QUADRADO 19,40/19,60 X
13,50

04

04 0531057913 CONJUNTO MANCAL DUPLO 01

05 0501218849 EIXO 3/4 X 143/145 COM FURO 01

06 0531055319 DOSADOR ADUBO ALPHA II 0672

07 0501218487 EIXO 3/4 X 390 03

08 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 06

08A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

08B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01

09 0501218684 EIXO 3/4 X 330 01

10 0501218873 EIXO 3/4 X 484 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 68

0531055596CONJUNTO SILO ADUBO 5745 ALPHA II

10
09

11

08

01

03

16

03 07
06

05
04

12

13

14

15

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531059665 SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 5745 0169

02 0531055589 SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 5745 0170

03 0503062391 SILO ADUBO - 5 BOCAS 0280

04 0503013751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS     INOX 20

05 0571019051 ARRUELA FIXADOR CAIXA 20

06 0503012535 ARRUELA PRESSAO 3/8 INOX    1K01872 20

07 0503012531 PORCA 3/8 UNC SEXTAVADA INOX 20

08 0503011957 ALCA NYLON 02

09 0503018441 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.7 ZN 04

10 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

11 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04

12 0503010849 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 14

13 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 28

14 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 14

15 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 14

16 0503062362 SILO ADUBO - 4 BOCAS 0179



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 69

0531059665SUPORTE DIREITO SILO COM DOSADOR - 5745

05

06

07

02
03

04

08B

08
08A

05

08B

02
03

08
08A

03
02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531064286 SUPORTE DIREITO SILO - 5745 01

02 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0371

03 0503030303 ARRUELA APOIO 03

04 0531057913 CONJUNTO MANCAL DUPLO 01

05 0501218487 EIXO 3/4 X 390 06

06 0531055319 DOSADOR ADUBO ALPHA II 0772

07 0501310854 EIXO 3/4 X 520 01

08 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 06

08A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

08B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 70

0531055589SUPORTE ESQUERDO SILO COM DOSADOR - 5745

08B

02
03

08
08A

03
02

08B

08
08A

05

06

07

02
03

04

05

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531064285 SUPORTE ESQUERDO SILO - 5745 01

02 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0371

03 0503030303 ARRUELA APOIO 03

04 0531057913 CONJUNTO MANCAL DUPLO 01

05 0501218487 EIXO 3/4 X 390 06

06 0531055319 DOSADOR ADUBO ALPHA II 0772

07 0501310854 EIXO 3/4 X 520 01

08 0531057908 LUVA COMPLETA COM PINO 1/4 X 2 06

08A 0502013069 LUVA QUADRADA 21 X 38 X 50 01

08B 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 71

0501053788PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4"

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521010691 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4   01

02 0503010373 PARAFUSO 1/4 UNC X 2 CS G.2 ZN 01

03 0511017303 ARRUELA LISA 7 X15 X 1,50 ZN 1K01248 01

04 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 01

05 0503010144 PORCA SEXTAVADA 1/4 UNC G.5 ZN 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 72

0531055319DOSADOR ADUBO ALPHA II

17

04B

04
04A

16

01

11

02

03

05

06

07
07A

07B

08

14

09

16

10

13

12

18

19

20
21

22

22
23

15

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503035913 ADAPTADOR FIXACAO CORPO DOSADOR 01

02 0503035911 VEDACAO TRASEIRA COLETOR 01

03 0503035912 VEDACAO DIANTEIRA COLETOR 01

04 0531055518 ROSCA SEM FIM MONTADA 01

04A 0531064265 ROSCA SEM FIM 01

04B 0503035859 LUVA APOIO 01

05 0531055863 CAIXA TRANSMISSAO COMPLETA 0173

06 0531055875 CONJUNTO GUIA FIXACAO TAMPA DOSADOR ADUBO
ALPHA II

0174

07 0501111134 TAMPA DOSADOR COM LUVA GUIA DOSADOR
ADUBO ALPHA

01

07A 0503063799 TAMPA COM ARRUELA DOSADOR ADUBO ALPHA 01

07B 0503035822 LUVA GUIA MOLA CONDUTORA DOSADOR ADUBO
ALPHA

01

08 0501214337 CAIXA DOSADOR ADUBO 01

09 0513011169 PARAFUSO ALLEN 1/4 UNC X 1 CCSI INOX 04

10 0513011172 PARAFUSO ALLEN 3/8 UNC X 1 CASI INOX 04

11 0503035931 VEDACAO DOSADOR ADUBO 01

12 0513011173 PORCA 3/8 UNC X 1 04

13 0513011174 ARRUELA LISA 10,50 X 20 X 2,00 INOX 05

14 0513011167 ARRUELA LISA 6,4 X 12 X 1,60 INOX 04

15 0513010692 PARAFUSO ALLEN 1/4 UNC X 7/8 C CHATA SI INOX 04

16 0513011171 PORCA 1/4 NC SEXTAVADA 08

17 0503036181 SUPLEMENTO VEDACAO 30 X 47 X 6,50 01

18 0501312601 TAMPA FRONTAL 01

19 0503036177 CORDAO TAMPA 01

20 0531059139 COLETOR COMPLETO 0175

21 0501310274 ARRUELA LISA 46,10 X 32 X 0,80 01

22 0503035797 FIXADOR DIANTEIRO COLETOR 02

23 0501111195 REVESTIMENTO ADUBO GRANULADO 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 73

0531055863CAIXA TRANSMISSAO COMPLETA

09

04

02

03

01

04

02

03

12

08

07

05

05
06

10

11

13

14
15

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502013056 PINHAO CONICO MOTOR 13Z DOSADOR ADUBO
ALPHA

01

02 0503011800 ANEL RETENTOR PARA FURO 502062 02

03 0513010740 RETENTOR 62 X 35 X 7 BRG 7159 02

04 0503016065 ROLAMENTO 007 2RS1 NACIONAL 02

05 0503019373 ROLAMENTO 6006 2RS1 NACIONAL 02

06 0503012858 ANEL RETENCAO PARA FURO 502055 01

07 0503010707 ANEL RETENTOR 501030 01

08 0501111141 ENGRENAGEM COM TAMPAO DOSADOR ADUBO
ALPHA

01

09 0501215105 CAIXA TRANSMISSAO DOSADOR 01

10 0501215104 LUVA CAIXA TRANSMISSAO 01

11 0513011272 RETENTOR 7435-BRG 30 X 55 X 8,00MM 01

12 0501219613 RESPIRO FIXADOR TAMPA DOSADOR 01

13 0513011248 ANEL O RING 62,00 X 1,50 01

14 0503036071 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU 41,5 X 29 01

15 0503035316 ETIQUETA ADESIVA PONTOS LUBRIFICADOS 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 74

0531055875CONJUNTO GUIA FIXACAO TAMPA DOSADOR ADUBO ALPHA II

08

03

04

06

08

05

01

02

07

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503035915 GUIA DIREITO TAMPA DOSADOR 01

02 0503035916 GUIA ESQUERDO TAMPA DOSADOR 01

03 0501310245 TRAVA TAMPA DOSADOR ADUBO ALPHA 01

04 0501310247 LUVA ESQUERDA TRAVA SEGURANCA 01

05 0513011249 PARAFUSO ALLEN M4 X 20 CCSI INOX 02

06 0501310246 LUVA DIREITA TRAVA SEGURANCA 01

07 0513011507 PARAFUSO SEXTAVADO FLANGEADO AT 3,5 X 19
INOX

08

08 0513011518 ARRUELA LISA M4 INOX AISI 304 4,3 X 12 X 1 MM 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 75

0531059139COLETOR COMPLETO

06

02

01

03

05

04

08

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503036178 COLETOR TAMPA LATERAL DOSADOR 01

02 0531055273 ABRACADEIRA DOSADOR ADUBO ALPHA 0176

03 0503036166 TAMPA LATERAL DIREITA DOSADOR 01

04 0501219838 EIXO TAMPA LATERAL COLETOR 02

05 0503036167 TAMPA LATERAL ESQUERDA DOSADOR 01

06 0503036180 BOCAL DOSADOR ADUBO ALPHA 50MM 01

07 0503036203 MOLA TORCAO DIREITA TAMPA LATERAL DOSADOR 02

08 0503036202 MOLA TORCAO ESQUERDA TAMPA LATERAL 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 76

0531055273ABRACADEIRA DOSADOR ADUBO ALPHA

03
01

01

02

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503035812 CORPO ABRACADEIRA COLETOR DOSADOR ADUBO
ALPHA

02

02 0513010691 PARAFUSO ALLEN 1/4 UNC X 1.1/2 CCSI INOX 02

03 0503012118 PORCA 1/4 UNC SEXTAVADO INOX 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 77

0531057911CONJUNTO MANCAL LATERAL ENGRENAGEM 22Z

01
01A

01
01A

01B

01C
08

05

01B

01C

07

06

04

03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531057910 MANCAL LATERAL COM ROLAMENTO 6007 02

01A 0502013070 MANCAL LATERAL SUPORTE SILO ADUBO 01

01B 0503016065 ROLAMENTO 007 2RS1 NACIONAL 01

01C 0503011800 ANEL RETENTOR PARA FURO 502062 01

02 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02

03 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

04 0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 02

05 0502013067 EIXO MANCAL LATERAL SUPORTE SILO ADUBO 01

06 0531057901 ENGRENAGEM 22Z COM FIXACAO 0178

07 0503010845 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501035 01

08 0503030119 PINO TRAVA 5,7/ 5,5 X 50 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 78

0531057901ENGRENAGEM 22Z COM FIXACAO

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531065402 ENGRENAGEM 22Z SEXTAVADA INTERNA 32,00/31,90 01

02 0503013958 PARAFUSO 1/4 UNC X 1/2 SCSI 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 79

0503062362SILO ADUBO - 4 BOCAS

02

06

01

04
03

04

05

05

07
08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503034085 SILO ADUBO 04 BOCAS PST PLUS FLEX 01

02 0503034086 TAMPA CAIXA 01

03 0503034087 TUBO ARTICULACAO TAMPA 02

04 0503034088 ARRUELA 26 X 40 X 3   PST PLUS FLEX 04

05 0503010131 CONTRAPINO 3/16 X 1.1/2 04

06 0503034130 REF INT PST PLUS FLEX 01

07 0503032053 PARAFUSO C.A.S.I. M10 X 20 (INOX) 04

08 0503034220 ARRUELA LISA 10,50 X 30,00 X 2,00 INOX 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 80

0503062391SILO ADUBO - 5 BOCAS

02

04

06

09

08
07

03
05

01

09

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503034127 SILO ADUBO 01

02 0503034129 TAMPA INFERIOR CAIXA 01

03 0503034128 TAMPA SUPERIOR CAIXA 01

04 0503034130 REF INT PST PLUS FLEX 01

05 0503032053 PARAFUSO C.A.S.I. M10 X 20 (INOX) 04

06 0503034220 ARRUELA LISA 10,50 X 30,00 X 2,00 INOX 04

07 0503034087 TUBO ARTICULACAO TAMPA 04

08 0503034088 ARRUELA 26 X 40 X 3   PST PLUS FLEX 08

09 0503010131 CONTRAPINO 3/16 X 1.1/2 08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 81

0521050739CAIXA SEMENTE UNICA - 3245/7 E450 - 3495/7 E500

01

01

03

04
05
06

08
09

07

02

10

14
13

12
11

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521050490 CONJUNTO 2 CAIXAS 5 BOCAS COM 7 CONDUTORES 0182

02 0521066102 TORRE APOIO SUPORTE SILO COM CSU 04

03 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 08

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08

07 0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 04

08 0501011543 PARAFUSO 5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 08

09 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

08

10 0571019392 PROTETOR 3245/3495 02

11 0551019884 PRENDEDOR 45 X 50 X 3/8 08

12 0501010453 ARRUELA LISA 16,50 X 45 X 3,00   ZN 16

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 16

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 16



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 82

0521050490CONJUNTO 2 CAIXAS 5 BOCAS COM 7 CONDUTORES

03

04

02

02

01

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521064748 SUPORTE CAIXA SEMENTE UNICA 5 BOCAS 02

02 0503061987 SILO DIANTEIRO ADUBO 5 BOCAS 02

03 0531054470 CONDUTOR SEMENTE 3" X 400 COM FIXACAO 07

04 0531054471 TAMPAO COM FIXACAO 03



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 83

0511059848CAIXA SEMENTE UNICA - 3495/8 E450

01

01

06

05

07

04

09

10

08

03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058770 CONJUNTO 2 CAIXAS 5 BOCAS COM 8 CONDUTORES 0185

02 0581012653 BASE APOIO LATERAL CSU COM ENGATE TRASEIRO 04

03 0521066102 TORRE APOIO SUPORTE SILO COM CSU 04

04 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 16

05 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 16

06 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 16

07 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 16

08 0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 04

09 0501011543 PARAFUSO 5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 08

10 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 84

0511058769CAIXA SEMENTE UNICA - 4045/8 E500

15

17
18

19

16

11

10

11

01

08

07
02

01

09

12
13

14 03

04

05

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058770 CONJUNTO 2 CAIXAS 5 BOCAS COM 8 CONDUTORES 0185

02 0521066102 TORRE APOIO SUPORTE SILO COM CSU 04

03 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 08

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08

07 0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 04

08 0501011543 PARAFUSO 5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 08

09 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

08

10 0571019393 PROTETOR PST - 4045 02

11 0551019884 PRENDEDOR 45 X 50 X 3/8 08

12 0501010453 ARRUELA LISA 16,50 X 45 X 3,00   ZN 16

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 16

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 16

15 0521066211 PROTETOR CENTRAL 4045/4395/4845/5345 01

16 0503011172 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 04

17 0501013519 ARRUELA LISA 13,50 X 30 X 1,50   ZN 04

18 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

19 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 85

0511058770CONJUNTO 2 CAIXAS 5 BOCAS COM 8 CONDUTORES

01

02

07

11

10

09

08

14

13

12

06

05
04

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521064748 SUPORTE CAIXA SEMENTE UNICA 5 BOCAS 02

02 0503061987 SILO DIANTEIRO ADUBO 5 BOCAS 02

03 0521063401 TRAVA FIXACAO 04

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

07 0511057690 CONDUTOR SEMENTE 3" ARTICULADO 08104

08 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 32

09 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 32

10 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 32

11 0571015773 TAMPAO SUPORTE 02

12 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 08

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 86

0511058827CAIXA SEMENTE UNICA - 4045/9 E450

11

13

12
14

16
17

18 19

03

04
05
06

08

09

02

15

10

01

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058828 CONJUNTO 2 CAIXAS 5 BOCAS COM 9 CONDUTORES 0187

02 0521066102 TORRE APOIO SUPORTE SILO COM CSU 04

03 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 08

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08

07 0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 04

08 0501011543 PARAFUSO 5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 08

09 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

08

10 0571019393 PROTETOR PST - 4045 02

11 0551019884 PRENDEDOR 45 X 50 X 3/8 08

12 0501010453 ARRUELA LISA 16,50 X 45 X 3,00   ZN 16

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 16

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 16

15 0521066211 PROTETOR CENTRAL 4045/4395/4845/5345 01

16 0503011172 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 04

17 0501013519 ARRUELA LISA 13,50 X 30 X 1,50   ZN 04

18 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

19 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 87

0511058828CONJUNTO 2 CAIXAS 5 BOCAS COM 9 CONDUTORES

14

11

01

01

02

02
03

04

05

06

08

09

10

12

13

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521064748 SUPORTE CAIXA SEMENTE UNICA 5 BOCAS 02

02 0503061987 SILO DIANTEIRO ADUBO 5 BOCAS 02

03 0521063401 TRAVA FIXACAO 04

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

07 0511057690 CONDUTOR SEMENTE 3" ARTICULADO 09104

08 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 36

09 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 36

10 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 36

11 0571015773 TAMPAO SUPORTE 01

12 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 04

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 88

0511058175CAIXA SEMENTE UNICA - 4395/9 E500

01

09

08

07
02

01

11

10

11

12
13

14 03

04

05

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058100 CONJUNTO 2 CAIXAS 6 BOCAS COM 9 CONDUTORES 0189

02 0521066102 TORRE APOIO SUPORTE SILO COM CSU 04

03 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 08

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08

07 0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 04

08 0501011543 PARAFUSO 5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 08

09 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

08

10 0571019394 PROTETOR 02

11 0551019884 PRENDEDOR 45 X 50 X 3/8 08

12 0501010453 ARRUELA LISA 16,50 X 45 X 3,00   ZN 16

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 16

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 16



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 89

0511058100CONJUNTO 2 CAIXAS 6 BOCAS COM 9 CONDUTORES

11

02

01

08

09

10
07

03

04

05

06

12

13

14

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521064813 SUPORTE CAIXA SEMENTE UNICA 6 BOCAS 02

02 0503061899 SILO DIANTEIRO ADUBO 6 BOCAS 02

03 0521063401 TRAVA FIXACAO 04

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

07 0511057690 CONDUTOR SEMENTE 3" ARTICULADO 09104

08 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 36

09 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 36

10 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 36

11 0571015773 TAMPAO SUPORTE 03

12 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 12

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 12

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 12



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 90

0511059114CAIXA SEMENTE UNICA - 4395/10 E450

11

11

10

12
13

14 03

04

05

06

01

01

09

08

07
02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511059584 CONJUNTO 2 CAIXAS 6 BOCAS COM 10
CONDUTORES

0191

02 0521066102 TORRE APOIO SUPORTE SILO COM CSU 04

03 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 08

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08

07 0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 04

08 0501011543 PARAFUSO 5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 08

09 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

08

10 0571019394 PROTETOR 02

11 0551019884 PRENDEDOR 45 X 50 X 3/8 08

12 0501010453 ARRUELA LISA 16,50 X 45 X 3,00   ZN 16

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 16

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 16



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 91

0511059584CONJUNTO 2 CAIXAS 6 BOCAS COM 10 CONDUTORES

10

10

06

07
03
04

01

02
03
04

05

08

03
04

09

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521063401 TRAVA FIXACAO 04

02 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

03 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 52

04 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 52

05 0511057690 CONDUTOR SEMENTE 3" ARTICULADO 10104

06 0571015773 TAMPAO SUPORTE 02

07 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 08

08 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 40

09 0521064813 SUPORTE CAIXA SEMENTE UNICA 6 BOCAS 02

10 0503061899 SILO DIANTEIRO ADUBO 6 BOCAS 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 92

0521059032CAIXA SEMENTE UNICA - 4845/6 E900

12
13

14 03

04

05

06

11

11

10

01

01

09

08

07
02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511059771 CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 6 CONDUTORES 0193

02 0521066102 TORRE APOIO SUPORTE SILO COM CSU 04

03 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 08

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08

07 0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 04

08 0501011543 PARAFUSO 5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 08

09 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

08

10 0571019395 PROTETOR - 4845/5345 02

11 0551019884 PRENDEDOR 45 X 50 X 3/8 08

12 0501010453 ARRUELA LISA 16,50 X 45 X 3,00   ZN 16

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 16

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 16



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 93

0511059771CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 6 CONDUTORES

09

10

08

02

01

07

11

03

04
05

06

12

13

14

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521064874 SUPORTE CAIXA SEMENTE UNICA 7 BOCAS 02

02 0503062165 SILO DIANTEIRO ADUBO 7 BOCAS 02

03 0521063401 TRAVA FIXACAO 04

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

07 0511057690 CONDUTOR SEMENTE 3" ARTICULADO 06104

08 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 24

09 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 24

10 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 24

11 0571015773 TAMPAO SUPORTE 08

12 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 32

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 32

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 32



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 94

0511058106CAIXA SEMENTE UNICA - 4845/10 E500

11

13

12
14

03

04
05
06

08

09

02

10

01

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511057737 CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 10
CONDUTORES

0195

02 0521066102 TORRE APOIO SUPORTE SILO COM CSU 04

03 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 08

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08

07 0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 04

08 0501011543 PARAFUSO 5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 08

09 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

08

10 0571019395 PROTETOR - 4845/5345 02

11 0551019884 PRENDEDOR 45 X 50 X 3/8 08

12 0501010453 ARRUELA LISA 16,50 X 45 X 3,00   ZN 16

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 16

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 16



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 95

0511057737CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 10 CONDUTORES

01

02

02

04

03

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521064874 SUPORTE CAIXA SEMENTE UNICA 7 BOCAS 02

02 0503062165 SILO DIANTEIRO ADUBO 7 BOCAS 02

03 0531054470 CONDUTOR SEMENTE 3" X 400 COM FIXACAO 10

04 0531054471 TAMPAO COM FIXACAO 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 96

0511058147CAIXA SEMENTE UNICA - 4845/11 E450 - 5345/11 E500

01

11

10

11

12
13

14 03

04

05

0615

01

09

08

07
02

16

18
19

17

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511057919 CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 11
CONDUTORES

0197

02 0521066102 TORRE APOIO SUPORTE SILO COM CSU 04

03 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 08

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08

07 0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 04

08 0501011543 PARAFUSO 5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 08

09 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

08

10 0571019395 PROTETOR - 4845/5345 02

11 0551019884 PRENDEDOR 45 X 50 X 3/8 08

12 0501010453 ARRUELA LISA 16,50 X 45 X 3,00   ZN 16

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 16

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 16

15 0521066211 PROTETOR CENTRAL 4045/4395/4845/5345 01

16 0503011172 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 04

17 0501013519 ARRUELA LISA 13,50 X 30 X 1,50   ZN 04

18 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

19 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 97

0511057919CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 11 CONDUTORES

02

02

03

03

01

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531054470 CONDUTOR SEMENTE 3" X 400 COM FIXACAO 11

02 0521064874 SUPORTE CAIXA SEMENTE UNICA 7 BOCAS 02

03 0503062165 SILO DIANTEIRO ADUBO 7 BOCAS 02

04 0531054471 TAMPAO COM FIXACAO 03



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 98

0511059054CAIXA SEMENTE UNICA - 5345/12 E450

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058724 CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 12
CONDUTORES

0199

02 0521066102 TORRE APOIO SUPORTE SILO COM CSU 04

03 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 08

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08

07 0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 04

08 0501011543 PARAFUSO 5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 08

09 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

08

10 0571019395 PROTETOR - 4845/5345 02

11 0551019884 PRENDEDOR 45 X 50 X 3/8 08

12 0501010453 ARRUELA LISA 16,50 X 45 X 3,00   ZN 16

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 16

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 16



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 99

0511058724CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 12 CONDUTORES

10

10

06

07
03
04

01

02
03
04

05

08

03
04

09

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521063401 TRAVA FIXACAO 04

02 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

03 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 60

04 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 60

05 0511057690 CONDUTOR SEMENTE 3" ARTICULADO 12104

06 0571015773 TAMPAO SUPORTE 02

07 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 08

08 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 48

09 0521064874 SUPORTE CAIXA SEMENTE UNICA 7 BOCAS 02

10 0503062165 SILO DIANTEIRO ADUBO 7 BOCAS 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 100

0521050767CAIXA SEMENTE UNICA - 5745/12 E500

02
02A

02B

02C

02D

02E

02F

02G

02H

01

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058724 CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 12
CONDUTORES

0199

02 0511058510 SUPORTE FIXADOR 04103

02A 0521067305 SUPORTE FIXO CSU 01

02B 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 01

02C 0503017857 PARAFUSO 5/8 UNF 4 CS G.5 ZN 04

02D 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04

02E 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 04

02F 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

02G 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

02H 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 101

0521050066CAIXA SEMENTE UNICA - 5745/13 E450

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511058802 CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 13
CONDUTORES

01102

002 0511058510 SUPORTE FIXADOR 04103



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 102

0511058802CONJUNTO 2 CAIXAS 7 BOCAS COM 13 CONDUTORES

10

10

06

07
03
04

01

02
03
04

05

08

03
04

09

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521063401 TRAVA FIXACAO 04

02 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

03 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 60

04 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 60

05 0511057690 CONDUTOR SEMENTE 3" ARTICULADO 13104

06 0571015773 TAMPAO SUPORTE 01

07 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 04

08 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 52

09 0521064874 SUPORTE CAIXA SEMENTE UNICA 7 BOCAS 02

10 0503062165 SILO DIANTEIRO ADUBO 7 BOCAS 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 103

0511058510SUPORTE FIXADOR

08
07
06

05

03

04

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521067305 SUPORTE FIXO CSU 01

02 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 01

03 0503017857 PARAFUSO 5/8 UNF 4 CS G.5 ZN 04

04 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04

05 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 04

06 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

07 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

08 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 104

0511057690CONDUTOR SEMENTE 3" ARTICULADO

01

06

1107

02

03

05

04

09

08

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571015779 TAMPA SUPORTE CONDUTOR ARTICULADO 01

02 0501010942 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 01

03 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

04 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 01

05 0503010209 PORCA BORBOLETA 3/8  NC 01

06 0521066332 CONDUTOR COM FLANGE 01

07 0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 02

08 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 02

09 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

10 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02

11 0502012767 SUPORTE FIXADOR CONDUTOR SEMENTE 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 105

0521055338MANCAL LINHA SEMENTE

03B

03C

02

01
06

05

08
07

04

03
03A

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0551015804 CORPO EIXO MANCAL LINHA SEMENTE 01

02 0503010707 ANEL RETENTOR 501030 01

03 0501053566 MANCAL LINHA SEMENTE 01106

03A 0502012030 CAIXA MANCAL LINHA SEMENTE 01

03B 0503012861 ROLAMENTO 6006 2RS1 01

03C 0503012858 ANEL RETENCAO PARA FURO 502055 01

04 0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 02

05 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

06 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02

07 0501013518 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 ZN 02

08 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 106

0501053566MANCAL LINHA SEMENTE

03

02
01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012030 CAIXA MANCAL LINHA SEMENTE 01

02 0503012861 ROLAMENTO 6006 2RS1 01

03 0503012858 ANEL RETENCAO PARA FURO 502055 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 107

0511057207MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 3245

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066622 SUPORTE BRACO MARCADOR LINHA 02

02 0503012699 PARAFUSO 5/8 NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548 04

03 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

06

04 0503011070 BATEDOR 02

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

06 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 02

07 0551019213 ARRUELA LISA 14 X 60 X 12,50 02

08 0501069470 BRACO MARCADOR LINHA 02

09 0521061655 PARAFUSO 5/8 UNC X 320 MM 02

10 0521010479 LUVA ARTICULAÇÃO 15,95X25,4X17 04

11 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

12 0511058449 CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 500 X 226 02113

13 0521010575 EIXO JUNCAO 25 X 90 FURO 75 ZN 02

14 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 02

15 0511015779 EIXO 25,4 X 107 ZN 02

16 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 02

17 0511017592 TRAVA PARA TRANSPORTE 300 X 40,5 02

18 0501068994 EIXO TRAVA 8,30 X 78 02

19 0503030168 CUPILHA 3 X 50 02

20 0501069643 EXTENSOR 890 02

21 0503011854 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 04

22 0501054649 VALVULA SEQUENCIAL HBM 01114

23 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 02

24 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

25 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

26 0511057208 JOGO MANGUEIRA MARCADOR HIDRAULICO - 3245 01

26A 0501080452 MANGUEIRA 3/8" X 2500 TR-TR 02

26B 0501080414 MANGUEIRA 3/8 X 2800 TR-TC 02

26C 0521052849 MANGUEIRA 3/8 X 4200 TC-TM ROXO/VERMELHO 01

26CA 0501080878 MANGUEIRA  3/8 X 4212 TC-TM 01

26CB 0503034491 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (ROXO) 01

26CC 0503034495 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (VERMELHO) 01

26CD 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 107

0511057207MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 3245

Item Código Descrição QTVer Pág.

26D 0521052850 MANGUEIRA 3/8 X 4200 TC-TM ROXO/AZUL 01

26DA 0501080878 MANGUEIRA  3/8 X 4212 TC-TM 01

26DB 0503034491 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (ROXO) 01

26DC 0503034494 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AZUL) 01

26DD 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

27 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 02116

28 0502012702 CORPO SUPORTE PRESILHA R7/16 08

29 0503012555 PARAFUSO 7/16 UNC X 2 CS RT G.7 08

30 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 08

31 0503010244 PORCA SEXTAVADA 7/16 UNC G.5 ZN 02

32 0571014419 MOLA PROTECAO PLASTICA MANGUEIRA 3/4 X
700MM

04

33 0511058119 CONJUNTO SUPORTE VALVULA 01115



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 108

0511057311MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 4045

21

08

20

17

18

12

16

15

14
13

01

02
03

34D

34C

34B

26

27

33
33A

33A

33B

33B

34
34A

35
35A

29
30

28
31

32

25
24

2329
30

28

19

10
11

03
10

11

09

06
05

07
04

22

27

35B
35D

35C

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066622 SUPORTE BRACO MARCADOR LINHA 02

02 0503012699 PARAFUSO 5/8 NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548 04

03 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

04 0503011070 BATEDOR 02

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

06 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 02

07 0551019213 ARRUELA LISA 14 X 60 X 12,50 02

08 0501069470 BRACO MARCADOR LINHA 02

09 0521061655 PARAFUSO 5/8 UNC X 320 MM 02

10 0521010479 LUVA ARTICULAÇÃO 15,95X25,4X17 04

11 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

12 0511058449 CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 500 X 226 02113

13 0521010575 EIXO JUNCAO 25 X 90 FURO 75 ZN 02

14 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 02

15 0511015779 EIXO 25,4 X 107 ZN 02

16 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 02

17 0511017592 TRAVA PARA TRANSPORTE 300 X 40,5 02

18 0501068994 EIXO TRAVA 8,30 X 78 02

19 0503030168 CUPILHA 3 X 50 02

20 0501069643 EXTENSOR 890 02

21 0503011854 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 04

22 0501054649 VALVULA SEQUENCIAL HBM 01114

23 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 02

24 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

25 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

26 0511058119 CONJUNTO SUPORTE VALVULA 01115

27 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 02116

28 0502012702 CORPO SUPORTE PRESILHA R7/16 08

29 0503012555 PARAFUSO 7/16 UNC X 2 CS RT G.7 08

30 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 08

31 0503010244 PORCA SEXTAVADA 7/16 UNC G.5 ZN 02

32 0571014419 MOLA PROTECAO PLASTICA MANGUEIRA 3/4 X
700MM

04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 108

0511057311MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 4045

Item Código Descrição QTVer Pág.

33 0511057312 JOGO MANGUEIRAS MARCADOR HIDRAULICO - 4045

33A 0501081727 MANG   3/8 X 2900 TR-TR 02

33B 0501080408 MANGUEIRA 3/8 X 3200 TR-TC 02

34 0521052849 MANGUEIRA 3/8 X 4200 TC-TM ROXO/VERMELHO 01

34A 0501080878 MANGUEIRA  3/8 X 4212 TC-TM 01

34B 0503034491 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (ROXO) 01

34C 0503034495 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (VERMELHO) 01

34D 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

35 0521052850 MANGUEIRA 3/8 X 4200 TC-TM ROXO/AZUL 01

35A 0501080878 MANGUEIRA  3/8 X 4212 TC-TM 01

35B 0503034491 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (ROXO) 01

35C 0503034494 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AZUL) 01

35D 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 109

0511057355MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 4395

24

23

25

30
28

29

10
11

09

06
05

07
04

22

18

12

16

15

14
13

19

10
11

03

02
0321

08

20

17

27

35B
35D

35C

34D

34C

34B

26

27

33
33A

33A

33B

33B

34
34A

35
35A

29
30

28
31

32

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066622 SUPORTE BRACO MARCADOR LINHA 02

02 0503012699 PARAFUSO 5/8 NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548 04

03 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

04 0503011070 BATEDOR 02

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

06 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 02

07 0551019213 ARRUELA LISA 14 X 60 X 12,50 02

08 0501069470 BRACO MARCADOR LINHA 02

09 0521061655 PARAFUSO 5/8 UNC X 320 MM 02

10 0521010479 LUVA ARTICULAÇÃO 15,95X25,4X17 04

11 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

12 0511058449 CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 500 X 226 02113

13 0521010575 EIXO JUNCAO 25 X 90 FURO 75 ZN 02

14 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 02

15 0511015779 EIXO 25,4 X 107 ZN 02

16 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 02

17 0511017592 TRAVA PARA TRANSPORTE 300 X 40,5 02

18 0501068994 EIXO TRAVA 8,30 X 78 02

19 0503030168 CUPILHA 3 X 50 02

20 0501069643 EXTENSOR 890 02

21 0503011854 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 04

22 0501054649 VALVULA SEQUENCIAL HBM 01114

23 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 02

24 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

25 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

26 0511058119 CONJUNTO SUPORTE VALVULA 01115

27 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 02116

28 0502012702 CORPO SUPORTE PRESILHA R7/16 08

29 0503012555 PARAFUSO 7/16 UNC X 2 CS RT G.7 08

30 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 08

31 0503010244 PORCA SEXTAVADA 7/16 UNC G.5 ZN 02

32 0571014419 MOLA PROTECAO PLASTICA MANGUEIRA 3/4 X
700MM

04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 109

0511057355MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 4395

Item Código Descrição QTVer Pág.

33 0511057354 JOGO MANGUEIRA MARCADOR HIDRAULICO - 4395 01

33A 0501081728 MANGUEIRA 3/8 X 3100 TR-TR 02

33B 0501080515 MANGUEIRA 3/8" X 3400 TR-TC 02

34 0521052849 MANGUEIRA 3/8 X 4200 TC-TM ROXO/VERMELHO 01

34A 0501080878 MANGUEIRA  3/8 X 4212 TC-TM 01

34B 0503034491 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (ROXO) 01

34C 0503034495 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (VERMELHO) 01

34D 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

35 0521052850 MANGUEIRA 3/8 X 4200 TC-TM ROXO/AZUL 01

35A 0501080878 MANGUEIRA  3/8 X 4212 TC-TM 01

35B 0503034491 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (ROXO) 01

35C 0503034494 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AZUL) 01

35D 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 110

0511057328MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 4845

35

27

26B

26A

26
26A 26D

26DA

26CB
26CD

26CC

26DB
26DD

26DC
27

11

29

26B

26C
26CA

30
31

28

32

33

25
24

2330
31

28

19

10
11

03 10
34

09

06
05

07
04

22

21

08

20

17

18

12

16

15

14
13

01

02
03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066622 SUPORTE BRACO MARCADOR LINHA 02

02 0503012699 PARAFUSO 5/8 NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548 04

03 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

04 0503011070 BATEDOR 02

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

06 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 02

07 0551019213 ARRUELA LISA 14 X 60 X 12,50 02

08 0501069470 BRACO MARCADOR LINHA 02

09 0521061655 PARAFUSO 5/8 UNC X 320 MM 02

10 0521010479 LUVA ARTICULAÇÃO 15,95X25,4X17 04

11 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

02

12 0511058449 CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 500 X 226 02113

13 0521010575 EIXO JUNCAO 25 X 90 FURO 75 ZN 02

14 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 02

15 0511015779 EIXO 25,4 X 107 ZN 02

16 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 02

17 0511017592 TRAVA PARA TRANSPORTE 300 X 40,5 02

18 0501068994 EIXO TRAVA 8,30 X 78 02

19 0503030168 CUPILHA 3 X 50 02

20 0501066949 EXTENSOR 1235 02

21 0503011854 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 04

22 0501054649 VALVULA SEQUENCIAL HBM 01114

23 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 02

24 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

25 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

26 0511057334 JOGO MANGUEIRA MARCADOR HIDRAULICO - 4845 01

26A 0501080343 MANGUEIRA 3/8 X 3300 TR-TR 02

26B 0501080435 MANGUEIRA 3/8" X 3600 TR-TC 02

26C 0521052849 MANGUEIRA 3/8 X 4200 TC-TM ROXO/VERMELHO 01

26CA 0501080878 MANGUEIRA  3/8 X 4212 TC-TM 01

26CB 0503034491 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (ROXO) 01

26CC 0503034495 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (VERMELHO) 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 110

0511057328MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 4845

Item Código Descrição QTVer Pág.

26CD 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

26D 0521052850 MANGUEIRA 3/8 X 4200 TC-TM ROXO/AZUL 01

26DA 0501080878 MANGUEIRA  3/8 X 4212 TC-TM 01

26DB 0503034491 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (ROXO) 01

26DC 0503034494 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AZUL) 01

26DD 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

27 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 02116

28 0502012702 CORPO SUPORTE PRESILHA R7/16 06

29 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 04

30 0503012555 PARAFUSO 7/16 UNC X 2 CS RT G.7 06

31 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 06

32 0503010244 PORCA SEXTAVADA 7/16 UNC G.5 ZN 02

33 0571014419 MOLA PROTECAO PLASTICA MANGUEIRA 3/4 X
700MM

04

34 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

35 0581010011 SUPORTE FIXADOR DA VALVULA 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 111

0511057387MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 5345

01

02
0321

08

20

17

18

12

16

15

14
13

19

10
11

03
10

11

09

25
24

23

06
05

07
04

22

30
31

28
33

30
31

28

32

34

27

26
26A

26A

26B

26B

29

29

27

26C
26CA

26D
26DA

26CB
26CD

26DB
26DD

26DC

26CC

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066622 SUPORTE BRACO MARCADOR LINHA 02

02 0503012699 PARAFUSO 5/8 NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548 04

03 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

06

04 0503011070 BATEDOR 02

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

06 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 02

07 0551019213 ARRUELA LISA 14 X 60 X 12,50 02

08 0501069470 BRACO MARCADOR LINHA 02

09 0521061655 PARAFUSO 5/8 UNC X 320 MM 02

10 0521010479 LUVA ARTICULAÇÃO 15,95X25,4X17 04

11 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

12 0511058449 CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 500 X 226 02113

13 0521010575 EIXO JUNCAO 25 X 90 FURO 75 ZN 02

14 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 02

15 0511015779 EIXO 25,4 X 107 ZN 02

16 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 02

17 0511017592 TRAVA PARA TRANSPORTE 300 X 40,5 02

18 0501068994 EIXO TRAVA 8,30 X 78 02

19 0503030168 CUPILHA 3 X 50 02

20 0501066949 EXTENSOR 1235 02

21 0503011854 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 04

22 0501054649 VALVULA SEQUENCIAL HBM 01114

23 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 02

24 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

25 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

26 0511057383 JOGO MANGUEIRA MARCADOR HIDRAULICO - 5345 01

26A 0501080403 MANGUEIRA 3/8 X 3500 TR-TR 02

26B 0501080390 MANGUEIRA 3/8 X 3800 TR-TC 02

26C 0521052849 MANGUEIRA 3/8 X 4200 TC-TM ROXO/VERMELHO 01

26CA 0501080878 MANGUEIRA  3/8 X 4212 TC-TM 01

26CB 0503034491 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (ROXO) 01

26CC 0503034495 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (VERMELHO) 01

26CD 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 111

0511057387MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 5345

Item Código Descrição QTVer Pág.

26D 0521052850 MANGUEIRA 3/8 X 4200 TC-TM ROXO/AZUL 01

26DA 0501080878 MANGUEIRA  3/8 X 4212 TC-TM 01

26DB 0503034491 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (ROXO) 01

26DC 0503034494 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AZUL) 01

26DD 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

27 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 02116

28 0502012702 CORPO SUPORTE PRESILHA R7/16 06

29 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 04

30 0503012555 PARAFUSO 7/16 UNC X 2 CS RT G.7 06

31 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 06

32 0503010244 PORCA SEXTAVADA 7/16 UNC G.5 ZN 02

33 0571014419 MOLA PROTECAO PLASTICA MANGUEIRA 3/4 X
700MM

04

34 0581010011 SUPORTE FIXADOR DA VALVULA 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 112

0521050114MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 5745

28

12

30

27B

27C
27CA

27DB
27DD

27DC

27CB
27CD

27CC

01

02
0322

08

21

18

19

13

17

16

15
14

20

10
11

03 10
11

09

06
05

07
04

23

31
32

29

26
25

2434

31
32

29

33

35

28

27B

27A

27
27A 27D

27DA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066622 SUPORTE BRACO MARCADOR LINHA 02

02 0503012699 PARAFUSO 5/8 NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548 04

03 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

04 0503011070 BATEDOR 02

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

06 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 02

07 0551019213 ARRUELA LISA 14 X 60 X 12,50 02

08 0511061811 BRAÇO MARCADOR DE LINHA 02

09 0521061655 PARAFUSO 5/8 UNC X 320 MM 02

10 0521010479 LUVA ARTICULAÇÃO 15,95X25,4X17 04

11 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

12 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

02

13 0511058449 CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 500 X 226 02113

14 0521010575 EIXO JUNCAO 25 X 90 FURO 75 ZN 02

15 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 02

16 0511015779 EIXO 25,4 X 107 ZN 02

17 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 02

18 0511017592 TRAVA PARA TRANSPORTE 300 X 40,5 02

19 0501068994 EIXO TRAVA 8,30 X 78 02

20 0503030168 CUPILHA 3 X 50 02

21 0501066949 EXTENSOR 1235 02

22 0503011854 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 04

23 0501054649 VALVULA SEQUENCIAL HBM 01114

24 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 02

25 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

26 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

27 0521050113 JOGO MANGUEIRA MARCADOR HIDRAULICO - 5745 01

27A 0501082108 MANGUEIRA 3/8 X 3700 TR-TR 02

27B 0501080605 MANGUEIRA 3/8 X 4000 TR-TC 02

27C 0521052849 MANGUEIRA 3/8 X 4200 TC-TM ROXO/VERMELHO 01

27CA 0501080878 MANGUEIRA  3/8 X 4212 TC-TM 01

27CB 0503034491 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (ROXO) 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 112

0521050114MARCADOR HIDRAULICO SEMI MONTADO - 5745

Item Código Descrição QTVer Pág.

27CC 0503034495 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (VERMELHO) 01

27CD 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

27D 0521052850 MANGUEIRA 3/8 X 4200 TC-TM ROXO/AZUL 01

27DA 0501080878 MANGUEIRA  3/8 X 4212 TC-TM 01

27DB 0503034491 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (ROXO) 01

27DC 0503034494 MANOPLA MANGUEIRA HIDRAULICA (AZUL) 01

27DD 0503018952 PARAFUSO PLASTICO PANELA PH 2,5 X 10 ZB 06

28 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 02116

29 0502012702 CORPO SUPORTE PRESILHA R7/16 06

30 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 04

31 0503012555 PARAFUSO 7/16 UNC X 2 CS RT G.7 06

32 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 06

33 0503010244 PORCA SEXTAVADA 7/16 UNC G.5 ZN 02

34 0571014419 MOLA PROTECAO PLASTICA MANGUEIRA 3/4 X
700MM

04

35 0581010011 SUPORTE FIXADOR DA VALVULA 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 113

0511058449CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 500 X 226

05
06

11

12
13

07

09

10

01

08

03

03

02

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066635 EXTENSOR CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 440 01

02 0511062810 CAMISA 63,50 X 383   01

03 0503030385 PLUG CILINDRICO N-002 02

04 0502012837 EMBOLO 63,50 X 54 01

05 0503011109 ANEL O RING 2-119 N 3006 9B 01

06 0503018005 ANEL ZW 106300260 AGEL 01

07 0503018003 GAXETA 1870-1500-312B POLYMAX 01

08 0502010471 TAMPA MOVEL 63,50 01

09 0581010668 SUPORTE ANEIS 38,1 X 63,5 DMC 01

10 0503010163 ANEL RASPADOR D-1500 01

11 0503018004 ANEL G.I.1.1/2 X 5/8 - 1755 AGEL 01

12 0503018163 ANEL BACK-UP 8-228 N 3006-90B 02

13 0503018162 ANEL O RING 2-228 N 3006-90B 02

14 0511032280 JOGO REPARO COMPLETO 38,10 X 63,50
(0511058413)

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 114

0501054649VALVULA SEQUENCIAL HBM

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503060132 VALVULA SEQUENCIAL VDFS-002 T AC 01

02 0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 02

03 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 02

04 0501012109 NIPLE R 3/4NF X R9/16NF 04

05 0503011036 ANEL O RING 2-111 N 3006-9B 06

06 0531019339 TAMPAO 9/16 UNF X 12  02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 115

0511058119CONJUNTO SUPORTE VALVULA 

01

02

03

04

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581010011 SUPORTE FIXADOR DA VALVULA 01

02 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 02

03 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

04 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

05 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 116

0501053834MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503011627 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT 01

02 0503011882 TAMPA PLASTICA PARA ENGATE RAPIDO MACHO 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 117

0501050633CONJUNTO DISCO MARCADOR LINHA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511053904 DISCO MARCADOR LINHA 01118

02 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 01

03 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 118

0511053904DISCO MARCADOR LINHA

07
06

13

02

03

16
15

14

10
11

04
05

09

01

08

12
04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501066800 EIXO DISCO MARCADOR LINHA COM PORTA PO 01

02 0502011907 CAIXA RODA PROFUNDIDADE 01

03 0602023110 DR16X3 C36AF02FR73+4FR+4FR D474 10R 01

04 0503010269 ROLAMENTO 6204 02

05 0501013636 LUVA ESPACADORA 01

06 0503010689 RETENTOR 00763-BR 01

07 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

08 0503030757 JUNTA VEDACAO 71,50 X 50 X 0,50 01

09 0521019178 TAMPA PROTECAO 01

10 0503011441 ARRUELA PRESSAO 1/4 SA 03

11 0503014729 PARAFUSO 1/4 UNF X  1/2 C S  G.5 ZN 03

12 0503010878 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF BAIXA G.5 ZN

01

13 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01

14 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 04

15 0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 04

16 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 119

0511059323SUPORTE TRANSPORTE PLATAFORMA

07

01

02

04

03

06

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581011989 CORPO FIXADOR DA PLATAFORMA 01

02 0551019884 PRENDEDOR 45 X 50 X 3/8 01

03 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

04 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

05 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 02

06 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

07 0503013357 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC BAIXA G.5 ZN

02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 120

0531057452CONJUNTO ETIQUETA - 3245

05
03

03
29

30

05
03

03
29

97

0503032979

0503031428

0503031565

05
03

03
30

12
05

03
03

30
13

0503031942

0503031425
0503033892

03

17

18

19

15

23A B C D

12

16

10

09

05
03

03
10

87

20

05
03

03
15

6
6 13

• Util ize as escoras e os descansos antes de efe tuar
 ajustes ou manutenção embaixo da plantade ira.

• Utilice los apoyos y los descansos antes de efectuar
  ajustes o mantenimiento debajo de la sembradora.

• Use parking stands, before adjusting or servicing
  under the planter.
 

0503010001

22

0503034003

21

05
03

03
45

00

24

0503034258

04

05030334170503033416

0605

0503033418

07

0503033419

0503034115

01

0503034114

02

11

0503035927
NOTA:

4 00
4 50
5 00
5 50
6 00
6 50
7 00
7 50
8 00
8 50
9 00
9 50

Gra mas  e m 5 0 m

Po r L in h a

ENGRENAGENS
Eixo  Moto r {C}

Eix o Mov id o {D}

ES
P

AÇ
A

M
EN

TO
 E

N
TR

E 
LI

N
H

AS
  (

m
m

)

0 72 2 05.03 .03.5927

 1 76  19 7 22 3 226  25 3 2 57 27 7 2 87  30 4 309  32 7 33 1 35 0 365  37 2 37 7 39 1 404  414  4 22 428  4 78  53 4 5 42 5 51 5 65  584  6 05 6 14 62 5 6 52 69 0 69 8 7 39 751  79 6 825  88 8 903 1009 1024 1161 1297

 157  17 5 19 8 201  22 5 2 29 24 6 255  27 0 275  29 1 29 4 31 2 325  33 0 33 5 34 8 359  36 8 3 75 380  4 25  47 5 4 81 4 90 5 02  519  5 38 546  55 6 5 79 61 4 62 1 6 57 668  70 8 734  78 9 80 2 8 97  910 103 2 11 53  

 141  15 7 17 8 181  20 2 2 06 22 1 229  2 43 247  26 2 26 5 28 0 292  29 7 30 2 31 3 323  33 1 3 37  342  3 82  42 7 4 33 4 41 4 52  467  4 84 492  50 0 5 21 55 2 55 9 5 91 601  63 7 660  71 0 72 2 8 07  819 9 28 103 8

 12 8 143  16 2 165  18 4 1 87 20 1 209  2 21 225  23 8 24 1 25 5 266  27 0 27 4 28 4 294  30 1 3 07 311  3 48  38 8 3 94 4 01 411 42 5 4 40 447  45 5 4 74 50 2 50 8 5 37 546  57 9 600  64 5 6 57 7 34  7 45 84 4 9 43

 117  13 1 14 9 151  16 9 1 72 18 4 191  2 03 20 6 21 8 22 1 23 4 244  24 8 25 2 26 1 270  27 6 2 81  285  319  35 6 3 61 3 68 3 77  38 9 4 04 410  41 7 4 34 46 0 46 6 4 92 501  5 31 550  59 2 6 02 6 73  6 83  774  8 65

 108  12 1 13 7 139  15 6 1 58 17 0 176  1 87 19 0 20 1 20 4 21 6 225  22 9 23 2 24 1 249  25 5 2 59  263  294  3 29 3 33 3 39 348  35 9 3 73 378  38 5 4 01 42 5 43 0 4 55 462  4 90 50 8 54 6 5 56 6 21  6 30  714  798

 101  112  12 7 129  14 5 147  15 8 164  1 74 17 7 18 7 18 9 20 0 209  21 2 21 6 22 3 231  23 7 2 41  244  273  3 05 3 09 3 15 323  33 4 3 46 351  35 7 3 72 39 4 39 9 4 22  429  4 55 47 2 50 7 5 16 5 77  5 85  663  741

 94 10 5 11 9 12 1 13 5 137  14 8 153  1 62 16 5 17 4 17 6 18 7 195  19 8 20 1 20 9 216  22 1 2 25  228  255  2 85 2 89 2 94 301  31 2 3 23 328  33 3 3 48 36 8 37 3 3 94  401  4 25 44 0 47 3 4 81 5 38  5 46  619  692

 88 98  11 2 113  12 7 129  13 8 143  1 52 15 5 16 3 16 5 17 5 183  18 6 18 9 19 6 202  20 7 211  21 4 239  2 67 2 71 2 76 282  29 2 3 03 307  31 2 3 26 34 5 3 49 3 69  375  3 98 41 3 44 4 4 51 504  5 12  580  649

 83 93  1 05 10 7 119  121  13 0 135  1 43 14 6 15 4 15 6 1 65 172  17 5 17 8 18 4 190  19 5 198  20 1 225  2 51 2 55 2 59 266  27 5 2 85 289  2 94 307  32 5 3 29 3 48  353  3 75 38 8 41 8 4 25 475  4 82  546  610

 78 87  9 9 10 1 112  114  12 3 127  1 35 13 7 14 5 14 7 1 56 16 2 16 5 16 8 1 74 180  18 4 187  19 0 212  2 37 241  2 45 251  26 0 2 69 273  2 78 290  30 7 3 10 3 28  334  3 54 36 7 39 4 4 01 448  4 55  516  577

 74 8 3 9 4 95  10 7 108  11 6 121  1 28 13 0 13 8 13 9 1 48 15 4 15 7 15 9 1 65 17 0 17 4 178  18 0 20 1 2 25 228  2 32 238  24 6 2 55  259  2 63 274  29 1 2 94 311  31 6 3 35 34 8 37 4 3 80 425  431  48 9 546

14x 38 14x34 14x 30 18x 38 18x34 14x26 22x38 18x 30 14x 22  22x 34 26x38 18x26 22x30 26x 34 14x18 30x 38 18x 22 22x26 26x 30 30x34 34x38 22x22 38x 34 34x 30 30x26 26x 22 22x18 38x 30 18x 14 34x 26 30x 22 26x 18 38x 26 34x22 22x 14 30x 18 38x22 26x 14 34x18 38x 18 30x14 34x 14 38x 14

352 39 4 446 453 506  515 553 573 608  618 6 54 662 70 1 731 74 3 755  78 2 809 8 28 843 85 5 95 6 1068 1083 1103 1130 1168 1211 1229 1250 1303 1381 1397 1477 1502 1593 1651 1775 1805 2018 2048 2321 2594 

0503031424
0 5. 03. 03 .1 42 4

• Antes  de accionar la  sembradora ob serve  si n o  hay  personas  o
  animales en el área de acción de los marcadores de línea o de bajo
  de la sembradora.
• Coloque las trabas en los cilindros hidráulicos antes de tran sportar,
  almacenar o efectuar servicios de mantenimiento.

• Before starting to raise or move the planter check for people or animals
 near or under , especially i n the row markers action area.it
• Place the h ydraul ic cylinders lock before transpor tin g, servicing or
  storing th e planter.

• Antes de acionar a plantadeira, observe se não há pessoas ou animais
  na área de ação dos marcadores de linha ou embaixo da plantadeira.
• Coloque as travas nos cilindros hidráulicos antes de transportar,  
  armazenar ou efetuar serviços de manutenção.

14

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503034115 ETIQUETA ADESIVA PST PLUS FLEX 2015 (04
BOCAS)

01

02 0503034114 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU CAIXA 190 X 530 01

03 0503033892 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU CAIXA 190 X 720 01

04 0503034258 ETIQUETA ADESIVA PST PLUS FLEX 01

05 0503033416 ETIQUETA ADESIVA 2 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

06 0503033417 ETIQUETA ADESIVA 3 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

07 0503033418 ETIQUETA ADESIVA 4 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

08 0503033419 ETIQUETA ADESIVA 5 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

09 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

10 0503031942 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE LACRE MANUAL 01

11 0503035927 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P27 02

12 0503031565 ETIQUETA ADESIVA CUIDADOS
TRABALHO/TRANSPORTE 

02

13 0503031566 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO ESCORA/DESCANSO 02

14 0503031424 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO MARCADOR
HIDRAULICO

02

15 0503032997 ETIQUETA ADESIVA TABELA DISTRIBUIDOR
SEMENTE (CONE)

02

16 0503031425 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO TRAVA RODADO 02

17 0503033012 ETIQUETA ADESIVA RECAMBIO ENGRENAGEM
SEMENTE/ADUBO DIREITA

01

18 0503033013 ETIQUETA ADESIVA RECAMBIO ENGRENAGEM
SEMENTE/ADUBO ESQUERDA

01

19 0503032930 ETIQUETA ADESIVO PERIGO 04

20 0503031087 ETIQUETA ADESIVA AUTO CONTROLE OK
APROVADO

01

21 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

22 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04

23 0503032979 ETIQUETA ADESIVA LETRAS A B C D 02

24 0503034500 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES
(PLANTADEIRA)

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 121

0531057453CONJUNTO ETIQUETA - 3495

05
03

03
29

30

05
03

03
29

97

0503032979

0503031428

0503031565

05
03

03
30

12
05

03
03

30
13

0503031942

0503031425

0503033892

04

17

18

19
14

23A B C D

12

1510

09

05
03

03
10

87

20

05
03

03
15

6
6 13

• Util ize as e scora s e os d escan so s a ntes de efe tu ar
 ajustes ou manutenção emba ixo d a plantade ira.

• Utilice los apoyos y los descansos antes de efectuar
  ajustes o mantenimiento debajo de la se mbradora.

• Use parking stands, befo re adju sting or servicing
  unde r the planter.
 

0503010001

22

0503034003

21

05
03

03
45

00

24

0503034258

02

0503033417

05

0503033418

06

0503033419

0503034115

01

0503034114

03
11

0503035927
NOTA:

4 00
4 50
5 00
5 50
6 00
6 50
7 00
7 50
8 00
8 50
9 00
9 50

Gra mas  e m 5 0 m

Po r L in h a

ENGRENAGENS
Eixo  Moto r {C}

Eix o Mov id o {D}

ES
P

AÇ
A

M
EN

TO
 E

N
TR

E 
LI

N
H

AS
  (

m
m

)

0 72 2 05.03 .03.5927

 1 76  19 7 22 3 226  25 3 2 57 27 7 2 87  30 4 309  32 7 33 1 35 0 365  37 2 37 7 39 1 404  414  4 22 428  4 78  53 4 5 42 5 51 5 65  584  6 05 6 14 62 5 6 52 69 0 69 8 7 39 751  79 6 825  88 8 903 1009 1024 1161 1297

 157  17 5 19 8 201  22 5 2 29 24 6 255  27 0 275  29 1 29 4 31 2 325  33 0 33 5 34 8 359  36 8 3 75 380  4 25  47 5 4 81 4 90 5 02  519  5 38 546  55 6 5 79 61 4 62 1 6 57 668  70 8 734  78 9 80 2 8 97  910 103 2 11 53  

 141  15 7 17 8 181  20 2 2 06 22 1 229  2 43 247  26 2 26 5 28 0 292  29 7 30 2 31 3 323  33 1 3 37  342  3 82  42 7 4 33 4 41 4 52  467  4 84 492  50 0 5 21 55 2 55 9 5 91 601  63 7 660  71 0 72 2 8 07  819 9 28 103 8

 12 8 143  16 2 165  18 4 1 87 20 1 209  2 21 225  23 8 24 1 25 5 266  27 0 27 4 28 4 294  30 1 3 07 311  3 48  38 8 3 94 4 01 411 42 5 4 40 447  45 5 4 74 50 2 50 8 5 37 546  57 9 600  64 5 6 57 7 34  7 45 84 4 9 43

 117  13 1 14 9 151  16 9 1 72 18 4 191  2 03 20 6 21 8 22 1 23 4 244  24 8 25 2 26 1 270  27 6 2 81  285  319  35 6 3 61 3 68 3 77  38 9 4 04 410  41 7 4 34 46 0 46 6 4 92 501  5 31 550  59 2 6 02 6 73  6 83  774  8 65

 108  12 1 13 7 139  15 6 1 58 17 0 176  1 87 19 0 20 1 20 4 21 6 225  22 9 23 2 24 1 249  25 5 2 59  263  294  3 29 3 33 3 39 348  35 9 3 73 378  38 5 4 01 42 5 43 0 4 55 462  4 90 50 8 54 6 5 56 6 21  6 30  714  798

 101  112  12 7 129  14 5 147  15 8 164  1 74 17 7 18 7 18 9 20 0 209  21 2 21 6 22 3 231  23 7 2 41  244  273  3 05 3 09 3 15 323  33 4 3 46 351  35 7 3 72 39 4 39 9 4 22  429  4 55 47 2 50 7 5 16 5 77  5 85  663  741

 94 10 5 11 9 12 1 13 5 137  14 8 153  1 62 16 5 17 4 17 6 18 7 195  19 8 20 1 20 9 216  22 1 2 25  228  255  2 85 2 89 2 94 301  31 2 3 23 328  33 3 3 48 36 8 37 3 3 94  401  4 25 44 0 47 3 4 81 5 38  5 46  619  692

 88 98  11 2 113  12 7 129  13 8 143  1 52 15 5 16 3 16 5 17 5 183  18 6 18 9 19 6 202  20 7 211  21 4 239  2 67 2 71 2 76 282  29 2 3 03 307  31 2 3 26 34 5 3 49 3 69  375  3 98 41 3 44 4 4 51 504  5 12  580  649

 83 93  1 05 10 7 119  121  13 0 135  1 43 14 6 15 4 15 6 1 65 172  17 5 17 8 18 4 190  19 5 198  20 1 225  2 51 2 55 2 59 266  27 5 2 85 289  2 94 307  32 5 3 29 3 48  353  3 75 38 8 41 8 4 25 475  4 82  546  610

 78 87  9 9 10 1 112  114  12 3 127  1 35 13 7 14 5 14 7 1 56 16 2 16 5 16 8 1 74 180  18 4 187  19 0 212  2 37 241  2 45 251  26 0 2 69 273  2 78 290  30 7 3 10 3 28  334  3 54 36 7 39 4 4 01 448  4 55  516  577

 74 8 3 9 4 95  10 7 108  11 6 121  1 28 13 0 13 8 13 9 1 48 15 4 15 7 15 9 1 65 17 0 17 4 178  18 0 20 1 2 25 228  2 32 238  24 6 2 55  259  2 63 274  29 1 2 94 311  31 6 3 35 34 8 37 4 3 80 425  431  48 9 546

14x 38 14x34 14x 30 18x 38 18x34 14x26 22x38 18x 30 14x 22  22x 34 26x38 18x26 22x30 26x 34 14x18 30x 38 18x 22 22x26 26x 30 30x34 34x38 22x22 38x 34 34x 30 30x26 26x 22 22x18 38x 30 18x 14 34x 26 30x 22 26x 18 38x 26 34x22 22x 14 30x 18 38x22 26x 14 34x18 38x 18 30x14 34x 14 38x 14

352 39 4 446 453 506  515 553 573 608  618 6 54 662 70 1 731 74 3 755  78 2 809 8 28 843 85 5 95 6 1068 1083 1103 1130 1168 1211 1229 1250 1303 1381 1397 1477 1502 1593 1651 1775 1805 2018 2048 2321 2594 

08

0503033423

0503031424
05.0 3.03 .14 24

• Antes  de accionar la  sembradora observe  si no  hay  personas  o
  animales en el área de acción de los marcadores de línea o debajo
  de la sembradora.
• Coloque las trabas en los cilindros hidráulicos antes de transportar,
  almacenar  o efectuar servicios de mantenimiento.

• Before starting to raise or move the planter  check for people or animals
 near or under , especially in the row markers action area.it
• Place the hydraulic cylinders lock bef ore transporting, servicing or
  storing the planter.

• Antes de acionar a plantadeira, observe se não há pessoas ou animais
  na área de ação dos marcadores de linha ou embaixo da plantadeira.
• Coloque as travas nos cilindros hidráulicos antes de transpor tar,  
  armazenar ou efetuar  serviços de manutenção.

16

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503034115 ETIQUETA ADESIVA PST PLUS FLEX 2015 (04
BOCAS)

01

02 0503034258 ETIQUETA ADESIVA PST PLUS FLEX 01

03 0503034114 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU CAIXA 190 X 530 01

04 0503033892 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU CAIXA 190 X 720 01

05 0503033417 ETIQUETA ADESIVA 3 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

06 0503033418 ETIQUETA ADESIVA 4 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

07 0503033419 ETIQUETA ADESIVA 5 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

08 0503033423 ETIQUETA ADESIVA 9 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

09 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

10 0503031942 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE LACRE MANUAL 01

11 0503035927 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P27 02

12 0503031565 ETIQUETA ADESIVA CUIDADOS
TRABALHO/TRANSPORTE 

02

13 0503031566 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO ESCORA/DESCANSO 02

14 0503032997 ETIQUETA ADESIVA TABELA DISTRIBUIDOR
SEMENTE (CONE)

02

15 0503031425 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO TRAVA RODADO 02

16 0503031424 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO MARCADOR
HIDRAULICO

02

17 0503033012 ETIQUETA ADESIVA RECAMBIO ENGRENAGEM
SEMENTE/ADUBO DIREITA

01

18 0503033013 ETIQUETA ADESIVA RECAMBIO ENGRENAGEM
SEMENTE/ADUBO ESQUERDA

01

19 0503032930 ETIQUETA ADESIVO PERIGO 04

20 0503031087 ETIQUETA ADESIVA AUTO CONTROLE OK
APROVADO

01

21 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

22 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04

23 0503032979 ETIQUETA ADESIVA LETRAS A B C D 02

24 0503034500 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES
(PLANTADEIRA)

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 122

0531057454CONJUNTO ETIQUETA - 4045

05
03

03
29

30

05
03

03
29

97

0503032979

0503031428

0503031565

05
03

03
30

12
05

03
03

30
13

0503031942
0503031425

16

17

18
13

22A B C D

11

1409

08

05
03

03
10

87

19

05
03

03
15

66

12

• Util ize as e scora s e os d escan so s a ntes de efe tu ar
 ajustes ou manutenção emba ixo d a plantade ira.

• Utilice los apoyos y los descansos antes de efectuar
  ajustes o mantenimiento debajo de la se mbradora.

• Use parking stands, befo re adju sting or servicing
  unde r the planter.
 

0503010001

21

0503034003

20

05
03

03
45

00

23

10

0503035927
NOTA:

4 00
4 50
5 00
5 50
6 00
6 50
7 00
7 50
8 00
8 50
9 00
9 50

Gra mas  e m 5 0 m

Po r L in h a

ENGRENAGENS
Eixo  Moto r {C}

Eix o Mov id o {D}

05.03 .03.5927

 1 76  19 7 22 3 226  25 3 2 57 27 7 2 87  30 4 309  32 7 33 1 35 0 365  37 2 37 7 39 1 404  414  4 22 428  4 78  53 4 5 42 5 51 5 65  584  6 05 6 14 62 5 6 52 69 0 69 8 7 39 751  79 6 825  88 8 903 1009 1024 1161 1297

 157  17 5 19 8 201  22 5 2 29 24 6 255  27 0 275  29 1 29 4 31 2 325  33 0 33 5 34 8 359  36 8 3 75 380  4 25  47 5 4 81 4 90 5 02  519  5 38 546  55 6 5 79 61 4 62 1 6 57 668  70 8 734  78 9 80 2 8 97  910 103 2 11 53  

 141  15 7 17 8 181  20 2 2 06 22 1 229  2 43 247  26 2 26 5 28 0 292  29 7 30 2 31 3 323  33 1 3 37  342  3 82  42 7 4 33 4 41 4 52  467  4 84 492  50 0 5 21 55 2 55 9 5 91 601  63 7 660  71 0 72 2 8 07  819 9 28 103 8

 12 8 143  16 2 165  18 4 1 87 20 1 209  2 21 225  23 8 24 1 25 5 266  27 0 27 4 28 4 294  30 1 3 07 311  3 48  38 8 3 94 4 01 411 42 5 4 40 447  45 5 4 74 50 2 50 8 5 37 546  57 9 600  64 5 6 57 7 34  7 45 84 4 9 43

 117  13 1 14 9 151  16 9 1 72 18 4 191  2 03 20 6 21 8 22 1 23 4 244  24 8 25 2 26 1 270  27 6 2 81  285  319  35 6 3 61 3 68 3 77  38 9 4 04 410  41 7 4 34 46 0 46 6 4 92 501  5 31 550  59 2 6 02 6 73  6 83  774  8 65

 108  12 1 13 7 139  15 6 1 58 17 0 176  1 87 19 0 20 1 20 4 21 6 225  22 9 23 2 24 1 249  25 5 2 59  263  294  3 29 3 33 3 39 348  35 9 3 73 378  38 5 4 01 42 5 43 0 4 55 462  4 90 50 8 54 6 5 56 6 21  6 30  714  798

 101  112  12 7 129  14 5 147  15 8 164  1 74 17 7 18 7 18 9 20 0 209  21 2 21 6 22 3 231  23 7 2 41  244  273  3 05 3 09 3 15 323  33 4 3 46 351  35 7 3 72 39 4 39 9 4 22  429  4 55 47 2 50 7 5 16 5 77  5 85  663  741

 94 10 5 11 9 12 1 13 5 137  14 8 153  1 62 16 5 17 4 17 6 18 7 195  19 8 20 1 20 9 216  22 1 2 25  228  255  2 85 2 89 2 94 301  31 2 3 23 328  33 3 3 48 36 8 37 3 3 94  401  4 25 44 0 47 3 4 81 5 38  5 46  619  692

 88 98  11 2 113  12 7 129  13 8 143  1 52 15 5 16 3 16 5 17 5 183  18 6 18 9 19 6 202  20 7 211  21 4 239  2 67 2 71 2 76 282  29 2 3 03 307  31 2 3 26 34 5 3 49 3 69  375  3 98 41 3 44 4 4 51 504  5 12  580  649

 83 93  1 05 10 7 119  121  13 0 135  1 43 14 6 15 4 15 6 1 65 172  17 5 17 8 18 4 190  19 5 198  20 1 225  2 51 2 55 2 59 266  27 5 2 85 289  2 94 307  32 5 3 29 3 48  353  3 75 38 8 41 8 4 25 475  4 82  546  610

 78 87  9 9 10 1 112  114  12 3 127  1 35 13 7 14 5 14 7 1 56 16 2 16 5 16 8 1 74 180  18 4 187  19 0 212  2 37 241  2 45 251  26 0 2 69 273  2 78 290  30 7 3 10 3 28  334  3 54 36 7 39 4 4 01 448  4 55  516  577

 74 8 3 9 4 95  10 7 108  11 6 121  1 28 13 0 13 8 13 9 1 48 15 4 15 7 15 9 1 65 17 0 17 4 178  18 0 20 1 2 25 228  2 32 238  24 6 2 55  259  2 63 274  29 1 2 94 311  31 6 3 35 34 8 37 4 3 80 425  431  48 9 546

14x 38 14x34 14x 30 18x 38 18x34 14x26 22x38 18x 30 14x 22  22x 34 26x38 18x26 22x30 26x 34 14x18 30x 38 18x 22 22x26 26x 30 30x34 34x38 22x22 38x 34 34x 30 30x26 26x 22 22x18 38x 30 18x 14 34x 26 30x 22 26x 18 38x 26 34x22 22x 14 30x 18 38x22 26x 14 34x18 38x 18 30x14 34x 14 38x 14

352 39 4 446 453 506  515 553 573 608  618 6 54 662 70 1 731 74 3 755  78 2 809 8 28 843 85 5 95 6 1068 1083 1103 1130 1168 1211 1229 1250 1303 1381 1397 1477 1502 1593 1651 1775 1805 2018 2048 2321 2594 

0503031424
05.0 3.03 .14 24

• Antes  de accionar la  sembradora observe  si no  hay  personas  o
  animales en el área de acción de los marcadores de línea o debajo
  de la sembradora.
• Coloque las trabas en los cilindros hidráulicos antes de transportar,
  almacenar  o efectuar servicios de mantenimiento.

• Before starting to raise or move the planter  check for people or animals
 near or under , especially in the row markers action area.it
• Place the hydraulic cylinders lock bef ore transporting, servicing or
  storing the planter.

• Antes de acionar a plantadeira, observe se não há pessoas ou animais
  na área de ação dos marcadores de linha ou embaixo da plantadeira.
• Coloque as travas nos cilindros hidráulicos antes de transpor tar,  
  armazenar ou efetuar  serviços de manutenção.

15

05

0503033414 0503033418

06

0503033419

0503034228

0503034229

0503033892

03

01

02

0503034258

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503034228 ETIQUETA ADESIVA PST PLUS FLEX MENOR (05
BOCAS)

02

02 0503034229 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU MENOR (05 BOCAS) 02

03 0503033892 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU CAIXA 190 X 720 01

04 0503034258 ETIQUETA ADESIVA PST PLUS FLEX 01

05 0503033414 ETIQUETA ADESIVA 0 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

06 0503033418 ETIQUETA ADESIVA 4 NUMERO PARA PLANTADEIRA 04

07 0503033419 ETIQUETA ADESIVA 5 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

08 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

09 0503031942 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE LACRE MANUAL 01

10 0503035927 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P27 02

11 0503031565 ETIQUETA ADESIVA CUIDADOS
TRABALHO/TRANSPORTE 

02

12 0503031566 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO ESCORA/DESCANSO 02

13 0503032997 ETIQUETA ADESIVA TABELA DISTRIBUIDOR
SEMENTE (CONE)

02

14 0503031425 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO TRAVA RODADO 02

15 0503031424 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO MARCADOR
HIDRAULICO

02

16 0503033012 ETIQUETA ADESIVA RECAMBIO ENGRENAGEM
SEMENTE/ADUBO DIREITA

01

17 0503033013 ETIQUETA ADESIVA RECAMBIO ENGRENAGEM
SEMENTE/ADUBO ESQUERDA

01

18 0503032930 ETIQUETA ADESIVO PERIGO 05

19 0503031087 ETIQUETA ADESIVA AUTO CONTROLE OK
APROVADO

01

20 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

21 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04

22 0503032979 ETIQUETA ADESIVA LETRAS A B C D 02

23 0503034500 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES
(PLANTADEIRA)

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 123

0531057455CONJUNTO ETIQUETA ALPHA - 4395

05
03

03
29

30

05
03

03
29

97

0503032979

0503031428

0503031565

05
03

03
30

12
05

03
03

30
13

0503031942
0503031425

17

18

19
14

23A B C D

12

1510

09

05
03

03
10

87

20

05
03

03
15

66

13

• Util ize as e scora s e os d escan so s a ntes de efe tu ar
 ajustes ou manutenção emba ixo d a plantade ira.

• Utilice los apoyos y los descansos antes de efectuar
  ajustes o mantenimiento debajo de la se mbradora.

• Use parking stands, befo re adju sting or servicing
  unde r the planter.
 

0503010001

22

0503034003

21

05
03

03
45

00

24
0503033417

05

0503033418

06

0503033419

11

0503035927
NOTA:

4 00
4 50
5 00
5 50
6 00
6 50
7 00
7 50
8 00
8 50
9 00
9 50

Gra mas  e m 5 0 m

Po r L in h a

ENGRENAGENS
Eixo  Moto r {C}

Eix o Mov id o {D}

ES
P

AÇ
A

M
EN

TO
 E

N
TR

E 
LI

N
H

AS
  (

m
m

)

0 72 2 05.03 .03.5927

 1 76  19 7 22 3 226  25 3 2 57 27 7 2 87  30 4 309  32 7 33 1 35 0 365  37 2 37 7 39 1 404  414  4 22 428  4 78  53 4 5 42 5 51 5 65  584  6 05 6 14 62 5 6 52 69 0 69 8 7 39 751  79 6 825  88 8 903 1009 1024 1161 1297

 157  17 5 19 8 201  22 5 2 29 24 6 255  27 0 275  29 1 29 4 31 2 325  33 0 33 5 34 8 359  36 8 3 75 380  4 25  47 5 4 81 4 90 5 02  519  5 38 546  55 6 5 79 61 4 62 1 6 57 668  70 8 734  78 9 80 2 8 97  910 103 2 11 53  

 141  15 7 17 8 181  20 2 2 06 22 1 229  2 43 247  26 2 26 5 28 0 292  29 7 30 2 31 3 323  33 1 3 37  342  3 82  42 7 4 33 4 41 4 52  467  4 84 492  50 0 5 21 55 2 55 9 5 91 601  63 7 660  71 0 72 2 8 07  819 9 28 103 8

 12 8 143  16 2 165  18 4 1 87 20 1 209  2 21 225  23 8 24 1 25 5 266  27 0 27 4 28 4 294  30 1 3 07 311  3 48  38 8 3 94 4 01 411 42 5 4 40 447  45 5 4 74 50 2 50 8 5 37 546  57 9 600  64 5 6 57 7 34  7 45 84 4 9 43

 117  13 1 14 9 151  16 9 1 72 18 4 191  2 03 20 6 21 8 22 1 23 4 244  24 8 25 2 26 1 270  27 6 2 81  285  319  35 6 3 61 3 68 3 77  38 9 4 04 410  41 7 4 34 46 0 46 6 4 92 501  5 31 550  59 2 6 02 6 73  6 83  774  8 65

 108  12 1 13 7 139  15 6 1 58 17 0 176  1 87 19 0 20 1 20 4 21 6 225  22 9 23 2 24 1 249  25 5 2 59  263  294  3 29 3 33 3 39 348  35 9 3 73 378  38 5 4 01 42 5 43 0 4 55 462  4 90 50 8 54 6 5 56 6 21  6 30  714  798

 101  112  12 7 129  14 5 147  15 8 164  1 74 17 7 18 7 18 9 20 0 209  21 2 21 6 22 3 231  23 7 2 41  244  273  3 05 3 09 3 15 323  33 4 3 46 351  35 7 3 72 39 4 39 9 4 22  429  4 55 47 2 50 7 5 16 5 77  5 85  663  741

 94 10 5 11 9 12 1 13 5 137  14 8 153  1 62 16 5 17 4 17 6 18 7 195  19 8 20 1 20 9 216  22 1 2 25  228  255  2 85 2 89 2 94 301  31 2 3 23 328  33 3 3 48 36 8 37 3 3 94  401  4 25 44 0 47 3 4 81 5 38  5 46  619  692

 88 98  11 2 113  12 7 129  13 8 143  1 52 15 5 16 3 16 5 17 5 183  18 6 18 9 19 6 202  20 7 211  21 4 239  2 67 2 71 2 76 282  29 2 3 03 307  31 2 3 26 34 5 3 49 3 69  375  3 98 41 3 44 4 4 51 504  5 12  580  649

 83 93  1 05 10 7 119  121  13 0 135  1 43 14 6 15 4 15 6 1 65 172  17 5 17 8 18 4 190  19 5 198  20 1 225  2 51 2 55 2 59 266  27 5 2 85 289  2 94 307  32 5 3 29 3 48  353  3 75 38 8 41 8 4 25 475  4 82  546  610

 78 87  9 9 10 1 112  114  12 3 127  1 35 13 7 14 5 14 7 1 56 16 2 16 5 16 8 1 74 180  18 4 187  19 0 212  2 37 241  2 45 251  26 0 2 69 273  2 78 290  30 7 3 10 3 28  334  3 54 36 7 39 4 4 01 448  4 55  516  577

 74 8 3 9 4 95  10 7 108  11 6 121  1 28 13 0 13 8 13 9 1 48 15 4 15 7 15 9 1 65 17 0 17 4 178  18 0 20 1 2 25 228  2 32 238  24 6 2 55  259  2 63 274  29 1 2 94 311  31 6 3 35 34 8 37 4 3 80 425  431  48 9 546

14x 38 14x34 14x 30 18x 38 18x34 14x26 22x38 18x 30 14x 22  22x 34 26x38 18x26 22x30 26x 34 14x18 30x 38 18x 22 22x26 26x 30 30x34 34x38 22x22 38x 34 34x 30 30x26 26x 22 22x18 38x 30 18x 14 34x 26 30x 22 26x 18 38x 26 34x22 22x 14 30x 18 38x22 26x 14 34x18 38x 18 30x14 34x 14 38x 14

352 39 4 446 453 506  515 553 573 608  618 6 54 662 70 1 731 74 3 755  78 2 809 8 28 843 85 5 95 6 1068 1083 1103 1130 1168 1211 1229 1250 1303 1381 1397 1477 1502 1593 1651 1775 1805 2018 2048 2321 2594 

0503031424
05.0 3.03 .14 24

• Antes  de accionar la  sembradora observe  si no  hay  personas  o
  animales en el área de acción de los marcadores de línea o debajo
  de la sembradora.
• Coloque las trabas en los cilindros hidráulicos antes de transportar,
  almacenar  o efectuar servicios de mantenimiento.

• Before starting to raise or move the planter  check for people or animals
 near or under , especially in the row markers action area.it
• Place the hydraulic cylinders lock bef ore transporting, servicing or
  storing the planter.

• Antes de acionar a plantadeira, observe se não há pessoas ou animais
  na área de ação dos marcadores de linha ou embaixo da plantadeira.
• Coloque as travas nos cilindros hidráulicos antes de transpor tar,  
  armazenar ou efetuar  serviços de manutenção.

16

08

0503033423

0503034228

0503034229

0503033892

03

01

02

0503034258

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503034228 ETIQUETA ADESIVA PST PLUS FLEX MENOR (05
BOCAS)

01

02 0503034229 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU MENOR (05 BOCAS) 01

03 0503033892 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU CAIXA 190 X 720 01

04 0503034258 ETIQUETA ADESIVA PST PLUS FLEX 01

05 0503033417 ETIQUETA ADESIVA 3 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

06 0503033418 ETIQUETA ADESIVA 4 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

07 0503033419 ETIQUETA ADESIVA 5 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

08 0503033423 ETIQUETA ADESIVA 9 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

09 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

10 0503031942 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE LACRE MANUAL 01

11 0503035927 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P27 02

12 0503031565 ETIQUETA ADESIVA CUIDADOS
TRABALHO/TRANSPORTE 

02

13 0503031566 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO ESCORA/DESCANSO 02

14 0503032997 ETIQUETA ADESIVA TABELA DISTRIBUIDOR
SEMENTE (CONE)

02

15 0503031425 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO TRAVA RODADO 02

16 0503031424 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO MARCADOR
HIDRAULICO

02

17 0503033012 ETIQUETA ADESIVA RECAMBIO ENGRENAGEM
SEMENTE/ADUBO DIREITA

01

18 0503033013 ETIQUETA ADESIVA RECAMBIO ENGRENAGEM
SEMENTE/ADUBO ESQUERDA

01

19 0503032930 ETIQUETA ADESIVO PERIGO 05

20 0503031087 ETIQUETA ADESIVA AUTO CONTROLE OK
APROVADO

01

21 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

22 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04

23 0503032979 ETIQUETA ADESIVA LETRAS A B C D 02

24 0503034500 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES
(PLANTADEIRA)

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 124

0531057456CONJUNTO ETIQUETA ALPHA - 4845

0503031424

15

0503033012

0503033013

0503032930

0503033419

0503032979

0503034500

0503031428

0503031942

0503031565

0503031566

0503032997

0503031425

0503034115

0503034114

0503033892

0503034258

01

02

03

04
16

17

18

13

22A B C D
06

11

14
09

08

19

12

• Uti lize as e scora s e os d escan so s antes de efetu ar
 ajustes ou manuten ção emba ixo da plantad eira.

• Utilice los apoyos y los descansos antes de efectuar
  ajustes o mantenimiento d ebajo  de la sembradora.

• Use parking stands, before adju sting or servicing
  unde r the  planter.
 

0503010001

21

0503034003

20

0503033418

05 07

0503033422

0503035927

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503034115 ETIQUETA ADESIVA PST PLUS FLEX 2015 (04
BOCAS)

01

02 0503034114 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU CAIXA 190 X 530 02

03 0503033892 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU CAIXA 190 X 720 01

04 0503034258 ETIQUETA ADESIVA PST PLUS FLEX 01

05 0503033418 ETIQUETA ADESIVA 4 NUMERO PARA PLANTADEIRA 04

06 0503033419 ETIQUETA ADESIVA 5 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

07 0503033422 ETIQUETA ADESIVA 8 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

08 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

09 0503031942 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE LACRE MANUAL 01

10 0503035927 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P27 02

11 0503031565 ETIQUETA ADESIVA CUIDADOS
TRABALHO/TRANSPORTE 

02

12 0503031566 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO ESCORA/DESCANSO 02

13 0503032997 ETIQUETA ADESIVA TABELA DISTRIBUIDOR
SEMENTE (CONE)

02

14 0503031425 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO TRAVA RODADO 02

15 0503031424 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO MARCADOR
HIDRAULICO

02

16 0503033012 ETIQUETA ADESIVA RECAMBIO ENGRENAGEM
SEMENTE/ADUBO DIREITA

01

17 0503033013 ETIQUETA ADESIVA RECAMBIO ENGRENAGEM
SEMENTE/ADUBO ESQUERDA

01

18 0503032930 ETIQUETA ADESIVO PERIGO 06

19 0503031087 ETIQUETA ADESIVA AUTO CONTROLE OK
APROVADO

01

20 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

21 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04

22 0503032979 ETIQUETA ADESIVA LETRAS A B C D 02

23 0503034500 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES
(PLANTADEIRA)

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 125

0531057457CONJUNTO ETIQUETA ALPHA - 5345

05
03

03
29

30

05
03

03
29

97

0503032979

0503031428

0503031565

05
03

03
30

12
05

03
03

30
13

0503031942
0503031425

16

17

18
13

22A B C D

11

1409

08

05
03

03
10

87

19

05
03

03
15

66

12

• Util ize as e scora s e os d escan so s a ntes de efe tu ar
 ajustes ou manutenção emba ixo d a plantade ira.

• Utilice los apoyos y los descansos antes de efectuar
  ajustes o mantenimiento debajo de la se mbradora.

• Use parking stands, befo re adju sting or servicing
  unde r the planter.
 

0503010001

21

0503034003

20

05
03

03
45

00

23

10

0503035927
NOTA:

4 00
4 50
5 00
5 50
6 00
6 50
7 00
7 50
8 00
8 50
9 00
9 50

Gra mas  e m 5 0 m

Po r L in h a

ENGRENAGENS
Eixo  Moto r {C}

Eix o Mov id o {D}

05.03 .03.5927

 1 76  19 7 22 3 226  25 3 2 57 27 7 2 87  30 4 309  32 7 33 1 35 0 365  37 2 37 7 39 1 404  414  4 22 428  4 78  53 4 5 42 5 51 5 65  584  6 05 6 14 62 5 6 52 69 0 69 8 7 39 751  79 6 825  88 8 903 1009 1024 1161 1297

 157  17 5 19 8 201  22 5 2 29 24 6 255  27 0 275  29 1 29 4 31 2 325  33 0 33 5 34 8 359  36 8 3 75 380  4 25  47 5 4 81 4 90 5 02  519  5 38 546  55 6 5 79 61 4 62 1 6 57 668  70 8 734  78 9 80 2 8 97  910 103 2 11 53  

 141  15 7 17 8 181  20 2 2 06 22 1 229  2 43 247  26 2 26 5 28 0 292  29 7 30 2 31 3 323  33 1 3 37  342  3 82  42 7 4 33 4 41 4 52  467  4 84 492  50 0 5 21 55 2 55 9 5 91 601  63 7 660  71 0 72 2 8 07  819 9 28 103 8

 12 8 143  16 2 165  18 4 1 87 20 1 209  2 21 225  23 8 24 1 25 5 266  27 0 27 4 28 4 294  30 1 3 07 311  3 48  38 8 3 94 4 01 411 42 5 4 40 447  45 5 4 74 50 2 50 8 5 37 546  57 9 600  64 5 6 57 7 34  7 45 84 4 9 43

 117  13 1 14 9 151  16 9 1 72 18 4 191  2 03 20 6 21 8 22 1 23 4 244  24 8 25 2 26 1 270  27 6 2 81  285  319  35 6 3 61 3 68 3 77  38 9 4 04 410  41 7 4 34 46 0 46 6 4 92 501  5 31 550  59 2 6 02 6 73  6 83  774  8 65

 108  12 1 13 7 139  15 6 1 58 17 0 176  1 87 19 0 20 1 20 4 21 6 225  22 9 23 2 24 1 249  25 5 2 59  263  294  3 29 3 33 3 39 348  35 9 3 73 378  38 5 4 01 42 5 43 0 4 55 462  4 90 50 8 54 6 5 56 6 21  6 30  714  798

 101  112  12 7 129  14 5 147  15 8 164  1 74 17 7 18 7 18 9 20 0 209  21 2 21 6 22 3 231  23 7 2 41  244  273  3 05 3 09 3 15 323  33 4 3 46 351  35 7 3 72 39 4 39 9 4 22  429  4 55 47 2 50 7 5 16 5 77  5 85  663  741

 94 10 5 11 9 12 1 13 5 137  14 8 153  1 62 16 5 17 4 17 6 18 7 195  19 8 20 1 20 9 216  22 1 2 25  228  255  2 85 2 89 2 94 301  31 2 3 23 328  33 3 3 48 36 8 37 3 3 94  401  4 25 44 0 47 3 4 81 5 38  5 46  619  692

 88 98  11 2 113  12 7 129  13 8 143  1 52 15 5 16 3 16 5 17 5 183  18 6 18 9 19 6 202  20 7 211  21 4 239  2 67 2 71 2 76 282  29 2 3 03 307  31 2 3 26 34 5 3 49 3 69  375  3 98 41 3 44 4 4 51 504  5 12  580  649

 83 93  1 05 10 7 119  121  13 0 135  1 43 14 6 15 4 15 6 1 65 172  17 5 17 8 18 4 190  19 5 198  20 1 225  2 51 2 55 2 59 266  27 5 2 85 289  2 94 307  32 5 3 29 3 48  353  3 75 38 8 41 8 4 25 475  4 82  546  610

 78 87  9 9 10 1 112  114  12 3 127  1 35 13 7 14 5 14 7 1 56 16 2 16 5 16 8 1 74 180  18 4 187  19 0 212  2 37 241  2 45 251  26 0 2 69 273  2 78 290  30 7 3 10 3 28  334  3 54 36 7 39 4 4 01 448  4 55  516  577

 74 8 3 9 4 95  10 7 108  11 6 121  1 28 13 0 13 8 13 9 1 48 15 4 15 7 15 9 1 65 17 0 17 4 178  18 0 20 1 2 25 228  2 32 238  24 6 2 55  259  2 63 274  29 1 2 94 311  31 6 3 35 34 8 37 4 3 80 425  431  48 9 546

14x 38 14x34 14x 30 18x 38 18x34 14x26 22x38 18x 30 14x 22  22x 34 26x38 18x26 22x30 26x 34 14x18 30x 38 18x 22 22x26 26x 30 30x34 34x38 22x22 38x 34 34x 30 30x26 26x 22 22x18 38x 30 18x 14 34x 26 30x 22 26x 18 38x 26 34x22 22x 14 30x 18 38x22 26x 14 34x18 38x 18 30x14 34x 14 38x 14

352 39 4 446 453 506  515 553 573 608  618 6 54 662 70 1 731 74 3 755  78 2 809 8 28 843 85 5 95 6 1068 1083 1103 1130 1168 1211 1229 1250 1303 1381 1397 1477 1502 1593 1651 1775 1805 2018 2048 2321 2594 

0503031424
05.0 3.03 .14 24

• Antes  de accionar la  sembradora observe  si no  hay  personas  o
  animales en el área de acción de los marcadores de línea o debajo
  de la sembradora.
• Coloque las trabas en los cilindros hidráulicos antes de transportar,
  almacenar  o efectuar servicios de mantenimiento.

• Before starting to raise or move the planter  check for people or animals
 near or under , especially in the row markers action area.it
• Place the hydraulic cylinders lock bef ore transporting, servicing or
  storing the planter.

• Antes de acionar a plantadeira, observe se não há pessoas ou animais
  na área de ação dos marcadores de linha ou embaixo da plantadeira.
• Coloque as travas nos cilindros hidráulicos antes de transpor tar,  
  armazenar ou efetuar  serviços de manutenção.

15

0503033892

03

0503034258

04

0503033418

06

05030334190503033417

05

0503034115

01

0503034114

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503034115 ETIQUETA ADESIVA PST PLUS FLEX 2015 (04
BOCAS)

01

02 0503034114 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU CAIXA 190 X 530 02

03 0503033892 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU CAIXA 190 X 720 01

04 0503034258 ETIQUETA ADESIVA PST PLUS FLEX 01

05 0503033417 ETIQUETA ADESIVA 3 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

06 0503033418 ETIQUETA ADESIVA 4 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

07 0503033419 ETIQUETA ADESIVA 5 NUMERO PARA PLANTADEIRA 04

08 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

09 0503031942 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE LACRE MANUAL 01

10 0503035927 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P27 02

11 0503031565 ETIQUETA ADESIVA CUIDADOS
TRABALHO/TRANSPORTE 

02

12 0503031566 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO ESCORA/DESCANSO 02

13 0503032997 ETIQUETA ADESIVA TABELA DISTRIBUIDOR
SEMENTE (CONE)

02

14 0503031425 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO TRAVA RODADO 02

15 0503031424 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO MARCADOR
HIDRAULICO

02

16 0503033012 ETIQUETA ADESIVA RECAMBIO ENGRENAGEM
SEMENTE/ADUBO DIREITA

01

17 0503033013 ETIQUETA ADESIVA RECAMBIO ENGRENAGEM
SEMENTE/ADUBO ESQUERDA

01

18 0503032930 ETIQUETA ADESIVO PERIGO 06

19 0503031087 ETIQUETA ADESIVA AUTO CONTROLE OK
APROVADO

01

20 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

21 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04

22 0503032979 ETIQUETA ADESIVA LETRAS A B C D 02

23 0503034500 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES
(PLANTADEIRA)

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 126

0531057458CONJUNTO ETIQUETA ALPHA - 5745

05
03

03
29

30

05
03

03
29

97

0503032979

0503031428

0503031565

05
03

03
30

12
05

03
03

30
13

0503031942
0503031425

17

18

19
14

23A B C D

12

151009

05
03

03
10

87

20

05
03

03
15

66

13

• Util ize as e scora s e os d escan so s a ntes de efe tu ar
 ajustes ou manutenção emba ixo d a plantade ira.

• Utilice los apoyos y los descansos antes de efectuar
  ajustes o mantenimiento debajo de la se mbradora.

• Use parking stands, befo re adju sting or servicing
  unde r the planter.
 

0503010001

22

0503034003

21

05
03

03
45

00

24

11

0503035927
NOTA:

4 00
4 50
5 00
5 50
6 00
6 50
7 00
7 50
8 00
8 50
9 00
9 50

Gra mas  e m 5 0 m

Po r L in h a

ENGRENAGENS
Eixo  Moto r {C}

Eix o Mov id o {D}

ES
P

AÇ
A

M
EN

TO
 E

N
TR

E 
LI

N
H

AS
  (

m
m

)

0 72 2 05.03 .03.5927

 1 76  19 7 22 3 226  25 3 2 57 27 7 2 87  30 4 309  32 7 33 1 35 0 365  37 2 37 7 39 1 404  414  4 22 428  4 78  53 4 5 42 5 51 5 65  584  6 05 6 14 62 5 6 52 69 0 69 8 7 39 751  79 6 825  88 8 903 1009 1024 1161 1297

 157  17 5 19 8 201  22 5 2 29 24 6 255  27 0 275  29 1 29 4 31 2 325  33 0 33 5 34 8 359  36 8 3 75 380  4 25  47 5 4 81 4 90 5 02  519  5 38 546  55 6 5 79 61 4 62 1 6 57 668  70 8 734  78 9 80 2 8 97  910 103 2 11 53  

 141  15 7 17 8 181  20 2 2 06 22 1 229  2 43 247  26 2 26 5 28 0 292  29 7 30 2 31 3 323  33 1 3 37  342  3 82  42 7 4 33 4 41 4 52  467  4 84 492  50 0 5 21 55 2 55 9 5 91 601  63 7 660  71 0 72 2 8 07  819 9 28 103 8

 12 8 143  16 2 165  18 4 1 87 20 1 209  2 21 225  23 8 24 1 25 5 266  27 0 27 4 28 4 294  30 1 3 07 311  3 48  38 8 3 94 4 01 411 42 5 4 40 447  45 5 4 74 50 2 50 8 5 37 546  57 9 600  64 5 6 57 7 34  7 45 84 4 9 43

 117  13 1 14 9 151  16 9 1 72 18 4 191  2 03 20 6 21 8 22 1 23 4 244  24 8 25 2 26 1 270  27 6 2 81  285  319  35 6 3 61 3 68 3 77  38 9 4 04 410  41 7 4 34 46 0 46 6 4 92 501  5 31 550  59 2 6 02 6 73  6 83  774  8 65

 108  12 1 13 7 139  15 6 1 58 17 0 176  1 87 19 0 20 1 20 4 21 6 225  22 9 23 2 24 1 249  25 5 2 59  263  294  3 29 3 33 3 39 348  35 9 3 73 378  38 5 4 01 42 5 43 0 4 55 462  4 90 50 8 54 6 5 56 6 21  6 30  714  798

 101  112  12 7 129  14 5 147  15 8 164  1 74 17 7 18 7 18 9 20 0 209  21 2 21 6 22 3 231  23 7 2 41  244  273  3 05 3 09 3 15 323  33 4 3 46 351  35 7 3 72 39 4 39 9 4 22  429  4 55 47 2 50 7 5 16 5 77  5 85  663  741

 94 10 5 11 9 12 1 13 5 137  14 8 153  1 62 16 5 17 4 17 6 18 7 195  19 8 20 1 20 9 216  22 1 2 25  228  255  2 85 2 89 2 94 301  31 2 3 23 328  33 3 3 48 36 8 37 3 3 94  401  4 25 44 0 47 3 4 81 5 38  5 46  619  692

 88 98  11 2 113  12 7 129  13 8 143  1 52 15 5 16 3 16 5 17 5 183  18 6 18 9 19 6 202  20 7 211  21 4 239  2 67 2 71 2 76 282  29 2 3 03 307  31 2 3 26 34 5 3 49 3 69  375  3 98 41 3 44 4 4 51 504  5 12  580  649

 83 93  1 05 10 7 119  121  13 0 135  1 43 14 6 15 4 15 6 1 65 172  17 5 17 8 18 4 190  19 5 198  20 1 225  2 51 2 55 2 59 266  27 5 2 85 289  2 94 307  32 5 3 29 3 48  353  3 75 38 8 41 8 4 25 475  4 82  546  610

 78 87  9 9 10 1 112  114  12 3 127  1 35 13 7 14 5 14 7 1 56 16 2 16 5 16 8 1 74 180  18 4 187  19 0 212  2 37 241  2 45 251  26 0 2 69 273  2 78 290  30 7 3 10 3 28  334  3 54 36 7 39 4 4 01 448  4 55  516  577

 74 8 3 9 4 95  10 7 108  11 6 121  1 28 13 0 13 8 13 9 1 48 15 4 15 7 15 9 1 65 17 0 17 4 178  18 0 20 1 2 25 228  2 32 238  24 6 2 55  259  2 63 274  29 1 2 94 311  31 6 3 35 34 8 37 4 3 80 425  431  48 9 546

14x 38 14x34 14x 30 18x 38 18x34 14x26 22x38 18x 30 14x 22  22x 34 26x38 18x26 22x30 26x 34 14x18 30x 38 18x 22 22x26 26x 30 30x34 34x38 22x22 38x 34 34x 30 30x26 26x 22 22x18 38x 30 18x 14 34x 26 30x 22 26x 18 38x 26 34x22 22x 14 30x 18 38x22 26x 14 34x18 38x 18 30x14 34x 14 38x 14

352 39 4 446 453 506  515 553 573 608  618 6 54 662 70 1 731 74 3 755  78 2 809 8 28 843 85 5 95 6 1068 1083 1103 1130 1168 1211 1229 1250 1303 1381 1397 1477 1502 1593 1651 1775 1805 2018 2048 2321 2594 

0503031424
05.0 3.03 .14 24

• Antes  de accionar la  sembradora observe  si no  hay  personas  o
  animales en el área de acción de los marcadores de línea o debajo
  de la sembradora.
• Coloque las trabas en los cilindros hidráulicos antes de transportar,
  almacenar  o efectuar servicios de mantenimiento.

• Before starting to raise or move the planter  check for people or animals
 near or under , especially in the row markers action area.it
• Place the hydraulic cylinders lock bef ore transporting, servicing or
  storing the planter.

• Antes de acionar a plantadeira, observe se não há pessoas ou animais
  na área de ação dos marcadores de linha ou embaixo da plantadeira.
• Coloque as travas nos cilindros hidráulicos antes de transpor tar,  
  armazenar ou efetuar  serviços de manutenção.

16

0503034228

0503034229

0503033892

03

01

02

0503034258

04

0503034114

05

0503033418

06

0503033419 0503033421

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503034228 ETIQUETA ADESIVA PST PLUS FLEX MENOR (05
BOCAS)

02

02 0503034229 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU MENOR (05 BOCAS) 02

03 0503033892 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU CAIXA 190 X 720 01

04 0503034258 ETIQUETA ADESIVA PST PLUS FLEX 01

05 0503034114 ETIQUETA ADESIVA LOGO TATU CAIXA 190 X 530 01

06 0503033418 ETIQUETA ADESIVA 4 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

07 0503033419 ETIQUETA ADESIVA 5 NUMERO PARA PLANTADEIRA 04

08 0503033421 ETIQUETA ADESIVA 7 NUMERO PARA PLANTADEIRA 02

09 0503031428 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO LER MANUAL 01

10 0503031942 ETIQUETA ADESIVA IMPORTANTE LACRE MANUAL 01

11 0503035927 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P27 02

12 0503031565 ETIQUETA ADESIVA CUIDADOS
TRABALHO/TRANSPORTE 

02

13 0503031566 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO ESCORA/DESCANSO 02

14 0503032997 ETIQUETA ADESIVA TABELA DISTRIBUIDOR
SEMENTE (CONE)

02

15 0503031425 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO TRAVA RODADO 02

16 0503031424 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO MARCADOR
HIDRAULICO

02

17 0503033012 ETIQUETA ADESIVA RECAMBIO ENGRENAGEM
SEMENTE/ADUBO DIREITA

01

18 0503033013 ETIQUETA ADESIVA RECAMBIO ENGRENAGEM
SEMENTE/ADUBO ESQUERDA

01

19 0503032930 ETIQUETA ADESIVO PERIGO 07

20 0503031087 ETIQUETA ADESIVA AUTO CONTROLE OK
APROVADO

01

21 0503034003 ETIQUETA IDENTIFICACAO ALUMINIO MARCHESAN
61 X 118

01

22 0503010001 REBITE POP ADESIVA 423 3,2 X 5,5 04

23 0503032979 ETIQUETA ADESIVA LETRAS A B C D 02

24 0503034500 ETIQUETA ADESIVA MANOPLA CORES
(PLANTADEIRA)

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 127

0511053179EIXO ENGATE TRATOR

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521064036 EIXO ENGATE TRATOR 01

02 0503030012 CUPILHA 4 X 88 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 128

0511059129CONJUNTO TRANSMISSAO - 3245

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065954 SUPORTE MANCAL EIXO MOTOR 02

02 0501110639 MANCAL AGRICOLA EIXO MOTRIZ 06

03 0503011099 GRAXEIRA 1845 1/4 06

04 0503010300 CONTRAPINO 5/32" X 1" 06

05 0511015961 BUCHA TRAVA      04

06 0503030679 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 04

07 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

08 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNC X 115 X 137 ZN 04

09 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 08

10 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 08

11 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 08

12 0501058241 ESTICADOR CORRENTE SUPORTE RODADO 0242

13 0571018904 EIXO MOTOR 1550 02

14 0501018466 ARRUELA LISA 35,50 X 50 X 1,50 ZN 02

15 0501052560 SINALIZADOR EIXO MOTOR 02136

16 0511051434 ACIONADOR TRANSMISSAO 02137

17 0511047069 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL DIREITO 01138

18 0511047070 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL ESQUERDO 01139

19 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

20 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

21 0503030303 ARRUELA APOIO 04

22 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

23 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

24 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

25 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

26 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

27 0511057265 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO 02140

28 0521010773 EIXO JUNCAO  9,53 X  30 CA ZN 02

29 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 06

30 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 02

31 0571018846 ALAVANCA ARME DESARME 02

32 0503033942 CAPA REGULADOR RODA COMPACTADORA 02

33 0571018844 SUPORTE DIREITO ALAVANCA ARME DESARME 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 128

0511059129CONJUNTO TRANSMISSAO - 3245

Item Código Descrição QTVer Pág.

34 0571018845 SUPORTE ESQUERDO ALAVANCA ARME DESARME 01

35 0503030093 MOLA TRACAO 20 X 100 X 2,5 02

36 0503012699 PARAFUSO 5/8 NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548 04

37 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

38 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

39 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

40 0503030275 MANCAL AGRICOLA FURO  QUADRADO 19,40/19,60 X
37

02

41 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

42 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

43 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

44 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

45 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

46 0511057265 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO 02140

47 0511065209 ENGRENAGEM 20Z P 12,70 FQ 19,50 02

48 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

49 0503030303 ARRUELA APOIO 02

50 0503010292 PINO ELASTICO 701164 6 X 40 02

51 0521018630 ARRUELA LISA QUADRADA 19,5 X35 X3,0 02

52 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

53 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

54 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

55 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

56 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

57 0501052810 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO COMPLETO 02141

58 0511050652 ESTICADOR CORRENTE 04142

59 0501053653 MANCAL COM ENGRENAGEM 20Z EIXO SEXTAVADO
3/4

02143

60 0503015637 CORRENTE 40-1 X  56 ELOS+RED 02

61 0503014870 CORRENTE 40-1 X  59 ELOS+EMENDA 02

62 0503015001 CORRENTE 40-1 X  153 ELOS+EM 02

63 0511069678 ALAVANCA INFERIOR DIREITO/ESQUERDO 02

64 0551019159 CORPO FIXADOR ALAVANCA 02

65 0561016468 PRENDEDOR 1/2 UNC X 130 X 142 ZN 02

66 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

04

67 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

68 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 04

69 0521055335 CONJUNTO RECAMBIO DIREITO 01145

70 0521055337 CONJUNTO RECAMBIO ESQUERDO 01147



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 129

0511059590CONJUNTO TRANSMISSAO - 3495

42
43

44
45 51

39
49

6149
41

69

35

14

08

09
10

11

01 15 13

19
38

21
20

50

53
54

55
56

52
60

21

23
24

25
26

48
47

40

57

40

65

66

64

17
18

04

62

63

67
68 70

46

58

59

27

30

03

06

07

05

12

02

16

22

28
29

02

36
37

33
34

31

32

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065954 SUPORTE MANCAL EIXO MOTOR 04

02 0501110639 MANCAL AGRICOLA EIXO MOTRIZ 08

03 0503011099 GRAXEIRA 1845 1/4 08

04 0503010300 CONTRAPINO 5/32" X 1" 08

05 0511015961 BUCHA TRAVA      04

06 0503030679 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 04

07 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

08 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNC X 115 X 137 ZN 08

09 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 16

10 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 16

11 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 16

12 0501058241 ESTICADOR CORRENTE SUPORTE RODADO 0442

13 0571018905 EIXO MOTOR 1675 - 3495 02

14 0501018466 ARRUELA LISA 35,50 X 50 X 1,50 ZN 02

15 0501052560 SINALIZADOR EIXO MOTOR 02136

16 0511051434 ACIONADOR TRANSMISSAO 04137

17 0511047069 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL DIREITO 01138

18 0511047070 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL ESQUERDO 01139

19 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

20 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

21 0503030303 ARRUELA APOIO 04

22 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

23 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

24 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

25 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

26 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

27 0511057265 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO 02140

28 0521010773 EIXO JUNCAO  9,53 X  30 CA ZN 02

29 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 06

30 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 02

31 0571018846 ALAVANCA ARME DESARME 02

32 0503033942 CAPA REGULADOR RODA COMPACTADORA 02

33 0571018844 SUPORTE DIREITO ALAVANCA ARME DESARME 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 129

0511059590CONJUNTO TRANSMISSAO - 3495

Item Código Descrição QTVer Pág.

34 0571018845 SUPORTE ESQUERDO ALAVANCA ARME DESARME 01

35 0503030093 MOLA TRACAO 20 X 100 X 2,5 02

36 0503012699 PARAFUSO 5/8 NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548 04

37 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

38 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

39 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

40 0503030275 MANCAL AGRICOLA FURO  QUADRADO 19,40/19,60 X
37

02

41 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

42 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

43 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

44 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

45 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

46 0511057265 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO 02140

47 0511065209 ENGRENAGEM 20Z P 12,70 FQ 19,50 02

48 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

49 0503030303 ARRUELA APOIO 02

50 0503010292 PINO ELASTICO 701164 6 X 40 02

51 0521018630 ARRUELA LISA QUADRADA 19,5 X35 X3,0 02

52 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

53 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

54 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

55 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

56 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

57 0501052810 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO COMPLETO 02141

58 0511050652 ESTICADOR CORRENTE 04142

59 0501053653 MANCAL COM ENGRENAGEM 20Z EIXO SEXTAVADO
3/4

02143

60 0503015637 CORRENTE 40-1 X  56 ELOS+RED 02

61 0503014870 CORRENTE 40-1 X  59 ELOS+EMENDA 02

62 0503015001 CORRENTE 40-1 X  153 ELOS+EM 02

63 0511069678 ALAVANCA INFERIOR DIREITO/ESQUERDO 02

64 0551019159 CORPO FIXADOR ALAVANCA 02

65 0561016468 PRENDEDOR 1/2 UNC X 130 X 142 ZN 02

66 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

04

67 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

68 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 04

69 0521055335 CONJUNTO RECAMBIO DIREITO 01145

70 0521055337 CONJUNTO RECAMBIO ESQUERDO 01147



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 130

0511058658CONJUNTO TRANSMISSAO - 4045

39

49

50

41
43
44

45

42

49

51
46

58

27

59

60

61

62

63

64

66

67
68

69

70

52

57

19

40

65

36
37

33
34

31

32

28
29

35

02

12

11
10
09

08

01

02

13

14

15

16

17
18 38 20

21

21

22

26
25
24

23

30

47
4840

55

0403

54
53

56

06

07

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065954 SUPORTE MANCAL EIXO MOTOR 04

02 0501110639 MANCAL AGRICOLA EIXO MOTRIZ 08

03 0503011099 GRAXEIRA 1845 1/4 08

04 0503010300 CONTRAPINO 5/32" X 1" 08

05 0511015961 BUCHA TRAVA      04

06 0503030679 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 04

07 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

08 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNC X 115 X 137 ZN 08

09 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 16

10 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 16

11 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 16

12 0501058241 ESTICADOR CORRENTE SUPORTE RODADO 0442

13 0571018906 EIXO MOTOR 1950 02

14 0501018466 ARRUELA LISA 35,50 X 50 X 1,50 ZN 02

15 0501052560 SINALIZADOR EIXO MOTOR 02136

16 0511051434 ACIONADOR TRANSMISSAO 04137

17 0511047069 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL DIREITO 01138

18 0511047070 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL ESQUERDO 01139

19 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

20 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

21 0503030303 ARRUELA APOIO 04

22 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

23 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

24 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

25 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

26 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

27 0511057265 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO 02140

28 0521010773 EIXO JUNCAO  9,53 X  30 CA ZN 02

29 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 06

30 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 02

31 0571018846 ALAVANCA ARME DESARME 02

32 0503033942 CAPA REGULADOR RODA COMPACTADORA 02

33 0571018844 SUPORTE DIREITO ALAVANCA ARME DESARME 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 130

0511058658CONJUNTO TRANSMISSAO - 4045

Item Código Descrição QTVer Pág.

34 0571018845 SUPORTE ESQUERDO ALAVANCA ARME DESARME 01

35 0503030093 MOLA TRACAO 20 X 100 X 2,5 02

36 0503012699 PARAFUSO 5/8 NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548 04

37 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

38 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

39 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

40 0503030275 MANCAL AGRICOLA FURO  QUADRADO 19,40/19,60 X
37

02

41 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

42 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

43 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

44 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

45 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

46 0511057265 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO 02140

47 0511065209 ENGRENAGEM 20Z P 12,70 FQ 19,50 02

48 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

49 0503030303 ARRUELA APOIO 02

50 0503010292 PINO ELASTICO 701164 6 X 40 02

51 0521018630 ARRUELA LISA QUADRADA 19,5 X35 X3,0 02

52 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

53 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

54 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

55 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

56 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

57 0501052810 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO COMPLETO 02141

58 0511050652 ESTICADOR CORRENTE 04142

59 0501053653 MANCAL COM ENGRENAGEM 20Z EIXO SEXTAVADO
3/4

02143

60 0503015637 CORRENTE 40-1 X  56 ELOS+RED 02

61 0503014870 CORRENTE 40-1 X  59 ELOS+EMENDA 02

62 0503015001 CORRENTE 40-1 X  153 ELOS+EM 02

63 0511069678 ALAVANCA INFERIOR DIREITO/ESQUERDO 02

64 0551019159 CORPO FIXADOR ALAVANCA 02

65 0561016468 PRENDEDOR 1/2 UNC X 130 X 142 ZN 02

66 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

04

67 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

68 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 04

69 0521055335 CONJUNTO RECAMBIO DIREITO 01145

70 0521055337 CONJUNTO RECAMBIO ESQUERDO 01147



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 131

0511058985CONJUNTO TRANSMISSAO - 4395

36
37

33
34

31

32

28
29

35

02

12

11
10
09

08

01

02

13

14

15

16

17
18

20

21

21

22

26
25
24

23

30

47
4840

55

0403

54
53

56

06

07

05

27

39

49

50

41
43
44

45

42

49

51
46

58

59

60

61

62

67
68

69

70

52

57

40
19
38

66

65

63

64

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065954 SUPORTE MANCAL EIXO MOTOR 04

02 0501110639 MANCAL AGRICOLA EIXO MOTRIZ 08

03 0503011099 GRAXEIRA 1845 1/4 08

04 0503010300 CONTRAPINO 5/32" X 1" 08

05 0511015961 BUCHA TRAVA      04

06 0503030679 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 04

07 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

08 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNC X 115 X 137 ZN 08

09 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 16

10 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 16

11 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 16

12 0501058241 ESTICADOR CORRENTE SUPORTE RODADO 0442

13 0571018907 EIXO MOTOR 2125 02

14 0501018466 ARRUELA LISA 35,50 X 50 X 1,50 ZN 02

15 0501052560 SINALIZADOR EIXO MOTOR 02136

16 0511051434 ACIONADOR TRANSMISSAO 04137

17 0511047069 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL DIREITO 01138

18 0511047070 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL ESQUERDO 01139

19 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

20 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

21 0503030303 ARRUELA APOIO 04

22 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

23 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

24 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

25 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

26 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

27 0511057265 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO 02140

28 0521010773 EIXO JUNCAO  9,53 X  30 CA ZN 02

29 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 06

30 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 02

31 0571018846 ALAVANCA ARME DESARME 02

32 0503033942 CAPA REGULADOR RODA COMPACTADORA 02

33 0571018844 SUPORTE DIREITO ALAVANCA ARME DESARME 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 131

0511058985CONJUNTO TRANSMISSAO - 4395

Item Código Descrição QTVer Pág.

34 0571018845 SUPORTE ESQUERDO ALAVANCA ARME DESARME 01

35 0503030093 MOLA TRACAO 20 X 100 X 2,5 02

36 0503012407 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 CAPQ G.5 ZN 04

37 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

38 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

39 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

40 0503030275 MANCAL AGRICOLA FURO  QUADRADO 19,40/19,60 X
37

02

41 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

42 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

43 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

44 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

45 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

46 0511057265 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO 02140

47 0511065209 ENGRENAGEM 20Z P 12,70 FQ 19,50 02

48 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

49 0503030303 ARRUELA APOIO 02

50 0503010292 PINO ELASTICO 701164 6 X 40 02

51 0521018630 ARRUELA LISA QUADRADA 19,5 X35 X3,0 02

52 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

53 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

54 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

55 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

56 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

57 0501052810 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO COMPLETO 02141

58 0511050652 ESTICADOR CORRENTE 04142

59 0501053653 MANCAL COM ENGRENAGEM 20Z EIXO SEXTAVADO
3/4

02143

60 0503015637 CORRENTE 40-1 X  56 ELOS+RED 02

61 0503014870 CORRENTE 40-1 X  59 ELOS+EMENDA 02

62 0503015001 CORRENTE 40-1 X  153 ELOS+EM 02

63 0511069678 ALAVANCA INFERIOR DIREITO/ESQUERDO 02

64 0551019159 CORPO FIXADOR ALAVANCA 02

65 0561016468 PRENDEDOR 1/2 UNC X 130 X 142 ZN 02

66 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

04

67 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

68 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 04

69 0521055335 CONJUNTO RECAMBIO DIREITO 01145

70 0521055337 CONJUNTO RECAMBIO ESQUERDO 01147



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 132

0511058379CONJUNTO TRANSMISSAO - 4845

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065954 SUPORTE MANCAL EIXO MOTOR 04

02 0501110639 MANCAL AGRICOLA EIXO MOTRIZ 08

03 0503011099 GRAXEIRA 1845 1/4 08

04 0503010300 CONTRAPINO 5/32" X 1" 08

05 0511015961 BUCHA TRAVA      04

06 0503030679 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 04

07 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

08 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNC X 115 X 137 ZN 08

09 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 16

10 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 16

11 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 16

12 0501058241 ESTICADOR CORRENTE SUPORTE RODADO 0442

13 0571018908 EIXO MOTOR 2350 02

14 0501018466 ARRUELA LISA 35,50 X 50 X 1,50 ZN 02

15 0501052560 SINALIZADOR EIXO MOTOR 02136

16 0511051434 ACIONADOR TRANSMISSAO 04137

17 0511047069 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL DIREITO 01138

18 0511047070 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL ESQUERDO 01139

19 0511058383 CONJUNTO RECAMBIO DIREITO/ESQUERDO
COMPLETO PARA PNEU 7.00

01

20 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

21 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

22 0503030303 ARRUELA APOIO 04

23 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

24 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

25 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

26 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

27 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

28 0511059238 ESTICADOR CORRENTE 02

29 0521010773 EIXO JUNCAO  9,53 X  30 CA ZN 02

30 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 06

31 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 02

32 0571018846 ALAVANCA ARME DESARME 02

33 0503033942 CAPA REGULADOR RODA COMPACTADORA 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 132

0511058379CONJUNTO TRANSMISSAO - 4845

Item Código Descrição QTVer Pág.

34 0571018844 SUPORTE DIREITO ALAVANCA ARME DESARME 01

35 0571018845 SUPORTE ESQUERDO ALAVANCA ARME DESARME 01

36 0503030093 MOLA TRACAO 20 X 100 X 2,5 02

37 0503012407 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 CAPQ G.5 ZN 04

37. 0503012699 PARAFUSO 5/8 NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548 04 

38 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

39 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

40 0503030275 MANCAL AGRICOLA FURO  QUADRADO 19,40/19,60 X
37

02

41 0511065209 ENGRENAGEM 20Z P 12,70 FQ 19,50 02

42 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

04

43 0503010292 PINO ELASTICO 701164 6 X 40 02

44 0521018630 ARRUELA LISA QUADRADA 19,5 X35 X3,0 02

45 0501052810 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO COMPLETO 02141

46 0511050652 ESTICADOR CORRENTE 04142

47 0501053653 MANCAL COM ENGRENAGEM 20Z EIXO SEXTAVADO
3/4

02143

48 0511057265 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO 01140

49 0503015637 CORRENTE 40-1 X  56 ELOS+RED 02

50 0503014870 CORRENTE 40-1 X  59 ELOS+EMENDA 02

51 0503015001 CORRENTE 40-1 X  153 ELOS+EM 02

52 0511069678 ALAVANCA INFERIOR DIREITO/ESQUERDO 02

53 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

54 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 04

55 0551019159 CORPO FIXADOR ALAVANCA 02

56 0561016468 PRENDEDOR 1/2 UNC X 130 X 142 ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 133

0511058712CONJUNTO TRANSMISSÃO - 4845

40

63

64

66

67
68

69

70

52

57

19

43
44

45

42

49

51
46

58

59

60

61

62

39

49

50

41

27

55

0403

54
53

56

06

07

05

30

47
4840

26
25
24

23

08

01

02

13

14

15

16

17
18 38 20

21

21

22

12

11
10
09 36

37

33
34

31

32

28
29

35

02

65

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065954 SUPORTE MANCAL EIXO MOTOR 04

02 0501110639 MANCAL AGRICOLA EIXO MOTRIZ 08

03 0503011099 GRAXEIRA 1845 1/4 08

04 0503010300 CONTRAPINO 5/32" X 1" 08

05 0511015961 BUCHA TRAVA      04

06 0503030679 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 04

07 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

08 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNC X 115 X 137 ZN 08

09 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 16

10 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 16

11 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 16

12 0501058241 ESTICADOR CORRENTE SUPORTE RODADO 0442

13 0571018908 EIXO MOTOR 2350 02

14 0501018466 ARRUELA LISA 35,50 X 50 X 1,50 ZN 02

15 0501052560 SINALIZADOR EIXO MOTOR 02136

16 0511051434 ACIONADOR TRANSMISSAO 04137

17 0511047069 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL DIREITO 01138

18 0511047070 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL ESQUERDO 01139

19 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

20 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

21 0503030303 ARRUELA APOIO 04

22 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

23 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

24 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

25 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

26 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

27 0511057265 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO 02140

28 0521010773 EIXO JUNCAO  9,53 X  30 CA ZN 02

29 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 06

30 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 02

31 0571018846 ALAVANCA ARME DESARME 02

32 0503033942 CAPA REGULADOR RODA COMPACTADORA 02

33 0571018844 SUPORTE DIREITO ALAVANCA ARME DESARME 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 133

0511058712CONJUNTO TRANSMISSÃO - 4845

Item Código Descrição QTVer Pág.

34 0571018845 SUPORTE ESQUERDO ALAVANCA ARME DESARME 01

35 0503030093 MOLA TRACAO 20 X 100 X 2,5 02

36 0503012407 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 CAPQ G.5 ZN 04

37 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

38 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

39 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

40 0503030275 MANCAL AGRICOLA FURO  QUADRADO 19,40/19,60 X
37

02

41 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

42 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

43 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

44 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

45 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

46 0511057265 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO 02140

47 0511065209 ENGRENAGEM 20Z P 12,70 FQ 19,50 02

48 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

49 0503030303 ARRUELA APOIO 02

50 0503010292 PINO ELASTICO 701164 6 X 40 02

51 0521018630 ARRUELA LISA QUADRADA 19,5 X35 X3,0 02

52 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

53 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

54 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

55 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

56 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

57 0501052810 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO COMPLETO 02141

58 0511050652 ESTICADOR CORRENTE 04142

59 0501053653 MANCAL COM ENGRENAGEM 20Z EIXO SEXTAVADO
3/4

02143

60 0503015637 CORRENTE 40-1 X  56 ELOS+RED 02

61 0503014870 CORRENTE 40-1 X  59 ELOS+EMENDA 02

62 0503015001 CORRENTE 40-1 X  153 ELOS+EM 02

63 0511069678 ALAVANCA INFERIOR DIREITO/ESQUERDO 02

64 0551019159 CORPO FIXADOR ALAVANCA 02

65 0561016468 PRENDEDOR 1/2 UNC X 130 X 142 ZN 02

66 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

04

67 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

68 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 04

69 0521055335 CONJUNTO RECAMBIO DIREITO 01145

70 0521055337 CONJUNTO RECAMBIO ESQUERDO 01147



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 134

0511058937CONJUNTO TRANSMISSAO - 5345

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065954 SUPORTE MANCAL EIXO MOTOR 04

02 0501110639 MANCAL AGRICOLA EIXO MOTRIZ 08

03 0503011099 GRAXEIRA 1845 1/4 08

04 0503010300 CONTRAPINO 5/32" X 1" 08

05 0511015961 BUCHA TRAVA      04

06 0503030679 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 04

07 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

08 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNC X 115 X 137 ZN 08

09 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 16

10 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 16

11 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 16

12 0501058241 ESTICADOR CORRENTE SUPORTE RODADO 0442

13 0571018909 EIXO MOTOR 2600 02

14 0501018466 ARRUELA LISA 35,50 X 50 X 1,50 ZN 02

15 0501052560 SINALIZADOR EIXO MOTOR 02136

16 0511051434 ACIONADOR TRANSMISSAO 04137

17 0511047069 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL DIREITO 01138

18 0511047070 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL ESQUERDO 01139

19 0511058383 CONJUNTO RECAMBIO DIREITO/ESQUERDO
COMPLETO PARA PNEU 7.00

01

20 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

21 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

22 0503030303 ARRUELA APOIO 04

23 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

24 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

25 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

26 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

27 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

28 0511059238 ESTICADOR CORRENTE 02

29 0521010773 EIXO JUNCAO  9,53 X  30 CA ZN 02

30 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 06

31 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 02

32 0571018846 ALAVANCA ARME DESARME 02

33 0503033942 CAPA REGULADOR RODA COMPACTADORA 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 134

0511058937CONJUNTO TRANSMISSAO - 5345

Item Código Descrição QTVer Pág.

34 0571018844 SUPORTE DIREITO ALAVANCA ARME DESARME 01

35 0571018845 SUPORTE ESQUERDO ALAVANCA ARME DESARME 01

36 0503030093 MOLA TRACAO 20 X 100 X 2,5 02

37 0503012407 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 CAPQ G.5 ZN 04

37. 0503012699 PARAFUSO 5/8 NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548 04 

38 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

39 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

40 0503030275 MANCAL AGRICOLA FURO  QUADRADO 19,40/19,60 X
37

02

41 0511065209 ENGRENAGEM 20Z P 12,70 FQ 19,50 02

42 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

04

43 0503010292 PINO ELASTICO 701164 6 X 40 02

44 0521018630 ARRUELA LISA QUADRADA 19,5 X35 X3,0 02

45 0501052810 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO COMPLETO 02141

46 0511050652 ESTICADOR CORRENTE 04142

47 0501053653 MANCAL COM ENGRENAGEM 20Z EIXO SEXTAVADO
3/4

02143

48 0511057265 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO 01140

49 0503015637 CORRENTE 40-1 X  56 ELOS+RED 02

50 0503014870 CORRENTE 40-1 X  59 ELOS+EMENDA 02

51 0503015001 CORRENTE 40-1 X  153 ELOS+EM 02

52 0511069678 ALAVANCA INFERIOR DIREITO/ESQUERDO 02

53 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

54 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 04

55 0551019159 CORPO FIXADOR ALAVANCA 02

56 0561016468 PRENDEDOR 1/2 UNC X 130 X 142 ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 135

0521050115CONJUNTO TRANSMISSAO - 5745

36
37

33
34

31

32

28
29

35

02

12

11
10
09

08

01

02

13

14

15

16

17
18

20

21

21

22

26
25
24

23

30

47
4840

55

0403

54
53

56

06

07

05

27

39

49

50

41
43
44

45

42

49

51
46

58

59

60

61

62

67
68

69

70

52

57

40
19
38

66

65

63

64

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065954 SUPORTE MANCAL EIXO MOTOR 04

02 0501110639 MANCAL AGRICOLA EIXO MOTRIZ 08

03 0503011099 GRAXEIRA 1845 1/4 08

04 0503010300 CONTRAPINO 5/32" X 1" 08

05 0511015961 BUCHA TRAVA      04

06 0503030679 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 04

07 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

08 0521014021 PRENDEDOR 1/2 UNC X 115 X 137 ZN 08

09 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 16

10 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 16

11 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 16

12 0501058241 ESTICADOR CORRENTE SUPORTE RODADO 0442

13 0581012892 EIXO MOTOR  PST PLUS FLEX 5745 02

14 0501018466 ARRUELA LISA 35,50 X 50 X 1,50 ZN 02

15 0501052560 SINALIZADOR EIXO MOTOR 02136

16 0511051434 ACIONADOR TRANSMISSAO 04137

17 0511047069 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL DIREITO 01138

18 0511047070 ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL ESQUERDO 01139

19 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

20 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

21 0503030303 ARRUELA APOIO 04

22 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

23 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

24 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

25 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

26 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

27 0511057265 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO 02140

28 0521010773 EIXO JUNCAO  9,53 X  30 CA ZN 02

29 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 06

30 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 02

31 0571018846 ALAVANCA ARME DESARME 02

32 0503033942 CAPA REGULADOR RODA COMPACTADORA 02

33 0571018844 SUPORTE DIREITO ALAVANCA ARME DESARME 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 135

0521050115CONJUNTO TRANSMISSAO - 5745

Item Código Descrição QTVer Pág.

34 0571018845 SUPORTE ESQUERDO ALAVANCA ARME DESARME 01

35 0503030093 MOLA TRACAO 20 X 100 X 2,5 02

36 0503012699 PARAFUSO 5/8 NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548 04

37 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

38 0511061759 ENGRENAGEM 22Z PASSO 1/2 FURO QUADRADO 02

39 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

40 0503030275 MANCAL AGRICOLA FURO  QUADRADO 19,40/19,60 X
37

02

41 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

42 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

43 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

44 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

45 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

46 0511057265 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO 02140

47 0511065209 ENGRENAGEM 20Z P 12,70 FQ 19,50 02

48 0501053788 PRENDEDOR EIXO QUADRADO 3/4" 0271

49 0503030303 ARRUELA APOIO 02

50 0503010292 PINO ELASTICO 701164 6 X 40 02

51 0521018630 ARRUELA LISA QUADRADA 19,5 X35 X3,0 02

52 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 02

53 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

54 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 08

55 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

56 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

57 0501052810 ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO COMPLETO 02141

58 0511050652 ESTICADOR CORRENTE 04142

59 0501053653 MANCAL COM ENGRENAGEM 20Z EIXO SEXTAVADO
3/4

02143

60 0503015637 CORRENTE 40-1 X  56 ELOS+RED 02

61 0503014870 CORRENTE 40-1 X  59 ELOS+EMENDA 02

62 0503015001 CORRENTE 40-1 X  153 ELOS+EM 02

63 0511069678 ALAVANCA INFERIOR DIREITO/ESQUERDO 02

64 0551019159 CORPO FIXADOR ALAVANCA 02

65 0561016468 PRENDEDOR 1/2 UNC X 130 X 142 ZN 02

66 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

04

67 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

68 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 04

69 0521055335 CONJUNTO RECAMBIO DIREITO 01145

70 0521055337 CONJUNTO RECAMBIO ESQUERDO 01147



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 136

0501052560SINALIZADOR EIXO MOTOR

02

03

04

01

05
06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503031825 SINALIZADOR EIXO MOTOR 02

02 0503010240 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 C S G.2 ZN 02

03 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

04 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02

05 0503031584 ETIQUETA ADESIVA SETA SINALIZADORA LARANJA 01

06 0503031585 ETIQUETA ADESIVA SETA SINALIZADORA PRATA 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 137

0511051434ACIONADOR TRANSMISSAO

10

11

01

08

12

03

04

0205

12

09

07
06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012696 CORPO CATRACA  01

02 0571010151 CORPO ARRASTADOR CATRACA 01

03 0561019923 ENGRENAGEM 14Z CATRACA ACIONADOR 01

04 0551019100 TRAVA CATRACA 02

05 0503030051 MOLA COMPRIDA 4,6 X 25  X 0,5 02

06 0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 04

07 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

04

08 0571010164 ENCOSTO LATERAL CATRACA 01

09 0503010004 GRAXEIRA 1890 3/8 (1/8 BSP) 01

10 0503030678 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 CSPC G.5 ZN 01

11 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

12 0571010763 ARRUELA ENCOSTO ACIONADOR TRANSMISSAO 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 138

0511047069ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL DIREITO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011996 LUVA FIXA ACIONADOR 01

02 0521017590 EIXO GUIA ACIONADOR 01

03 0503030553 MOLA COMPRESSAO 59,5 X 63 X 5,50 DIREITA 01

04 0502012009 ARRASTADOR DIREITO EIXO MOTOR 01

05 0501019734 ARRUELA LISA 66,50 X 92 X 3,00   SA 02

06 0502010710 CAME DESARME DIREITO MENOR 02

07 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 02

08 0502012539 ENGRENAGEM 26Z COM ARRASTADOR DIREITO 01

09 0501019735 ARRUELA LISA 46,10 X 60 X 3,00   SA 01

10 0521017593 ARRUELA LISA 45,50 X 60 X 3,00   ZN 01

11 0503010542 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501045 01

12 0503030678 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 CSPC G.5 ZN 01

13 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 139

0511047070ACIONADOR TRANSMISSAO LATERAL ESQUERDO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011996 LUVA FIXA ACIONADOR 01

02 0503030678 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 CSPC G.5 ZN 01

03 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

04 0521017590 EIXO GUIA ACIONADOR 01

05 0503030553 MOLA COMPRESSAO 59,5 X 63 X 5,50 DIREITA 01

06 0502011995 ARRASTADOR EIXO MOTOR ESQUERDO 01

07 0501019734 ARRUELA LISA 66,50 X 92 X 3,00   SA 02

08 0502010720 CAME DESARME ESQUERDO MENOR 02

09 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 02

10 0502012540 ENGRENAGEM 26Z COM ARRASTO ESQUERDO 01

11 0501019735 ARRUELA LISA 46,10 X 60 X 3,00   SA 01

12 0521017593 ARRUELA LISA 45,50 X 60 X 3,00   ZN 01

13 0503010542 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501045 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 140

0511057265ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO

01

02

03
04

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531019479 EIXO ESTICADOR CORRENTE CAMBIO 85 01

02 0503031805 ENGRENAGEM 11Z P1/2 01

03 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 03

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 141

0501052810ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSAO COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0541011713 EIXO INFERIOR ESTICADOR CORRENTE 01

02 0503031805 ENGRENAGEM 11Z P1/2 01

03 0503010302 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501019 01

04 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 01

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

06 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 142

0511050652ESTICADOR CORRENTE

08
01

07

03

06

02

05

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0551019171 EIXO ESTICADOR CORRENTE 01

02 0503011410 ROLAMENTO 6005 2RS1 01

03 0511062169 ENGRENAGEM 21Z P1/2 01

04 0503010406 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501025 01

05 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

06 0501011027 PARAFUSO 5/8 UNC X 3.3/4 C S  G.5 ZN 01

07 0571010265 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 3,00   ZN 01

08 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 143

0501053653MANCAL COM ENGRENAGEM 20Z EIXO SEXTAVADO 3/4

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501053654 MANCAL DUPLO TRANSMISSAO SEMENTE 3/4 01144

02 0511063185 ENGRENAGEM 20Z COM EIXO FURO SEXTAVADO 20 01

03 0503010707 ANEL RETENTOR 501030 02

04 0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 02

05 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 04

06 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

07 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 144

0501053654MANCAL DUPLO TRANSMISSAO SEMENTE 3/4

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0502012031 CAIXA MANCAL DUPLO TRANSMISSAO LATERAL 01

02 0503012861 ROLAMENTO 6006 2RS1 02

03 0503012858 ANEL RETENCAO PARA FURO 502055 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 145

0521055335CONJUNTO RECAMBIO DIREITO

01

04

07

07

07

03

08

06

05

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058381 RECAMBIO DIREITO 01146

02 0521065955 TAMPA RECAMBIO DIREITO 01

03 0503010240 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 C S G.2 ZN 02

04 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

02

05 0503033682 KNOB 3P K3 60A M12 X 40 01

06 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

07 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 06

08 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 146

0511058381RECAMBIO DIREITO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065939 CAIXA DIREITA RECAMBIO 01

02 0511060396 CONE EIXO MOVIDO/MOTOR SISTEMA ADUBO 04

03 0503012389 ESFERA 1/2 04

04 0503031512 MOLA COMPRESSÃO 10,50X 1,50 X P3,50 X 16 04

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

06 0503010395 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSRT G.5 ZN 04

07 0501056447 MANCAL DUPLO CENTRAL CAMBIO 01149

08 0503030303 ARRUELA APOIO 06

09 0503012204 CORRENTE 40-1 X 82 ELOS + REDUCAO 02

10 0503012143 CORRENTE 40-1 X  78 ELOS+RED 01

11 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 03

12 0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 06

13 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 06

14 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

15 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

16 0511061758 ENGRENAGEM 21Z P12,70 FURO QUADRADO 3/4  01

17 0502011758 ALAVANCA ESTICADOR TRASEIRO 02

18 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

19 0501048790 EIXO COM ARGOLA 02150

20 0503031366 MOLA TORCIDA DIREITA 02

21 0503031805 ENGRENAGEM 11Z P1/2 04

22 0503010302 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501019 04

23 0511061794 ESTICADOR CORRENTE MAIOR 02

24 0571018903 EIXO INTERMEDIARIO RECAMBIO 01

25 0511067501 ENGRENAGEM 26Z P1/2 FQ 3/4 01

26 0521010683 PRENDEDOR 3/8 UNC 02

27 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

28 0571018902 EIXO MOTOR RECAMBIO 01

29 0571018900 EIXO MOVIDO SEMENTE 01

30 0501056443 MANCAL CAIXA CAMBIO 01151

31 0503010292 PINO ELASTICO 701164 6 X 40 08

32 0511057258 ESTICADOR COM ENGRENAGEM 21Z 01153

33 0511054363 ESTICADOR CORRENTE 01154



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 146

0511058381RECAMBIO DIREITO

Item Código Descrição QTVer Pág.

34 0571018901 EIXO MOVIDO ADUBO 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 147

0521055337CONJUNTO RECAMBIO ESQUERDO

01

04

07

07

07

03

08

06

05

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058382 RECAMBIO ESQUERDO 01148

02 0521065956 TAMPA RECAMBIO ESQUERDO 01

03 0503010240 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 C S G.2 ZN 02

04 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

02

05 0503033682 KNOB 3P K3 60A M12 X 40 01

06 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 01

07 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

08 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 06



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 148

0511058382RECAMBIO ESQUERDO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065940 CAIXA ESQUERDO RECAMBIO 01

02 0511060396 CONE EIXO MOVIDO/MOTOR SISTEMA ADUBO 04

03 0503012389 ESFERA 1/2 04

04 0503031512 MOLA COMPRESSÃO 10,50X 1,50 X P3,50 X 16 04

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

06 0503010395 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSRT G.5 ZN 04

07 0501056447 MANCAL DUPLO CENTRAL CAMBIO 01149

08 0503030303 ARRUELA APOIO 06

09 0503012204 CORRENTE 40-1 X 82 ELOS + REDUCAO 02

10 0503012143 CORRENTE 40-1 X  78 ELOS+RED 01

11 0501056271 MANCAL FECHADO CAIXA CAMBIO 03

12 0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 06

13 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 06

14 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

15 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

16 0511061758 ENGRENAGEM 21Z P12,70 FURO QUADRADO 3/4  01

17 0502011758 ALAVANCA ESTICADOR TRASEIRO 02

18 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

19 0501048790 EIXO COM ARGOLA 02150

20 0503031367 MOLA TORCIDO ESQUERDA RECAMBIO 02

21 0503031805 ENGRENAGEM 11Z P1/2 04

22 0503010302 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501019 04

23 0511061794 ESTICADOR CORRENTE MAIOR 02

24 0571018903 EIXO INTERMEDIARIO RECAMBIO 01

25 0511067501 ENGRENAGEM 26Z P1/2 FQ 3/4 01

26 0521010683 PRENDEDOR 3/8 UNC 02

27 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

28 0571018902 EIXO MOTOR RECAMBIO 01

29 0571018900 EIXO MOVIDO SEMENTE 01

30 0501056443 MANCAL CAIXA CAMBIO 01151

31 0503010292 PINO ELASTICO 701164 6 X 40 08

32 0511057258 ESTICADOR COM ENGRENAGEM 21Z 01153

33 0511054363 ESTICADOR CORRENTE 01154



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 148

0511058382RECAMBIO ESQUERDO

Item Código Descrição QTVer Pág.

34 0571018901 EIXO MOVIDO ADUBO 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 149

0501056447MANCAL DUPLO CENTRAL CAMBIO

03

04
05

06

02

01
02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011978 CAIXA MANCAL CENTRAL CAMBIO 01

02 0503013462 ROLAMENTO 6005 2RS1 FQ 02

03 0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 02

04 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 02

05 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

06 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 150

0501048790EIXO COM ARGOLA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521012476 EIXO ALAVANCA CAMBIO 01

02 0503031369 ARGOLA 40 X 2,5  01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 151

0501056443MANCAL CAIXA CAMBIO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501056444 MANCAL ROLAMENTO 01152

02 0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 02

03 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 02

04 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

05 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 152

0501056444MANCAL ROLAMENTO

01

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011697 MANCAL CAIXA CAMBIO 01

02 0503013462 ROLAMENTO 6005 2RS1 FQ 01

03 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 153

0511057258ESTICADOR COM ENGRENAGEM 21Z

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511062169 ENGRENAGEM 21Z P1/2 01

02 0503011410 ROLAMENTO 6005 2RS1 01

03 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

04 0503010406 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501025 01

05 0571019207 EIXO DESVIO CAMBIO 01

06 0503010899 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 01

07 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 154

0511054363ESTICADOR CORRENTE

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531019398 EIXO ESTICADOR CORRENTE CAMBIO 70 01

02 0503031805 ENGRENAGEM 11Z P1/2 01

03 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 02

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 155

0511057845PORTA MANUAL INTRUCAO

01
06

05

04

03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503060100 PORTA MANUAL INSTRUCOES 01

02 0503010267 ABRACADEIRA NYLON  3,60 X 1,3 X 155 MM 01

03 0503010363 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.2 ZN 01

04 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 01

05 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 01

06 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 156

0531059617KIT COMPONENTES ALPHA - 07 LINHAS

01
01A

01B

02
02A

02B

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531058988 ROSCA SEM FIM P.16 COM REVESTIMENTO 07

01A 0531065012 ROSCA SEM FIM P.16MM DOSADOR ADUBO ALPHA 01

01B 0503035859 LUVA APOIO 01

02 0531058992 KIT ADUBO PELETIZADO P.50 125 A 650 KG/HA
ALPHA

07

02A 0501111196 REVESTIMENTO DOSADOR ADUBO PELETIZADO 01

02B 0531058987 ROSCA SEM FIM PASSO 50 COM REVESTIMENTO
EIXO

01

03 0501214546 CHAVE MOLA DOSADOR ADUBO 01

04 0503035928 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P16.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 157

0531059618KIT COMPONENTES ALPHA - 08 LINHAS

01
01A

01B

02
02A

02B

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531058988 ROSCA SEM FIM P.16 COM REVESTIMENTO 08

01A 0531065012 ROSCA SEM FIM P.16MM DOSADOR ADUBO ALPHA 01

01B 0503035859 LUVA APOIO 01

02 0531058992 KIT ADUBO PELETIZADO P.50 125 A 650 KG/HA
ALPHA

08

02A 0501111196 REVESTIMENTO DOSADOR ADUBO PELETIZADO 01

02B 0531058987 ROSCA SEM FIM PASSO 50 COM REVESTIMENTO
EIXO

01

03 0501214546 CHAVE MOLA DOSADOR ADUBO 01

04 0503035928 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P16.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 158

0531059619KIT COMPONENTES ALPHA - 09 LINHAS

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531058988 ROSCA SEM FIM P.16 COM REVESTIMENTO 09

01A 0531065012 ROSCA SEM FIM P.16MM DOSADOR ADUBO ALPHA 01

01B 0503035859 LUVA APOIO 01

02 0531058992 KIT ADUBO PELETIZADO P.50 125 A 650 KG/HA
ALPHA

09

02A 0501111196 REVESTIMENTO DOSADOR ADUBO PELETIZADO 01

02B 0531058987 ROSCA SEM FIM PASSO 50 COM REVESTIMENTO
EIXO

01

03 0501214546 CHAVE MOLA DOSADOR ADUBO 01

04 0503035928 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P16.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 159

0531059620KIT COMPONENTES ALPHA - 10 LINHAS

01
01A

01B

02
02A

02B

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531058988 ROSCA SEM FIM P.16 COM REVESTIMENTO 10

01A 0531065012 ROSCA SEM FIM P.16MM DOSADOR ADUBO ALPHA 01

01B 0503035859 LUVA APOIO 01

02 0531058992 KIT ADUBO PELETIZADO P.50 125 A 650 KG/HA
ALPHA

10

02A 0501111196 REVESTIMENTO DOSADOR ADUBO PELETIZADO 01

02B 0531058987 ROSCA SEM FIM PASSO 50 COM REVESTIMENTO
EIXO

01

03 0501214546 CHAVE MOLA DOSADOR ADUBO 01

04 0503035928 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P16.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 160

0531059621KIT COMPONENTES ALPHA - 11 LINHAS

01
01A

01B

02
02A

02B

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531058988 ROSCA SEM FIM P.16 COM REVESTIMENTO 11

01A 0531065012 ROSCA SEM FIM P.16MM DOSADOR ADUBO ALPHA 01

01B 0503035859 LUVA APOIO 01

02 0531058992 KIT ADUBO PELETIZADO P.50 125 A 650 KG/HA
ALPHA

11

02A 0501111196 REVESTIMENTO DOSADOR ADUBO PELETIZADO 01

02B 0531058987 ROSCA SEM FIM PASSO 50 COM REVESTIMENTO
EIXO

01

03 0501214546 CHAVE MOLA DOSADOR ADUBO 01

04 0503035928 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P16.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 161

0531059622KIT COMPONENTES ALPHA - 12 LINHAS

01
01A

01B

02
02A

02B

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531058988 ROSCA SEM FIM P.16 COM REVESTIMENTO 12

01A 0531065012 ROSCA SEM FIM P.16MM DOSADOR ADUBO ALPHA 01

01B 0503035859 LUVA APOIO 01

02 0531058992 KIT ADUBO PELETIZADO P.50 125 A 650 KG/HA
ALPHA

12

02A 0501111196 REVESTIMENTO DOSADOR ADUBO PELETIZADO 01

02B 0531058987 ROSCA SEM FIM PASSO 50 COM REVESTIMENTO
EIXO

01

03 0501214546 CHAVE MOLA DOSADOR ADUBO 01

04 0503035928 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P16.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 162

0531059623KIT COM COMPONENTES ALPHA - 13 LINHAS

01
01A

01B

02
02A

02B

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531058988 ROSCA SEM FIM P.16 COM REVESTIMENTO 13

01A 0531065012 ROSCA SEM FIM P.16MM DOSADOR ADUBO ALPHA 01

01B 0503035859 LUVA APOIO 01

02 0531058992 KIT ADUBO PELETIZADO P.50 125 A 650 KG/HA
ALPHA

13

02A 0501111196 REVESTIMENTO DOSADOR ADUBO PELETIZADO 01

02B 0531058987 ROSCA SEM FIM PASSO 50 COM REVESTIMENTO
EIXO

01

03 0501214546 CHAVE MOLA DOSADOR ADUBO 01

04 0503035928 ETIQUETA ADESIVA TABELA ADUBO ALPHA P16.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 163

0511059322CONJUNTO SUPORTE ICAMENTO

02

01

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 01

02 0521067033 SUPORTE ICAMENTO CHASSI 01

03 0503017960 PARAFUSO 5/8 UNF 3.1/2 CS G.5 ZN 04

04 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 164

0521053445CONJUNTO MONITORAMENTO SEMENTE 9 LINHAS PM400

07
08

09
1002

04

03

01C

05

01B

06

01D

01
01A

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503062794 KIT MONITORAMENTO SEMENTE 9L 45/50 PM400
PM409SSM

01

01A 0503016555 CABO SIMPLES MONITORAMENTO 9L A OU S PM400 01

01B 0503019100 SENSOR FOTOELETRICO ISOBUS 09

01C 0503017602 MONITOR PLANTIO PM400 01

01D 0503017443 ANTENA GPS  PM 400 01

02 0503016234 VENTOSA DE FIXACAO TRIMBLE 91357-AG 01

03 0503016452 SUPORTE FIXACAO AG500 TRIMBLE 61958 01

04 0571012196 SUPORTE FIXO PM400 01

05 0503013100 ABRACADEIRA NYLON 4,8 X 1,3 X 200 MM 45

06 0503016033 ABRACADEIRA NYLON 4,8X1,3X300 MM 10101367 **

07 0503010803 PARAFUSO 3/16 UNC X 3/4 CAF G.2 ZN 02

08 0503010669 ARRUELA LISA 5 X 11 X 1,00       ZN 02

09 0503010668 ARRUELA PRESSAO   3/16           ZN 02

10 0503010667 PORCA 3/16 NC ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 165

0521053407CONJUNTO MONITORAMENTO PLANTIO 13L SEMENTE PM400

02

04

03

01C

05

01B

06

01D

01
01A

07
08

09
10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503062798 KIT MONITORAMENTO SEMENTE 13L 45/50 PM400 
PM413SSM

01

01A 0503016559 CABO SIMPLES MONITORAMENTO 13 LINHAS 
ADUBO OU SEMENTE  PM 400

01

01B 0503019100 SENSOR FOTOELETRICO ISOBUS 13

01C 0503017602 MONITOR PLANTIO PM400 01

01D 0503017443 ANTENA GPS  PM 400 01

02 0503016234 VENTOSA DE FIXACAO TRIMBLE 91357-AG 01

03 0503016452 SUPORTE FIXACAO AG500 TRIMBLE 61958 01

04 0571012196 SUPORTE FIXO PM400 01

05 0503013100 ABRACADEIRA NYLON 4,8 X 1,3 X 200 MM 65

06 0503016033 ABRACADEIRA NYLON 4,8X1,3X300 MM 10101367 195

07 0503010803 PARAFUSO 3/16 UNC X 3/4 CAF G.2 ZN 02

08 0503010669 ARRUELA LISA 5 X 11 X 1,00       ZN 02

09 0503010668 ARRUELA PRESSAO   3/16           ZN 02

10 0503010667 PORCA 3/16 NC ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 166

0909096485LINHA SEMENTE/ADUBO COMPLETA

33
34

35
36

38

18

21

20

21

16

17

32

30
29

27

0911

15

14

05
06

26

19

41
41A

42

08...

41B

39
39A

39B

45
44

43

37
22

40

13
31

31A 31B

25
24

23

08

07

03
04

01
02

10
12

12

28
24

25

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531055721 DIANTEIRA CURTA LINHA SEMENTE COM
LUBRIFICACAO

01167

01. 0531054982 DIANTEIRA CURTA LINHA SEMENTE SEM
LUBRIFICACAO

01168

02 0531055723 DIANTEIRA LONGA LINHA SEMENTE COM
LUBRIFICACAO

01169

02. 0531054979 DIANTEIRA LONGA LINHA SEMENTE SEM
LUBRIFICACAO

01170

03 0531055717 TRASEIRA DIREITA LINHA SEMENTE 01177

03. 0531055554 TRASEIRA DIREITA LINHA SEMENTE (DISCO TROCA
RAPIDA)

01185

04 0531055716 TRASEIRA ESQUERDA LINHA SEMENTE 01178

04. 0531055555 TRASEIRA ESQUERDA LINHA SEMENTE (DISCO
TROCA RAPIDA)

01186

05 0511058635 LINHA ADUBO CURTA COM DDD/DC 18" 01193

05. 0521056477 LINHA ADUBO CURTA COM DC20 SEM
LUBRIFICACAO

01204

05.. 0511058639 LINHA ADUBO CURTA COM DDD/DC 20" 01194

05... 0511059051 LINHA ADUBO CURTA COM DDD/DOC 20" 01195

06 0511058636 LINHA ADUBO LONGA COM DDD/DC 18" 01196

06. 0521056479 LINHA ADUBO LONGA COM DC20 SEM
LUBRIFICACAO

01205

06.. 0511058640 LINHA ADUBO LONGA COM DDD/DC 20" 01197

06... 0511059052 LINHA ADUBO LONGA COM DDD/DOC 20" 01198

07 0531054901 SILO SEMENTE UNICA TRANSMISSAO FRONTAL
SIGMA V2

01211

08 0521046122 SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - SPT 01216

08. 0521054984 SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - SPT 01226

08.. 0521056317 SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - CPERA 01234

08... 0521044538 SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - CPRA 01239

08.... 0521051424 SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA -
SPCRR

01247

08..... 0521046647 SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - RPA 01252

08...... 0521059305 SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - CPCL 01257

09 0501110804 HASTE ESCARIFICADORA COM BICO 01260



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 166

0909096485LINHA SEMENTE/ADUBO COMPLETA

Item Código Descrição QTVer Pág.

09. 0501110814 HASTE ESCARIFICADORA COM BICO 3 FUROS 01261

10 0571011730 CONDUTOR SEMENTE 3" X 1500 01

11 0521069127 BOCAL ADUBO INFERIOR COM LINGUETA 01

12 0521050525 FIXADOR CONDUTOR SEMENTE 3" 01262

13 0531052986 SUPORTE ARTICULAÇÃO CONDUTOR SEMENTE 01263

14 0503063785 CONJUNTO DISCO MILHO SIGMA V2 01264

15 0503063786 CONJUNTO DISCO SOJA SIGMA V2 01265

16 0503031050 CONDUTOR CURVO 01

17 0503010246 ABRACADEIRA 2 A 2.1/2 51-64 LARGURA 14MM 01

18 0503030391 BOCAL ADUBO DIREITO 01

19 0503030392 BOCAL ADUBO ESQUERDO 01

20 0503031145 MANGOTE 2 X 2 X 500 01

21 0503031076 PRENDEDOR MANGOTE 2 ZN 01

22 0531013600 ALAVANCA AJUSTE PRESSAO LINHA SEMENTE 01

23 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN 01

24 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

25 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

26 0503035755 BOCAL SEMENTE 440 01

27 0503030520 BOCAL SD 01

28 0503010905 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.1/4 C S G.5 ZN 01

29 0511017969 PLACA ESPACADORA 1,90 ZN 01

30 0511018662 PLACA ESPACADORA 9,50 01

31 0531055227 LUVA TRANSMISSAO COM PINO TRAVA 01

31A 0501214219 LUVA TRACAO TRANSMISSAO 01

31B 0513010701 PINO TRAVA QDIM 8 X 45 ZB 01

32 0521057957 PROLONGADOR HASTE FIXA COM FIXACAO 01266

33 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 01

34 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 01

35 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

36 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

37 0521059218 DISCO ADUBO ONDULADO CURVO 18" 01267

38 0521068982 CHAVE CAIXA DISCO CORTE 01

39 0511054314 LUVA TRAVA EIXO TRANSMISSAO COMPLETO 01

39A 0502012699 LUVA TRAVA CAIXA TRANSMISSAO 01

39B 0503010256 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 C S  G.2 ZN 01

40 0521053949 HASTE DESARME AUTOMATICO COM BOCAL
DIREITO

01270

40. 0521053948 HASTE DESARME AUTOMATICO COM BOCAL
ESQUERDO

01271

41 0511058877 CHAVE REGULADORA CPRA 01

41A 0521066800 CORPO CHAVE REGULADORA 01

41B 0503030878 MANIPULO ALAVANCA 01

42 0521067360 PROLONGADOR CPRA 01

43 0503010479 PARAFUSO 1/2 UNC X 3 CS G.5 ZN 01

44 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

45 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 167

0531055721DIANTEIRA CURTA LINHA SEMENTE COM LUBRIFICACAO

22

08

10

07

32

32

10

06

08

18
19

29

16

17

05

04

33

34

34

14

11

15

13

24

12

23
15

27

28

31

21

25

03
20

26

02

01

10

09

30

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065941 CHASSI DIANTEIRO LINHA SEMENTE 01

02 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 01

03 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04

04 0503010967 PARAFUSO 5/8 UNC X 5.1/2 CS G.5 ZN 04

05 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

06 0502012812 ALAVANCA REGULADORA LINHA SEMENTE 01

07 0503034198 MOLA TRACAO 40 X 198 X 5,5 01

08 0571018883 PINO FIXACAO MOLA 03

09 0571018884 PINO TRAVA ARTICULACAO LINHA 01

10 0503030168 CUPILHA 3 X 50 04

11 0511058766 MANCAL SUPERIOR COMPLETO DIANTEIRA LINHA
SEMENTE

01171

12 0511057159 CAIXA TRANSMISSAO LINHA SEMENTE 01172

13 0571012492 EIXO SEXTAVADO 5/8 X 330   01

14 0501056296 JUNTA UNIVERSAL SEXTAVADO 16 X SEXTAVADO 16
PAN

01

15 0503011855 PINO ELASTICO 701143  5 X 45 02

16 0531063926 CHASSI CURTO TRASEIRO 01

17 0501213859 CAPA PROTECAO TRASEIRA 01

18 0503010765 PARAFUSO 3/8 UNC X 3 CS G.5 ZN 01

19 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

20 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

21 0511058512 CAPA PROTECAO 01173

22 0581011430 BARRA TRANSPORTE DDD 01

23 0581010976 EIXO SEXTAVADO 5/8 X 79,5 01

24 0503032984 COIFA EIXO SEXTAVADO LINHA SEMENTE 01

25 0503013100 ABRACADEIRA NYLON 4,8 X 1,3 X 200 MM 01

26 0503017857 PARAFUSO 5/8 UNF 4 CS G.5 ZN 04

27 0531054983 MANCAL CURTO COM ENGRENAGEM 17Z 01174

28 0521052368 ESTICADOR SIMPLES SEMENTE 01176

29 0503010209 PORCA BORBOLETA 3/8  NC 01

30 0513010290 PINO ELASTICO 701137 5 X 26 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 167

0531055721DIANTEIRA CURTA LINHA SEMENTE COM LUBRIFICACAO

Item Código Descrição QTVer Pág.

31 0503017491 CORRENTE 40-1 X 99 ELOS + EMENDA 01

32 0502012804 BRACO ARTICULADO LINHA SEMENTE 02

33 0503010004 GRAXEIRA 1890 3/8 (1/8 BSP) 04

34 0571018882 LUVA BRACO LINHA SEMENTE 08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 168

0531054982DIANTEIRA CURTA LINHA SEMENTE SEM LUBRIFICACAO

30

27

28

31

21

03
20

26

02

01

10

09

18
19

29

16

17

05

04

33

33

22

08

10

07

32

32

10

06

08

35
34

35
34

25

14

11

15

13

24

12

23
15

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065941 CHASSI DIANTEIRO LINHA SEMENTE 01

02 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 01

03 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04

04 0503010967 PARAFUSO 5/8 UNC X 5.1/2 CS G.5 ZN 04

05 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

06 0502012812 ALAVANCA REGULADORA LINHA SEMENTE 01

07 0503034198 MOLA TRACAO 40 X 198 X 5,5 01

08 0571018883 PINO FIXACAO MOLA 03

09 0571018884 PINO TRAVA ARTICULACAO LINHA 01

10 0503030168 CUPILHA 3 X 50 04

11 0511058766 MANCAL SUPERIOR COMPLETO DIANTEIRA LINHA
SEMENTE

01171

12 0511057159 CAIXA TRANSMISSAO LINHA SEMENTE 01172

13 0571012492 EIXO SEXTAVADO 5/8 X 330   01

14 0501056296 JUNTA UNIVERSAL SEXTAVADO 16 X SEXTAVADO 16
PAN

01

15 0503011855 PINO ELASTICO 701143  5 X 45 02

16 0531063926 CHASSI CURTO TRASEIRO 01

17 0501213859 CAPA PROTECAO TRASEIRA 01

18 0503010765 PARAFUSO 3/8 UNC X 3 CS G.5 ZN 01

19 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

20 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

21 0511058512 CAPA PROTECAO 01173

22 0581011430 BARRA TRANSPORTE DDD 01

23 0581010976 EIXO SEXTAVADO 5/8 X 79,5 01

24 0503032984 COIFA EIXO SEXTAVADO LINHA SEMENTE 01

25 0503013100 ABRACADEIRA NYLON 4,8 X 1,3 X 200 MM 01

26 0503017857 PARAFUSO 5/8 UNF 4 CS G.5 ZN 04

27 0531054983 MANCAL CURTO COM ENGRENAGEM 17Z 01174

28 0521052368 ESTICADOR SIMPLES SEMENTE 01176

29 0503010209 PORCA BORBOLETA 3/8  NC 01

30 0513010290 PINO ELASTICO 701137 5 X 26 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 168

0531054982DIANTEIRA CURTA LINHA SEMENTE SEM LUBRIFICACAO

Item Código Descrição QTVer Pág.

31 0503017491 CORRENTE 40-1 X 99 ELOS + EMENDA 01

32 0591011156 BRACO ARTICULACAO LINHA SEMENTE SEM
LUBRIFICACAO

02

33 0503019273 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR GSM-2528-35 08

34 0591011157 LUVA ESPACADORA BRACO SEM LUBRIFICAÇÃO 08

35 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 169

0531055723DIANTEIRA LONGA LINHA SEMENTE COM LUBRIFICACAO

30

34

34

22

08

10

07

32

32

10

06

08

18
19

29

16

17

05

04

33

25

14

11

15

13
24

12

23
15

27
28

31

21

03
20

26

02

01

10

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065941 CHASSI DIANTEIRO LINHA SEMENTE 01

02 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 01

03 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04

04 0503010967 PARAFUSO 5/8 UNC X 5.1/2 CS G.5 ZN 04

05 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

06 0502012812 ALAVANCA REGULADORA LINHA SEMENTE 01

07 0503034198 MOLA TRACAO 40 X 198 X 5,5 01

08 0571018883 PINO FIXACAO MOLA 03

09 0571018884 PINO TRAVA ARTICULACAO LINHA 01

10 0503030168 CUPILHA 3 X 50 04

11 0511058766 MANCAL SUPERIOR COMPLETO DIANTEIRA LINHA
SEMENTE

01171

12 0511057159 CAIXA TRANSMISSAO LINHA SEMENTE 01172

13 0571012492 EIXO SEXTAVADO 5/8 X 330   01

14 0501056296 JUNTA UNIVERSAL SEXTAVADO 16 X SEXTAVADO 16
PAN

01

15 0503011855 PINO ELASTICO 701143  5 X 45 02

16 0531063927 CHASSI LONGO TRASEIRO 01

17 0501213859 CAPA PROTECAO TRASEIRA 01

18 0503010765 PARAFUSO 3/8 UNC X 3 CS G.5 ZN 01

19 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

20 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

21 0511058512 CAPA PROTECAO 01173

22 0581011430 BARRA TRANSPORTE DDD 01

23 0581010976 EIXO SEXTAVADO 5/8 X 79,5 01

24 0503032984 COIFA EIXO SEXTAVADO LINHA SEMENTE 01

25 0503013100 ABRACADEIRA NYLON 4,8 X 1,3 X 200 MM 01

26 0503017857 PARAFUSO 5/8 UNF 4 CS G.5 ZN 04

27 0531054981 MANCAL LONGO COM ENGRENAGEM 17Z 01175

28 0521052368 ESTICADOR SIMPLES SEMENTE 01176

29 0503010209 PORCA BORBOLETA 3/8  NC 01

30 0513010290 PINO ELASTICO 701137 5 X 26 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 169

0531055723DIANTEIRA LONGA LINHA SEMENTE COM LUBRIFICACAO

Item Código Descrição QTVer Pág.

31 0503017491 CORRENTE 40-1 X 99 ELOS + EMENDA 01

32 0502012804 BRACO ARTICULADO LINHA SEMENTE 02

33 0503010004 GRAXEIRA 1890 3/8 (1/8 BSP) 04

34 0571018882 LUVA BRACO LINHA SEMENTE 08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 170

0531054979DIANTEIRA LONGA LINHA SEMENTE SEM LUBRIFICACAO

33

33

22

08

10

07

32

35
34

35
34

30

29

16

17

05

04

32

10

06

08

18
19

25

14

11

15

13
24

12

23
15

27
28

31

21

03
20

26

02

01

10

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065941 CHASSI DIANTEIRO LINHA SEMENTE 01

02 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 01

03 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04

04 0503010967 PARAFUSO 5/8 UNC X 5.1/2 CS G.5 ZN 04

05 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

06 0502012812 ALAVANCA REGULADORA LINHA SEMENTE 01

07 0503034198 MOLA TRACAO 40 X 198 X 5,5 01

08 0571018883 PINO FIXACAO MOLA 03

09 0571018884 PINO TRAVA ARTICULACAO LINHA 01

10 0503030168 CUPILHA 3 X 50 04

11 0511058766 MANCAL SUPERIOR COMPLETO DIANTEIRA LINHA
SEMENTE

01171

12 0511057159 CAIXA TRANSMISSAO LINHA SEMENTE 01172

13 0571012492 EIXO SEXTAVADO 5/8 X 330   01

14 0501056296 JUNTA UNIVERSAL SEXTAVADO 16 X SEXTAVADO 16
PAN

01

15 0503011855 PINO ELASTICO 701143  5 X 45 02

16 0531063927 CHASSI LONGO TRASEIRO 01

17 0501213859 CAPA PROTECAO TRASEIRA 01

18 0503010765 PARAFUSO 3/8 UNC X 3 CS G.5 ZN 01

19 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

20 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 04

21 0511058512 CAPA PROTECAO 01173

22 0581011430 BARRA TRANSPORTE DDD 01

23 0581010976 EIXO SEXTAVADO 5/8 X 79,5 01

24 0503032984 COIFA EIXO SEXTAVADO LINHA SEMENTE 01

25 0503013100 ABRACADEIRA NYLON 4,8 X 1,3 X 200 MM 01

26 0503017857 PARAFUSO 5/8 UNF 4 CS G.5 ZN 04

27 0531054981 MANCAL LONGO COM ENGRENAGEM 17Z 01175

28 0521052368 ESTICADOR SIMPLES SEMENTE 01176

29 0503010209 PORCA BORBOLETA 3/8  NC 01

30 0513010290 PINO ELASTICO 701137 5 X 26 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 170

0531054979DIANTEIRA LONGA LINHA SEMENTE SEM LUBRIFICACAO

Item Código Descrição QTVer Pág.

31 0503017491 CORRENTE 40-1 X 99 ELOS + EMENDA 01

32 0591011156 BRACO ARTICULACAO LINHA SEMENTE SEM
LUBRIFICACAO

02

33 0503019273 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR GSM-2528-35 08

34 0591011157 LUVA ESPACADORA BRACO SEM LUBRIFICAÇÃO 08

35 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 171

0511058766MANCAL SUPERIOR COMPLETO DIANTEIRA LINHA SEMENTE

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012852 MANCAL SUPORTE LINHA SEMENTE 01

02 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

03 0502012851 ENGRENAGEM 17Z FURO SEXT 16,50MM 01

04 0503011410 ROLAMENTO 6005 2RS1 02

05 0503010406 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501025 01

06 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 02

07 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

08 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 172

0511057159CAIXA TRANSMISSAO LINHA SEMENTE

01

09

03

14

0802

05
06

16
03

14
08

15
10

04

12
07

13

11

17

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012465 CAIXA TRANSMISSAO LINHA SEMENTE 01

02 0502012464 TAMPA CAIXA TRANSMISSAO 01

03 0503016995 ROLAMENTO 6006 RS 02

04 0503015895 ROLAMENTO 6005 01

05 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 03

06 0503011378 PARAFUSO M6 X 1 X 16 C S 8.8 ZN 03

07 0503010406 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501025 01

08 0503010707 ANEL RETENTOR 501030 02

09 0502040856 ENGRENAGEM CONICA 16 DENTES       01

10 0571018870 ENGRENAGEM CONICA 14Z 01

11 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

12 0503011409 ROLAMENTO 6005 RS 01

13 0503017008 ANEL NILOS 25X47 LSTO 01

14 0503017007 ANEL NILOS 6006 ZAV 02

15 0511017907 BUJAO 1/8  BSPT X 6    01

16 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 01

17 0503035316 ETIQUETA ADESIVA PONTOS LUBRIFICADOS 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 173

0511058512CAPA PROTECAO

01

03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066693 CAPA PROTEÇÃO MANCAL LINHA SEMENTE 01

02 0503010834 PARAFUSO 1/2 UNC X 1 C S G.5 ZN 02

03 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 174

0531054983MANCAL CURTO COM ENGRENAGEM 17Z

01
02

04

03

05

07

06

10
09

09

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02

02 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

03 0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 02

04 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 02

05 0503010707 ANEL RETENTOR 501030 01

06 0503012861 ROLAMENTO 6006 2RS1 01

07 0502012030 CAIXA MANCAL LINHA SEMENTE 01

08 0501213865 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 157 01

09 0513010290 PINO ELASTICO 701137 5 X 26 02

10 0531063929 EIXO MANCAL COM ENGRENAGEM 17Z P. 1/2 X
SEXTAVADO 20

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 175

0531054981MANCAL LONGO COM ENGRENAGEM 17Z

05

07

06

10
09

09

08

01
02

04
03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02

02 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

03 0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 02

04 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 02

05 0503010707 ANEL RETENTOR 501030 01

06 0503012861 ROLAMENTO 6006 2RS1 01

07 0502012030 CAIXA MANCAL LINHA SEMENTE 01

08 0501213867 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 277 01

09 0513010290 PINO ELASTICO 701137 5 X 26 02

10 0531063929 EIXO MANCAL COM ENGRENAGEM 17Z P. 1/2 X
SEXTAVADO 20

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 176

0521052368ESTICADOR SIMPLES SEMENTE

04

05

06

03

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581016479 EIXO ESTICADOR CORRENTE 81 01

02 0503030402 ROLDANA 01

03 0503010302 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501019 01

04 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 01

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

06 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 177

0531055717TRASEIRA DIREITA LINHA SEMENTE

06

05

0704

01

02

03E

03B

03C
03D

03
03A

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502013042 BASE FIXACAO 01

02 0511056585 DISCO DUPLO DESENCONTRADO SEMENTE 15 X 15
DIREITA

01179

03 0531055215 CONJUNTO FIXACAO TATU SIGMA 02

03A 0501214203 CORPO ROSCADO 02

03B 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

03C 0503035749 MANIPULO TRAVAMENTO 02

03D 0511017303 ARRUELA LISA 7 X15 X 1,50 ZN 1K01248 02

03E 0503015536 PORCA AUTOFRENANTE M6 X 1 02

04 0503010585 PINO ELASTICO 701161 6 X 30 02

05 0503015920 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.3/4 CAPQ G.5 ZN 04

06 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

07 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 178

0531055716TRASEIRA ESQUERDA LINHA SEMENTE

03E

03B

03C
03D

03
03A

01

02

06

05

0704

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502013042 BASE FIXACAO 01

02 0511056586 DISCO DUPLO DESENCONTRADO SEMENTE 15 X 15
ESQUERDA

01180

03 0531055215 CONJUNTO FIXACAO TATU SIGMA 02

03A 0501214203 CORPO ROSCADO 02

03B 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

03C 0503035749 MANIPULO TRAVAMENTO 02

03D 0511017303 ARRUELA LISA 7 X15 X 1,50 ZN 1K01248 02

03E 0503015536 PORCA AUTOFRENANTE M6 X 1 02

04 0503010585 PINO ELASTICO 701161 6 X 30 02

05 0503015920 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.3/4 CAPQ G.5 ZN 04

06 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

07 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 179

0511056585DISCO DUPLO DESENCONTRADO SEMENTE 15 X 15 DIREITA

15

05

06

08
09

07

11
12

13

02

03

14

10

01

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511052301 SUPORTE DDD 15 DIREITO COM GUIA BOCAL 01181

02 0511053173 CUBO BAIXO DIREITO COM DISCO 15 01183

03 0511053172 CUBO BAIXO ESQUERDO COM DISCO 15 01184

04 0561010264 LIMPADOR DISCO DUPLO DIREITO 01

05 0561010265 LIMPADOR DISCO DUPLO ESQUERDO 01

06 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 01

07 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

08 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

09 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

10 0511815098 ARRUELA LISA 19 X 30 X 0,50      SA 04

11 0571011152 TAMPA CUBO DDD MENOR 02

12 0503015081 ANEL RETENTOR PARA FURO 502052 02

13 0503014679 ANEL O RING 2-134 02

14 0511011927 PORTA PO 58,50 X 19,20 X 7,50 02

15 0591014250 ARRUELA LISA 19 X 26 X 0,50 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 180

0511056586DISCO DUPLO DESENCONTRADO SEMENTE 15 X 15 ESQUERDA

04

15
10

01

05

06

08
09

07

11
12

13

02

03

14

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511052302 SUPORTE DDD 15 ESQUERDA COM GUIA BOCAL 01182

02 0511053173 CUBO BAIXO DIREITO COM DISCO 15 01183

03 0511053172 CUBO BAIXO ESQUERDO COM DISCO 15 01184

04 0561010264 LIMPADOR DISCO DUPLO DIREITO 01

05 0561010265 LIMPADOR DISCO DUPLO ESQUERDO 01

06 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 01

07 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

08 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

09 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

10 0511815098 ARRUELA LISA 19 X 30 X 0,50      SA 04

11 0571011152 TAMPA CUBO DDD MENOR 02

12 0503015081 ANEL RETENTOR PARA FURO 502052 02

13 0503014679 ANEL O RING 2-134 02

14 0511011927 PORTA PO 58,50 X 19,20 X 7,50 02

15 0591014250 ARRUELA LISA 19 X 26 X 0,50 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 181

0511052301SUPORTE DDD 15 DIREITO COM GUIA BOCAL

02

03

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0561015591 SUPORTE DDD 15 X 15 DIREITO 01

02 0571012491 GUIA BOCAL SEMENTE 01

03 0503010838 PINO ELASTICO 701060  3 X 20 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 182

0511052302SUPORTE DDD 15 ESQUERDA COM GUIA BOCAL

01

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0561015592 SUPORTE DDD 15 ESQUERDO 01

02 0571012491 GUIA BOCAL SEMENTE 01

03 0503010838 PINO ELASTICO 701060  3 X 20 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 183

0511053173CUBO BAIXO DIREITO COM DISCO 15

03

04
05

02
01

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503063161 ROLAMENTO 5204 COM ANEL VEDACAO 01

02 0571011150 EIXO DIREITO CUBO DDD MENOR 01

03 0603022042 DPL15X4 C1,2AFSFR68,5+6FR D342 TATU 01

04 0503010546 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 CE PHILLIPS G5 ZN 06

05 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

06 0502012736 CUBO BAIXO DDD ADUBO 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 184

0511053172CUBO BAIXO ESQUERDO COM DISCO 15

06

01

02

03

04

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503063161 ROLAMENTO 5204 COM ANEL VEDACAO 01

02 0571011151 EIXO ESQUERDA CUBO DDD MENOR 01

03 0603022042 DPL15X4 C1,2AFSFR68,5+6FR D342 TATU 01

04 0503010546 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 CE PHILLIPS G5 ZN 06

05 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

06 0502012736 CUBO BAIXO DDD ADUBO 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 185

0531055554TRASEIRA DIREITA LINHA SEMENTE (DISCO TROCA RAPIDA)

06

05

0704

01

02

03E

03B

03C
03D

03
03A

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502013042 BASE FIXACAO 01

02 0521055870 DISCO DUPLO DIREITO TROCA RAPIDA SEMENTE 15
X 15

01187

03 0531055215 CONJUNTO FIXACAO TATU SIGMA 02

03A 0501214203 CORPO ROSCADO 02

03B 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

03C 0503035749 MANIPULO TRAVAMENTO 02

03D 0511017303 ARRUELA LISA 7 X15 X 1,50 ZN 1K01248 02

03E 0503015536 PORCA AUTOFRENANTE M6 X 1 02

04 0503010585 PINO ELASTICO 701161 6 X 30 02

05 0503015920 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.3/4 CAPQ G.5 ZN 04

06 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

07 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 186

0531055555TRASEIRA ESQUERDA LINHA SEMENTE (DISCO TROCA RAPIDA)

03E

03B

03C
03D

03
03A

06

05

0704

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502013042 BASE FIXACAO 01

02 0521055871 DISCO DUPLO ESQUERDO TROCA RAPIDA SEMENTE
15 X 15

01188

03 0531055215 CONJUNTO FIXACAO TATU SIGMA 02

03A 0501214203 CORPO ROSCADO 02

03B 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

03C 0503035749 MANIPULO TRAVAMENTO 02

03D 0511017303 ARRUELA LISA 7 X15 X 1,50 ZN 1K01248 02

03E 0503015536 PORCA AUTOFRENANTE M6 X 1 02

04 0503010585 PINO ELASTICO 701161 6 X 30 02

05 0503015920 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.3/4 CAPQ G.5 ZN 04

06 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

07 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 187

0521055870DISCO DUPLO DIREITO TROCA RAPIDA SEMENTE 15 X 15

06
07

04

0108
02

03

09

05
05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511052301 SUPORTE DDD 15 DIREITO COM GUIA BOCAL 01181

02 0561010264 LIMPADOR DISCO DUPLO DIREITO 01

03 0561010265 LIMPADOR DISCO DUPLO ESQUERDO 01

04 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 01

05 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

07 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

08 0521055866 CUBO DIREITO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

01189

09 0521055867 CUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

01190



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 188

0521055871DISCO DUPLO ESQUERDO TROCA RAPIDA SEMENTE 15 X 15

04

06
07

0108
02

03

09

05
05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511052302 SUPORTE DDD 15 ESQUERDA COM GUIA BOCAL 01182

02 0561010264 LIMPADOR DISCO DUPLO DIREITO 01

03 0561010265 LIMPADOR DISCO DUPLO ESQUERDO 01

04 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 01

05 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

07 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

08 0521055866 CUBO DIREITO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

01189

09 0521055867 CUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

01190



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 189

0521055866CUBO DIREITO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00 ADUBO/SEMENTE

01 02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521055864 CUBO DIREITO ADUBO/SEMENTE COMPLETO 01191

02 0612023500 DPL CPR 15X4 C123 AFSFR72,00+6FR D568 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 190

0521055867CUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521055865 CUBO ESQUERDO ADUBO/SEMENTE COMPLETO 01192

02 0612023500 DPL CPR 15X4 C123 AFSFR72,00+6FR D568 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 191

0521055864CUBO DIREITO ADUBO/SEMENTE COMPLETO

01

10

11

06

03

04
05

09

09

07
08

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571011150 EIXO DIREITO CUBO DDD MENOR 01

02 0502012896 CAIXA BAIXA CUBO ADUBO/SEMENTE 01

03 0503019342 ROLAMENTO 5204 KP52  R  A116 (PEER) 01

04 0503034055 ANEL RETENTOR F-110390 AV          NILOS 01

05 0511011927 PORTA PO 58,50 X 19,20 X 7,50 01

06 0503014679 ANEL O RING 2-134 01

07 0503019377 PARAFUSO 5/16 UNC X 5/8 C S R I G.8 ZN 06

08 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

09 0591010493 ARRUELA ENCOSTO DDD ADUBO/SEMENTE 02

10 0503015081 ANEL RETENTOR PARA FURO 502052 01

11 0571011152 TAMPA CUBO DDD MENOR 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 192

0521055865CUBO ESQUERDO ADUBO/SEMENTE COMPLETO

01

10

11

06

03

04

05

09

09

07

08

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571011151 EIXO ESQUERDA CUBO DDD MENOR 01

02 0502012896 CAIXA BAIXA CUBO ADUBO/SEMENTE 01

03 0503019342 ROLAMENTO 5204 KP52  R  A116 (PEER) 01

04 0503034055 ANEL RETENTOR F-110390 AV          NILOS 01

05 0511011927 PORTA PO 58,50 X 19,20 X 7,50 01

06 0503014679 ANEL O RING 2-134 01

07 0503019377 PARAFUSO 5/16 UNC X 5/8 C S R I G.8 ZN 06

08 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

09 0591010493 ARRUELA ENCOSTO DDD ADUBO/SEMENTE 02

10 0503015081 ANEL RETENTOR PARA FURO 502052 01

11 0571011152 TAMPA CUBO DDD MENOR 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 193

0511058635LINHA ADUBO CURTA COM DDD/DC 18"

18D

18D

19

05

06

08

16

1318B

18

15 02

16

18E

18C

04

01

18A

07

17

1018E

12

20

01A

09

17

03

15

14

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058633 SUPORTE CURTO FIXO LINHA ADUBO/DC COM MOLA 01

01A 0502012794 SUPORTE CURTO LINHA ADUBO/DC 01

02 0511058629 DISCO CORTE 18" COMPLETO 01201

03 0503011854 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 02

04 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

05 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 01

06 0503017960 PARAFUSO 5/8 UNF 3.1/2 CS G.5 ZN 04

07 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04

08 0521066744 REGULADOR MOLA LINHA ADUBO 01

09 0571019062 LUVA 19,5 X 25 X 150/150,3 01

10 0571019059 ARRUELA APOIO MOLA LINHA ADUBO 01

12 0503034320 MOLA COMPRESSAO 100 X 265 X 14,30 01

13 0502012813 ARRUELA ENCOSTO MOLA 01

14 0503010417 PORCA SEXTAVADO 7/8 UNC (PESADA) G.5 ZN 02

15 0511016281 PARAFUSO 3/4 UNC X 8 CS G.5 ZN 02

16 0571019061 LUVA BRACO SUPORTE LINHA ADUBO 02

17 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

02

18 0511057272 BRACO CURTO LINHA ADUBO COM DDD ESQUERDO 01

18A 0521065972 BRACO CURTO LINHA ADUBO 01

18B 0502012815 PLACA ESPACADORA DISCO DUPLO 02

18C 0503810479 PARAF   1/2 UNC X 3   C S   G.5  SA 02

18D 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 SA 04

18E 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

19 0511053209 DISCO DUPLO DESENCONTRADO ADUBO 15 X 15
ESQUERDO MENOR

01200

20 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 194

0511058639LINHA ADUBO CURTA COM DDD/DC 20"

02

02

04

04

06

01

05

03
03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058633 SUPORTE CURTO FIXO LINHA ADUBO/DC COM MOLA 01

02 0511016281 PARAFUSO 3/4 UNC X 8 CS G.5 ZN 02

03 0571019061 LUVA BRACO SUPORTE LINHA ADUBO 02

04 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

02

05 0511057272 BRACO CURTO LINHA ADUBO COM DDD ESQUERDO 01

06 0511058630 DISCO CORTE 20" COMPLETO 01202



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 195

0511059051LINHA ADUBO CURTA COM DDD/DOC 20"

01

04

03

02

05

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058633 SUPORTE CURTO FIXO LINHA ADUBO/DC COM MOLA 01

02 0511016281 PARAFUSO 3/4 UNC X 8 CS G.5 ZN 02

03 0571019061 LUVA BRACO SUPORTE LINHA ADUBO 02

04 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

02

05 0511057272 BRACO CURTO LINHA ADUBO COM DDD ESQUERDO 01

06 0511059050 DISCO CORTE ONDULADO CURVO 20" COMPLETO 01203



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 196

0511058636LINHA ADUBO LONGA COM DDD/DC 18"

04
03

02

03

01

06

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058634 SUPORTE LONGA FIXO LINHA ADUBO/DC COM MOLA 01

02 0511016281 PARAFUSO 3/4 UNC X 8 CS G.5 ZN 02

03 0571019061 LUVA BRACO SUPORTE LINHA ADUBO 02

04 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

02

05 0511057271 BRACO LONGO LINHA ADUBO COM DDD DIREITO 01

06 0511058629 DISCO CORTE 18" COMPLETO 01201



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 197

0511058640LINHA ADUBO LONGA COM DDD/DC 20"

02

02

04

04

06

01

05

03
03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058634 SUPORTE LONGA FIXO LINHA ADUBO/DC COM MOLA 01

02 0511016281 PARAFUSO 3/4 UNC X 8 CS G.5 ZN 02

03 0571019061 LUVA BRACO SUPORTE LINHA ADUBO 02

04 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

02

05 0511057271 BRACO LONGO LINHA ADUBO COM DDD DIREITO 01

06 0511058630 DISCO CORTE 20" COMPLETO 01202



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 198

0511059052LINHA ADUBO LONGA COM DDD/DOC 20"

01

04

03

02

05

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058634 SUPORTE LONGA FIXO LINHA ADUBO/DC COM MOLA 01

02 0511016281 PARAFUSO 3/4 UNC X 8 CS G.5 ZN 02

03 0571019061 LUVA BRACO SUPORTE LINHA ADUBO 02

04 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

02

05 0511057271 BRACO LONGO LINHA ADUBO COM DDD DIREITO 01

06 0511059050 DISCO CORTE ONDULADO CURVO 20" COMPLETO 01203



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 199

0511053208DISCO DUPLO DESENCONTRADO ADUBO 15 X 15 DIREITO
MENOR

09

14
13

11

10

05
0602

03
17

17
03

01

04
06

05

08

16

15

12

04

07

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511053173 CUBO BAIXO DIREITO COM DISCO 15 01183

02 0511053172 CUBO BAIXO ESQUERDO COM DISCO 15 01184

03 0511011927 PORTA PO 58,50 X 19,20 X 7,50 02

04 0503014679 ANEL O RING 2-134 02

05 0571011152 TAMPA CUBO DDD MENOR 02

06 0503015081 ANEL RETENTOR PARA FURO 502052 02

07 0511815098 ARRUELA LISA 19 X 30 X 0,50      SA 02

08 0502011160 SUPORTE DDD 15 X 15 DIREITO 01

09 0501017542 LIMPADOR DISCO DUPLO ESQUERDO 01

10 0501017541 LIMPADOR DISCO DUPLO DIREITO 01

11 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 01

12 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

13 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

15 0502070062 LIMPADOR 01

16 0503011402 PINO ELASTICO 701156  6 X 20 01

17 0591014250 ARRUELA LISA 19 X 26 X 0,50 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 200

0511053209DISCO DUPLO DESENCONTRADO ADUBO 15 X 15 ESQUERDO
MENOR

09

13
14

12

11

10

05
0602

03
17

17
03

01

04
06

05

08

04

16

15

07

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511053172 CUBO BAIXO ESQUERDO COM DISCO 15 01184

02 0511053173 CUBO BAIXO DIREITO COM DISCO 15 01183

03 0511011927 PORTA PO 58,50 X 19,20 X 7,50 02

04 0503014679 ANEL O RING 2-134 02

05 0571011152 TAMPA CUBO DDD MENOR 02

06 0503015081 ANEL RETENTOR PARA FURO 502052 02

07 0511815098 ARRUELA LISA 19 X 30 X 0,50      SA 02

08 0502011161 SUPORTE DDD 15 X 15 ESQUERDO 01

09 0501017542 LIMPADOR DISCO DUPLO ESQUERDO 01

10 0501017541 LIMPADOR DISCO DUPLO DIREITO 01

11 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 01

12 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

13 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

14 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

15 0502070062 LIMPADOR 01

16 0503011402 PINO ELASTICO 701156  6 X 20 01

17 0591014250 ARRUELA LISA 19 X 26 X 0,50 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 201

0511058629DISCO CORTE 18" COMPLETO

11

18

13

15

08

19

07

06

08

02

10

20

12

01

14

17

05 16

04

0903

14

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571018989 BRACO ESQUERDO DISCO 01

02 0502012790 SUPORTE DISCO 01

03 0511056910 CAIXA DISCO CORTE 18 01

04 0521065978 BRACO DIREITO DISCO COM ARRUELA TRAVA 01

05 0571019035 LUVA APOIO BRACOS DC PST PLUS FLEX 01

06 0521010452 LUVA 19,5 X 25 X 86,30/86,00 01

07 0521066743 REGULADOR MOLA 01

08 0503010417 PORCA SEXTAVADO 7/8 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

09 0571019033 EIXO FIX DC PST PLUS FLEX 01

10 0503034319 PINO TRAVA 7/16 X 55 01

11 0502012813 ARRUELA ENCOSTO MOLA 01

12 0503034320 MOLA COMPRESSAO 100 X 265 X 14,30 01

13 0571019032 ARRUELA APOIO MOLA DC 01

14 0571019034 ARRUELA ENCOSTO EIXO DC 02

15 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

16 0503013185 PARAFUSO 3/4 UNC X 5.1/2 C S  G.7 ZN 01

17 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

01

18 0503011411 PARAFUSO 1/2 UNC X 5.1/2 C S  G.5 ZN 01

19 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

20 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 202

0511058630DISCO CORTE 20" COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571018989 BRACO ESQUERDO DISCO 01

02 0502012790 SUPORTE DISCO 01

03 0511058648 CAIXA DISCO CORTE 20 01

04 0521065978 BRACO DIREITO DISCO COM ARRUELA TRAVA 01

05 0571019035 LUVA APOIO BRACOS DC PST PLUS FLEX 01

06 0521010452 LUVA 19,5 X 25 X 86,30/86,00 01

07 0521066743 REGULADOR MOLA 01

08 0503010417 PORCA SEXTAVADO 7/8 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

09 0571019033 EIXO FIX DC PST PLUS FLEX 01

10 0503034319 PINO TRAVA 7/16 X 55 01

11 0502012813 ARRUELA ENCOSTO MOLA 01

12 0503034320 MOLA COMPRESSAO 100 X 265 X 14,30 01

13 0571019032 ARRUELA APOIO MOLA DC 01

14 0571019034 ARRUELA ENCOSTO EIXO DC 02

15 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

16 0503013185 PARAFUSO 3/4 UNC X 5.1/2 C S  G.7 ZN 01

17 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

01

18 0503011411 PARAFUSO 1/2 UNC X 5.1/2 C S  G.5 ZN 01

19 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 SA 01

20 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 203

0511059050DISCO CORTE ONDULADO CURVO 20" COMPLETO

14

09

10

08

11

12

13

01

07

20
19

05

18

14

06

16

15

17

02

08

04

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571018989 BRACO ESQUERDO DISCO 01

02 0502012790 SUPORTE DISCO 01

03 0511058838 CAIXA DISCO PLANO LISO ONDULADO 20" 01

04 0521065978 BRACO DIREITO DISCO COM ARRUELA TRAVA 01

05 0571019035 LUVA APOIO BRACOS DC PST PLUS FLEX 01

06 0521010452 LUVA 19,5 X 25 X 86,30/86,00 01

07 0521066743 REGULADOR MOLA 01

08 0503010417 PORCA SEXTAVADO 7/8 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

09 0571019033 EIXO FIX DC PST PLUS FLEX 01

10 0503034319 PINO TRAVA 7/16 X 55 01

11 0502012813 ARRUELA ENCOSTO MOLA 01

12 0503034320 MOLA COMPRESSAO 100 X 265 X 14,30 01

13 0571019032 ARRUELA APOIO MOLA DC 01

14 0571019034 ARRUELA ENCOSTO EIXO DC 02

15 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

16 0503013185 PARAFUSO 3/4 UNC X 5.1/2 C S  G.7 ZN 01

17 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

01

18 0503011411 PARAFUSO 1/2 UNC X 5.1/2 C S  G.5 ZN 01

19 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

20 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 204

0521056477LINHA ADUBO CURTA COM DC20 SEM LUBRIFICACAO

02

11

01
01A

03
14

04

05

1013

06

09

07
12

15

16

02
18

17

18

08

17

08

19

19

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065972 BRACO CURTO LINHA ADUBO 01

01A 0521065972 BRACO CURTO LINHA ADUBO 01

02 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

02

03 0571019062 LUVA 19,5 X 25 X 150/150,3 01

04 0571019059 ARRUELA APOIO MOLA LINHA ADUBO 01

05 0503034320 MOLA COMPRESSAO 100 X 265 X 14,30 01

06 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04

07 0503011854 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 02

08 0511016281 PARAFUSO 3/4 UNC X 8 CS G.5 ZN 02

09 0503017960 PARAFUSO 5/8 UNF 3.1/2 CS G.5 ZN 04

10 0502012813 ARRUELA ENCOSTO MOLA 01

11 0521066744 REGULADOR MOLA LINHA ADUBO 01

12 0503010417 PORCA SEXTAVADO 7/8 UNC (PESADA) G.5 ZN 02

13 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 01

14 0521056476 DISCO CORTE 20" COMPLETO SEM LUBRIFICACAO 01210

15 0503011254 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
7/8 UNC G.8 ZN

01

16 0591011145 SUPORTE LINHA ADUBO 01

17 0503019278 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR QSM-3034-35 02

18 0591011147 LUVA BRACO SUPORTE LINHA ADUBO 02

19 0503011109 ANEL O RING 2-119 N 3006 9B 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 205

0521056479LINHA ADUBO LONGA COM DC20 SEM LUBRIFICACAO

02

11

01
01A

03
14

04

05

1013

06

09

07
12

15

16

02
18

17

18

08

17

08

19

19

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065973 BRACO LONGO LINHA ADUBO 01

01A 0511057271 BRACO LONGO LINHA ADUBO COM DDD DIREITO 01

02 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

02

03 0571019062 LUVA 19,5 X 25 X 150/150,3 01

04 0571019059 ARRUELA APOIO MOLA LINHA ADUBO 01

05 0503034320 MOLA COMPRESSAO 100 X 265 X 14,30 01

06 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

04

07 0503011854 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN 02

08 0511016281 PARAFUSO 3/4 UNC X 8 CS G.5 ZN 02

09 0503017960 PARAFUSO 5/8 UNF 3.1/2 CS G.5 ZN 04

10 0502012813 ARRUELA ENCOSTO MOLA 01

11 0521066744 REGULADOR MOLA LINHA ADUBO 01

12 0503010417 PORCA SEXTAVADO 7/8 UNC (PESADA) G.5 ZN 02

13 0502012789 FIXADOR SUPORTE LINHA ADUBO 01

14 0521056476 DISCO CORTE 20" COMPLETO SEM LUBRIFICACAO 01210

15 0503011254 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
7/8 UNC G.8 ZN

01

16 0591011146 SUPORTE LONGO FIXACAO LINHA/DISCO 01

17 0503019278 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR QSM-3034-35 02

18 0591011147 LUVA BRACO SUPORTE LINHA ADUBO 02

19 0503011109 ANEL O RING 2-119 N 3006 9B 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 206

0521054768DDD DIREITO ADUBO COM SUPORTE

06
05

04

02

01

06
05

03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521055868 DISCO DUPLO ADUBO DIREITO TROCA RAPIDA 15 X
15

01208

02 0502012815 PLACA ESPACADORA DISCO DUPLO 02

03 0503010479 PARAFUSO 1/2 UNC X 3 CS G.5 ZN 02

04 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN 02

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

06 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 207

0521054769DDD ESQUERDO ADUBO COM SUPORTE

06
05

03

02

02

01

06
05

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521055869 DISCO DUPLO ADUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA
15 X 15

01209

02 0502012815 PLACA ESPACADORA DISCO DUPLO 02

03 0503010479 PARAFUSO 1/2 UNC X 3 CS G.5 ZN 02

04 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN 02

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

06 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 208

0521055868DISCO DUPLO ADUBO DIREITO TROCA RAPIDA 15 X 15

11

10

05

04

02

07
06

09

08

01

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011160 SUPORTE DDD 15 X 15 DIREITO 01

02 0501017542 LIMPADOR DISCO DUPLO ESQUERDO 01

03 0501017541 LIMPADOR DISCO DUPLO DIREITO 01

04 0502070062 LIMPADOR 01

05 0503011402 PINO ELASTICO 701156  6 X 20 01

06 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

07 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

08 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

09 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 01

10 0521055866 CUBO DIREITO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

01189

11 0521055867 CUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

01190



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 209

0521055869DISCO DUPLO ADUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA 15 X 15

08

01

03

11

10

04

02

07
06

09

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011161 SUPORTE DDD 15 X 15 ESQUERDO 01

02 0501017542 LIMPADOR DISCO DUPLO ESQUERDO 01

03 0501017541 LIMPADOR DISCO DUPLO DIREITO 01

04 0502070062 LIMPADOR 01

05 0503011402 PINO ELASTICO 701156  6 X 20 01

06 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

07 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

08 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

09 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 01

10 0521055866 CUBO DIREITO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

01189

11 0521055867 CUBO ESQUERDO TROCA RAPIDA DPL 15 X 4,00
ADUBO/SEMENTE

01190



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 210

0521056476DISCO CORTE 20" COMPLETO SEM LUBRIFICACAO

16

22

10

03

24

02

26

21

25

01

04

27

23

11

12

17

15

08

19
18

20

09

13

13

05
06

07
14

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571019034 ARRUELA ENCOSTO EIXO DC 01

02 0571019032 ARRUELA APOIO MOLA DC 01

03 0502012813 ARRUELA ENCOSTO MOLA 01

04 0591010619 SUPORTE MOLA DC 01

05 0503019274 ARRUELA AUTO LUBRIFICANTE 02

06 0581017628 TAMPA 37,50 X 1,50 02

07 0503019277 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR QSM-4044-30 01

08 0501110964 BRACO DIREITO COM LUVA 01

09 0501110965 BRACO ESQUERDO COM LUVA 01

10 0503034320 MOLA COMPRESSAO 100 X 265 X 14,30 01

11 0591010624 LUVA APOIO BRACO 01

12 0591010625 LUVA 19,50 X 25 X 91,50/91,30 01

13 0503010417 PORCA SEXTAVADO 7/8 UNC (PESADA) G.5 ZN 02

14 0503010390 ANEL RETENTOR PARA FURO 502038 02

15 0503011198 PARAFUSO 3/4 UNC X 6 CS G.5 01

16 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 01

17 0503011411 PARAFUSO 1/2 UNC X 5.1/2 C S  G.5 ZN 01

18 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

19 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

20 0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

01

21 0503030430 PINO TRAVA 7/16 X  50 01

22 0503019271 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR QSM-5055-60 01

23 0521053248 CAIXA DISCO CORTE 20 COM ROLAMENTO CONICO 01

24 0503011254 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
7/8 UNC G.8 ZN

01

25 0521066743 REGULADOR MOLA 01

26 0591011144 EIXO FIXACAO DC 01

27 0591010628 ARRUELA ENCOSTO EIXO 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 211

0531054901SILO SEMENTE UNICA TRANSMISSAO FRONTAL SIGMA V2

08

09

07

10
04

03
02

01

05

06

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531054583 SILO SEMENTE UNICA SEMI MONTADO SIGMA 01212

02 0503014442 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 C S INOX 05

03 0503012534 ARRUELA PRESSAO 5/16 INOX 05

04 0503012545 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 INOX 05

05 0503010209 PORCA BORBOLETA 3/8  NC 01

06 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

07 0501013518 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 ZN 02

08 0503034131 DEFLETOR 01

09 0501213674 EIXO FIXACAO DEFLETOR 01

10 0531054895 SUPORTE SILO SEMENTE TRANSMISSAO FRONTAL 01214



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 212

0531054583SILO SEMENTE UNICA SEMI MONTADO SIGMA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503015536 PORCA AUTOFRENANTE M6 X 1 04

02 0581014295 LUVA FIXADORA 01

03 0501213431 FLANGE FIXACAO BOCAL SEMENTE 01

04 0501213520 CORPO INTERRUPTOR SEMENTE 01

05 0501213432 PISTA APOIO INTERRUPTOR 01

06 0501213728 TUBO PVC 60 X 53 X 30 01

07 0513010720 PARAFUSO M6 X 1 X 35 C S G.5 ZB 04

08 0503063760 SILO SEMENTE UNICA MONTADO COM TAMPA
TRAVA

01213



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 213

0503063760SILO SEMENTE UNICA MONTADO COM TAMPA TRAVA

03

04

05

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503035751 SILO SEMENTE UNICA SIGMA 01

02 0503035750 TAMPA SILO SEMENTE 01

03 0503035298 MANIPULO BAQUELITE COM ROSCA 01

04 0503015536 PORCA AUTOFRENANTE M6 X 1 01

05 0503035297 BOCAL CURVO CAIXA SEMENTE 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 214

0531054895SUPORTE SILO SEMENTE TRANSMISSAO FRONTAL

06

08
12

11

05

01

02

04

03

09

13E
13D
13C

13B

13
13A

10

15

07
14

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 01

02 0502013041 PISTA INFERIOR DISCO SEMENTE 01

03 0513010140 DISCO SOJA SOCIDISCO 90 FUROS 01

04 0513010161 ANEL SOCIDISCO PARA SOJA 0,8MM
AZCSOJAR08-002461

01

05 0503063778 CAIXA DISTRIBUICAO SEMENTE SOJA 5Z 90 FUROS
SOCIDISCO 2809

01

06 0503017373 PARAFUSO ALLEN M6 X 1 X 10 06

07 0502013040 ARRASTADOR DISCO 01

08 0501213760 SUPORTE SILO SEMENTE TRANSMISSAO FRONTAL 01

09 0531054795 CONJUNTO TRANSMISSAO FRONTAL 01215

10 0503010585 PINO ELASTICO 701161 6 X 30 02

11 0503035789 ETIQUETA ADESIVA ALUMINIO SIGMA 01

12 0503013356 REBITE POP 3,2 X 10,0 04

13 0531055215 CONJUNTO FIXACAO TATU SIGMA 02

13A 0501214203 CORPO ROSCADO 02

13B 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 02

13C 0503035749 MANIPULO TRAVAMENTO 02

13D 0511017303 ARRUELA LISA 7 X15 X 1,50 ZN 1K01248 02

13E 0503015536 PORCA AUTOFRENANTE M6 X 1 02

14 0513010671 PARAFUSO 5/16 UNC X 2  CCSI 12.9 ZN 01

15 0513010672 PARAFUSO M6 X 1 X 25 CCSI 12.9 ZN 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 215

0531054795CONJUNTO TRANSMISSAO FRONTAL

04

11

06

07

08

03
12

09
12

02

10

01

01

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503019356 ROLAMENTO 6005 2RS1    NAC 02

02 0503011945 ANEL RETENTOR PARA FURO 502035 01

03 0502012930 ENGRENAGEM CONICA 10Z 01

04 0503010585 PINO ELASTICO 701161 6 X 30 01

05 0503017022 ANEL NILOS 6005 ZJV 01

06 0501213588 COROA CONICA 40Z TRANSMISSAO INFERIOR 01

07 0503017373 PARAFUSO ALLEN M6 X 1 X 10 04

08 0502050058 CORPO SUPERIOR TRANSMISSAO 01

09 0501213625 LUVA ESPACADORA 12 01

10 0501213624 EIXO PINHAO 142 01

11 0501213586 CORPO INFERIOR TRANSMISSAO FRONTAL 01

12 0513010773 ROLAMENTO 6003 2RS1 NAC 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 216

0521046122SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - SPT

05

02

06

02

07

01

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058650 CONTROLE PROFUNDIDADE SEMI MONTADO 01217

02 0501052538 BANDA PROFUNDIDADE COM AROS 02222

03 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 08

04 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

08

05 0511054333 RODA COMPACTADORA DIREITA V COM
ROLAMENTO

01223

06 0511054334 RODA COMPACTADORA ESQUERDA V COM
ROLAMENTO

01224

07 0503033942 CAPA REGULADOR RODA COMPACTADORA 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 217

0511058650CONTROLE PROFUNDIDADE SEMI MONTADO

02
22

12
11

07

0809
21

06

03
04

21
09

08

01

10

05
20

13

03
04

17

16
15

14

19

18

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012282 SUPORTE CONTROLE PROFUNDIDADE 01

02 0581011100 EIXO RODA PROFUNDIDADE 01

03 0521010480 LUVA DE ARTICULAÇÃO 25,65X31,75X9,5 02

04 0511015346 ARRUELA LISA 26 X 41,50 X 1,50   ZN 02

05 0521064073 REGULADOR RODA COMPACTADORA 01

06 0511058652 BRACO ESQUERDO RODA PROFUNDIDADE COM
CUBO

01219

07 0511058651 BRACO DIREITO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO 01218

08 0571017749 ARRUELA LISA 13,20 X 49,50 X 3 02

09 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 SA 02

10 0501052297 REGULADOR RODA PROFUNDIDADE COMPLETO 01221

11 0521019093 EIXO ARTICULADO 16,3/16,4 X 70 01

12 0503010581 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501016 01

13 1902012116 REGULADOR COMPACTADORA V     01

14 0503010849 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 02

15 0503011443 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

16 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

17 0541016906 CORPO REGULADOR RODA COMPACTADORA 01

18 0521010539 EIXO J 8,30X31 C A PSA3 25L ZN 1G139208 01

19 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 01

20 0503030805 MOLA TRACAO 40 X 152 X 4,20 01

21 0503010311 PARAFUSO 1/2 UNF X 1.1/4 C S  G.5 ZN 02

22 0503034377 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 CSPC G.5 ZN 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 218

0511058651BRACO DIREITO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501052627 CAIXA RODA PROFUNDIDADE COMPLETA 01220

02 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 01

03 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 SA 01

04 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

05 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

06 0501110833 BRACO DIREITO COM LUVA RODA CONTROLE DE
PROFUNDIDADE

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 219

0511058652BRACO ESQUERDO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO

02
01

06

03

04
05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501110834 BRACO ESQUERDO COM LUVA RODA CONTROLE DE
PROFUNDIDADE

01

02 0501052627 CAIXA RODA PROFUNDIDADE COMPLETA 01220

03 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 01

04 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 SA 01

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

06 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 220

0501052627CAIXA RODA PROFUNDIDADE COMPLETA

0112

02

09

03

07

08

05

03

11

06

04

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511060927 EIXO DO REGULADOR DE PROFUNDIDADE COM
PORTA PO

01

02 0502011907 CAIXA RODA PROFUNDIDADE 01

03 0503010269 ROLAMENTO 6204 02

04 0501013636 LUVA ESPACADORA 01

05 0503010689 RETENTOR 00763-BR 01

06 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

07 0503010878 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF BAIXA G.5 ZN

01

08 0521019178 TAMPA PROTECAO 01

09 0503030757 JUNTA VEDACAO 71,50 X 50 X 0,50 01

10 0503014729 PARAFUSO 1/4 UNF X  1/2 C S  G.5 ZN 03

11 0503011441 ARRUELA PRESSAO 1/4 SA 03

12 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 221

0501052297REGULADOR RODA PROFUNDIDADE COMPLETO

01

03

0605

02

04

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011689 MANIPULO CONTROLE DE PROFUNDIDADE COM
FURO 1/8

01

02 0503030975 MOLA COMPRESSAO 23,90 X 38 X 2,80 01

03 0502011688 ALAVANCA CONTROLE PROFUNDIDADE 01

04 0581019519 ARRUELA LISA 17 X 24 X 4,00 01

05 0503010071 CONTRAPINO 3/16 X 1 01

06 0511060699 BATEDOR RODA PROFUNDIDADE 01

07 0503019398 ANEL RETENTOR PARA EIXO 551017 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 222

0501052538BANDA PROFUNDIDADE COM AROS

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0503030551 BANDA DE PROFUNDIDADE 350X93 01

02   0521010832 FLANGE ARO   02

03   0503010298 PARAFUSO 1/4 UNC X   1/2 C S  G.2 05

04   0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 05

05   0503010144 PORCA SEXTAVADA 1/4 UNC G.5 ZN 05



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 223

0511054333RODA COMPACTADORA DIREITA V COM ROLAMENTO

02
01

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501052908 RODA COMPACTADORA V COM ROLAMENTO 01225

02 0503016449 PARAFUSO 1/2 UNF X 4 CS G.5 ZN 01

03 0521014508 ARRUELA LISA 13,50 X 23 X 4,00   ZN 03

04 0503012136 PORCA AUTOTRAVANTE 1/2 NF 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 224

0511054334RODA COMPACTADORA ESQUERDA V COM ROLAMENTO

02

01

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501052908 RODA COMPACTADORA V COM ROLAMENTO 01225

02 0503016863 PARAFUSO 1/2 UNF X 4 CS R/ESQ G.5 ZN 01

03 0521014508 ARRUELA LISA 13,50 X 23 X 4,00   ZN 03

04 0503016864 PORCA AUTOTRAVANTE 1/2 NF ESQUERDA 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 225

0501052908RODA COMPACTADORA V COM ROLAMENTO

09

11
12

07

01

03

05

04
06

06

04
05

03

07

0208

08

10
12

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011919 CAIXA MAIOR RODA COMPACTADORA 01

02 0502011877 CAIXA MENOR RODA COMPACTADORA 01

03 0503010269 ROLAMENTO 6204 02

04 0521018922 EIXO PASSANTE MENOR RODA COMPACTADORA 02

05 0503012734 RETENTOR 01556 BR 02

06 0521018921 PORTA PO 49 X 13,10 X 11  ZN 02

07 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01

08 0521018928 SEMI ARO RODA COMPACTADORA ACTIVA 02

09 0503031421 BANDA COMPACTADORA 295 X 25   01

10 0503010011 PARAFUSO 5/16 UNC X 1/2 C S G.2 ZN 06

11 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 03

12 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

03



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 226

0521054984SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - SPT

04
03

02

02

06

05

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521054986 CONTROLE PROFUNDIDADE SEMI MONTADO SEM
LUBRIFICACAO

01227

02 0501052538 BANDA PROFUNDIDADE COM AROS 02222

03 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 08

04 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

08

05 0521054990 RODA COMPACTADORA ESQUERDA COM
PARAFUSO

01232

06 0521055017 RODA COMPACTADORA DIREITA COM PARAFUSO 01231



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 227

0521054986CONTROLE PROFUNDIDADE SEMI MONTADO SEM
LUBRIFICACAO

04

16
17

15
17

16

12

11
10

02

09 08
07

13

14

01

07
08

09

10
11

03

05

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501052297 REGULADOR RODA PROFUNDIDADE COMPLETO 01221

02 0521054987 BRACO ESQUERDO COM CUBO SEM LUBRIFICACAO 01229

03 0521054988 BRACO DIREITO COM CUBO SEM LUBRIFICACAO 01228

04 0521055033 CORPO COMPACTADOR SEMI MONTADO 01

05 0502012282 SUPORTE CONTROLE PROFUNDIDADE 01

06 0503034377 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 CSPC G.5 ZN 01

07 0503010311 PARAFUSO 1/2 UNF X 1.1/4 C S  G.5 ZN 02

08 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

09 0571017749 ARRUELA LISA 13,20 X 49,50 X 3 02

10 0571015974 ARRUELA CALCO 02

11 0511015346 ARRUELA LISA 26 X 41,50 X 1,50   ZN 02

12 0581011100 EIXO RODA PROFUNDIDADE 01

13 0521019093 EIXO ARTICULADO 16,3/16,4 X 70 01

14 0503010581 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501016 01

15 0503019275 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR GSM-2528-50 01

16 0581019473 LUVA ARTICULADA COMPACTA SEM LUBRIFICACAO 02

17 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 228

0521054988BRACO DIREITO COM CUBO SEM LUBRIFICACAO

07

06

06

07

01

05

04
03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581019527 BRAÇO DIREITO RODA CONTROLE PROFUNDIDADE
SEM LUBRIFICAÇÃO

01

02 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 01

03 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

04 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

05 0521055016 CUBO CONTROLE PROFUNDIDADE SEM
LUBRIFICACAO

01230

06 0581019514 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR J 4SI-1620-24 02

07 0503011109 ANEL O RING 2-119 N 3006 9B 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 229

0521054987BRACO ESQUERDO COM CUBO SEM LUBRIFICACAO

07
06

06

07

01

05

04
03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581019472 BRAÇO ESQUERDO RODA CONTROLE
PROFUNDIDADE SEM LUBRIFICAÇÃO

01

02 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 01

03 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

04 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

05 0521055016 CUBO CONTROLE PROFUNDIDADE SEM
LUBRIFICACAO

01230

06 0581019514 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR J 4SI-1620-24 02

07 0503011109 ANEL O RING 2-119 N 3006 9B 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 230

0521055016CUBO CONTROLE PROFUNDIDADE SEM LUBRIFICACAO

01

05
06

07

08

09 10

11

04

03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581019513 CAIXA RODA PROFUNDIDADE 01

02 0581019515 EIXO CUBO 01

03 0503034055 ANEL RETENTOR F-110390 AV          NILOS 01

04 0581019168 PORTA PO 01

05 0503013758 PARAFUSO 1/4 UNC X   1/2 C S  G.5 ZN 03

06 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 03

07 0503019342 ROLAMENTO 5204 KP52  R  A116 (PEER) 01

08 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

09 0503010878 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF BAIXA G.5 ZN

01

10 0503030757 JUNTA VEDACAO 71,50 X 50 X 0,50 01

11 0521019178 TAMPA PROTECAO 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 231

0521055017RODA COMPACTADORA DIREITA COM PARAFUSO

01

03

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521054989 CONJUNTO RODA BORRACHA SEM LUBRIFICACAO 01233

02 0503010752 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/2 C S  G.5 ZN 01

03 0521014508 ARRUELA LISA 13,50 X 23 X 4,00   ZN 05



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 232

0521054990RODA COMPACTADORA ESQUERDA COM PARAFUSO

01

03

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521054989 CONJUNTO RODA BORRACHA SEM LUBRIFICACAO 01233

02 0503013739 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/2 CS R/ESQ G5 ZN 01

03 0521014508 ARRUELA LISA 13,50 X 23 X 4,00   ZN 05



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 233

0521054989CONJUNTO RODA BORRACHA SEM LUBRIFICACAO

09

10
08

05
06

11

02

05
04

03

01 02

07

11
10

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012894 CUBO RODA COMPACTA 01

02 0521018928 SEMI ARO RODA COMPACTADORA ACTIVA 02

03 0503031421 BANDA COMPACTADORA 295 X 25   01

04 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 03

05 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

09

06 0503010011 PARAFUSO 5/16 UNC X 1/2 C S G.2 ZN 06

07 0503019342 ROLAMENTO 5204 KP52  R  A116 (PEER) 01

08 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

09 0511011927 PORTA PO 58,50 X 19,20 X 7,50 02

10 0503013848 RETENTOR 5072-BR 02

11 0581019533 EIXO PASSANTE RODA COMPACTA V SEM
LUBRIFICAÇÃO

02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 234

0521056317SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - CPERA

12

20 13

14

15
16

10

19

21
22

23

09

17

11

18
03

04

05

06

07

07

08

29

27

25

01

02
24

25
26

28

30

32

31

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012282 SUPORTE CONTROLE PROFUNDIDADE 01

02 0521010480 LUVA DE ARTICULAÇÃO 25,65X31,75X9,5 02

03 0521019093 EIXO ARTICULADO 16,3/16,4 X 70 01

04 0503010581 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501016 01

05 1902012116 REGULADOR COMPACTADORA V     01

06 0501052297 REGULADOR RODA PROFUNDIDADE COMPLETO 01221

07 0501052908 RODA COMPACTADORA V COM ROLAMENTO 02225

08 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN 02

09 0521014508 ARRUELA LISA 13,50 X 23 X 4,00   ZN 10

10 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

02

11 0581011100 EIXO RODA PROFUNDIDADE 01

12 0571017749 ARRUELA LISA 13,20 X 49,50 X 3 02

13 0521056314 BRACO ESQUERDO RODA PROFUNDIDADE COM
CUBO CPERA

01236

14 0521056313 BRACO DIREITO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO
CPERA

01235

15 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 08

16 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 08

17 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

08

18 0501011445 ARRUELA LISA 26 X 46 X 3,00 ZN 02

19 0503010311 PARAFUSO 1/2 UNF X 1.1/4 C S  G.5 ZN 02

20 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

21 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

22 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

23 0503010849 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 02

24 0503010256 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 C S  G.2 ZN 01

25 0511055819 BANDA PROFUNDIDADE COM ARO 02238

26 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 02

27 0503033942 CAPA REGULADOR RODA COMPACTADORA 01

28 0521064073 REGULADOR RODA COMPACTADORA 01

29 0541016906 CORPO REGULADOR RODA COMPACTADORA 01

30 0521010539 EIXO J 8,30X31 C A PSA3 25L ZN 1G139208 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 234

0521056317SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - CPERA

Item Código Descrição QTVer Pág.

31 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 01

32 0503030805 MOLA TRACAO 40 X 152 X 4,20 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 235

0521056313BRACO DIREITO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO CPERA

06

02

01

03

04

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501110833 BRACO DIREITO COM LUVA RODA CONTROLE DE
PROFUNDIDADE

01

02 0521056316 CAIXA RODA PROFUNDIDADE COM EIXO
REGULAGEM ANGULO COMPLETO

01237

03 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 01

04 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 SA 01

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

06 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 236

0521056314BRACO ESQUERDO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO CPERA

01

03

04

05

02

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501110834 BRACO ESQUERDO COM LUVA RODA CONTROLE DE
PROFUNDIDADE

01

02 0521056316 CAIXA RODA PROFUNDIDADE COM EIXO
REGULAGEM ANGULO COMPLETO

01237

03 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 01

04 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 SA 01

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

06 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 237

0521056316CAIXA RODA PROFUNDIDADE COM EIXO REGULAGEM ANGULO
COMPLETO

03

05

01 02

05

06 07

08

09

10

11

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501013636 LUVA ESPACADORA 01

02 0502011907 CAIXA RODA PROFUNDIDADE 01

03 0503010689 RETENTOR 00763-BR 01

04 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

05 0503010269 ROLAMENTO 6204 02

06 0503010878 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF BAIXA G.5 ZN

01

07 0503030757 JUNTA VEDACAO 71,50 X 50 X 0,50 01

08 0521019178 TAMPA PROTECAO 01

09 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 03

10 0503014729 PARAFUSO 1/4 UNF X  1/2 C S  G.5 ZN 03

11 0521060071 EIXO REGULADOR PROFUNDIDADE RPA COM
PORTA PO

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 238

0511055819BANDA PROFUNDIDADE COM ARO

02

01

02

04

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503034008 BANDA PROFUNDIDADE 360 X 340 X 93  01

02 0521010832 FLANGE ARO   02

03 0503013758 PARAFUSO 1/4 UNC X   1/2 C S  G.5 ZN 05

04 0503013814 PORCA AUTOTRAVANTE 1/4 NC 05



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 239

0521044538SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - CPRA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511052971 CONTROLE PROFUNDIDADE SEMI MONTADO COM
ROSCA

01240

02 0511052970 SISTEMA COMPACTADORA V SEMI MONTADO CPRA 01246

03 0501052908 RODA COMPACTADORA V COM ROLAMENTO 02225

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 06

05 0503010752 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/2 C S  G.5 ZN 01

06 0503013739 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/2 CS R/ESQ G5 ZN 01

07 0503010479 PARAFUSO 1/2 UNC X 3 CS G.5 ZN 02

08 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

09 0503030012 CUPILHA 4 X 88 01

10 0571013222 CALCO DE FIXAÇÃO DE CONTROLE COM ROSCA 01

11 0503010741 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.3/4 C S  G.5 ZN 02

12 0511055819 BANDA PROFUNDIDADE COM ARO 02238

13 0503016506 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4  C S  G.5 ZN 08

14 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

08



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 240

0511052971CONTROLE PROFUNDIDADE SEMI MONTADO COM ROSCA

09

10
11

07

08

22 21
23

16
24

12

06

20

18

14

15
16

17
13

15
16

17

20
19

01

03 04

02
05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521063808 COLUNA INTERNA CONTROLE DE PROFUNDIDADE
CONTROLE COM ROSCA

01

02 0521063809 COLUNA EXTERNO CONTROLE DE PROFUNDIDADE
CONTROLE COM ROSCA

01

03 0571013194 FUSO REGULADOR 240 CONTROLE COM ROSCA 01

04 0551010616 VARAO SEXTAVADO 1.1/4 X50 COM FURO 01

05 0503010683 PINO ELASTICO 701162  6 X 32 01

06 0571013202 EIXO REGULADOR RODA COBRIDORA 01

07 0521063812 ALAVANCA REGULADORA EIXO CONTROLE COM
ROSCA

01

08 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

01

09 0511065308 TRAVA REGULADOR      01

10 0503032035 MOLA COMPRESSAO 19 X 30  X 2,0 ZN 01

11 0541011627 ARRUELA LISA 13,50X 19 X3,0 PDCM ZN 01

12 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 01

13 0511059325 BRACO ESQUERDO RODA COBRIDORA MONTADA 01242

14 0511059324 BRACO DIREITO RODA COBRIDORA MONTADA 01241

15 0571014709 LUVA TRAVAMENTO BRACO CONTROLE 02

16 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 SA 03

17 0503819099 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.1/4 C S  G.8 SA 02

18 0511051546 CUBO DIREITO CONTROLE PROFUNDIDADE 01243

19 0511051547 CUBO ESQUERDO CONTROLE PROFUNDIDADE 01244

20 0503011442 ARRUELA PRESSAO   3/4  SA 02

21 0571013189 LUVA APOIO BATEDOR CONTROLE COM ROSCA 01

22 0521063813 BATEDOR RODA COBRIDORA CONTROLE COM
ROSCA

01

23 0501010937 ARRUELA LISA 13,50 X 28 X 3,00 ZN 01

24 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 241

0511059324BRACO DIREITO RODA COBRIDORA MONTADA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012843 BRACO DIREITO RODA COBRIDORA 01

02 0581011340 CAPA BRACO 01

03 0503011402 PINO ELASTICO 701156  6 X 20 02

04 0503034383 LUVA APOIO BRACO RODA COBRIDORA 02

05 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 242

0511059325BRACO ESQUERDO RODA COBRIDORA MONTADA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012844 BRACO ESQUERDO RODA COBRIDORA 01

02 0581011340 CAPA BRACO 01

03 0503011402 PINO ELASTICO 701156  6 X 20 02

04 0503034383 LUVA APOIO BRACO RODA COBRIDORA 02

05 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 243

0511051546CUBO DIREITO CONTROLE PROFUNDIDADE

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511051583 CAIXA RODA PROFUNDIDADE SEMI MONTADO 01245

02 0511066638 EIXO DIREITO COM PORTA PO 01

03 0503010878 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF BAIXA G.5 ZN

01

04 0503030757 JUNTA VEDACAO 71,50 X 50 X 0,50 01

05 0521019178 TAMPA PROTECAO 01

06 0503014729 PARAFUSO 1/4 UNF X  1/2 C S  G.5 ZN 03

07 0503011441 ARRUELA PRESSAO 1/4 SA 03



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 244

0511051547CUBO ESQUERDO CONTROLE PROFUNDIDADE

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511051583 CAIXA RODA PROFUNDIDADE SEMI MONTADO 01245

02 0511066637 EIXO ESQUERDO COM PORTA PO 01

03 0503010878 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF BAIXA G.5 ZN

01

04 0503030757 JUNTA VEDACAO 71,50 X 50 X 0,50 01

05 0521019178 TAMPA PROTECAO 01

06 0503014729 PARAFUSO 1/4 UNF X  1/2 C S  G.5 ZN 03

07 0503011441 ARRUELA PRESSAO 1/4 SA 03



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 245

0511051583CAIXA RODA PROFUNDIDADE SEMI MONTADO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011907 CAIXA RODA PROFUNDIDADE 01

02 0503010269 ROLAMENTO 6204 02

03 0501013636 LUVA ESPACADORA 01

04 0503010689 RETENTOR 00763-BR 01

05 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

06 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 246

0511052970SISTEMA COMPACTADORA V SEMI MONTADO CPRA

14

15
16

17

12

13

01

05

03
20

11

08
09

10

07

06

04

02

19

18
13

22

23

21

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012850 BRACO RODA COMPACTADORA 01

02 0503030883 MOLA TORÇÃO DIREITA 67,88 X 48 X 7,94 01

03 0502011066 SUPORTE BRACO RODA COMPACTADORA DIREITO 01

04 0531017415 EIXO JUNCAO 25,4 X 120 01

05 0503010839 PINO ELASTICO 701192  8 X 50 01

06 0521063841 REGULADORA DIREITA COMPACTADORA
CONTROLE COM ROSCA

01

07 0521063842 REGULADORA ESQUERDA COMPACTADORA
CONTROLE COM ROSCA

01

08 0503811404 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.3/4 C S  G.5 SA 02

09 0503011443 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

10 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

11 0571013295 EIXO REGULADORA COMPACTADORA CONTROLE
COM ROSCA

01

12 0521063812 ALAVANCA REGULADORA EIXO CONTROLE COM
ROSCA

01

13 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

02

14 0511065308 TRAVA REGULADOR      01

15 0503032035 MOLA COMPRESSAO 19 X 30  X 2,0 ZN 01

16 0541011627 ARRUELA LISA 13,50X 19 X3,0 PDCM ZN 01

17 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 01

18 0571013293 LUVA TRAVA COMPACTADORA V  CONTROLE COM
ROSCA

01

19 0503811172 PARAF   1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 SA 01

20 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

21 0581013744 CAPA PROTETORA 01

22 0503813096 PARAFUSO 5/16 UNC X 4    C S  G.5 SA 01

23 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

0



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 247

0521051424SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - SPCRR

17

21

20

10

2023 17

08

01

14

03

07

12
17

11

09

22

05

06

19
17

18
02

16 09 12
17

11

13

17
19

22

04

15

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012283 SUPORTE CONTROLE PROFUNDIDADE 01

02 0521019093 EIXO ARTICULADO 16,3/16,4 X 70 01

03 0581014858 EIXO RODA PROFUNDIDADE 284 01

04 0501110720 BRACO ESQUERDO RODA PROFUNDIDADE COM
BUCHA  

01

05 0501110719 BRACO DIREITO RODA PROFUNDIDADE COM BUCHA
  

01

06 0502012663 PROLONGADOR 40MM DESLOCADO    01

07 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

08 0501056769 REGULADOR RODA PROFUNDIDADE COMPLETA 01248

09 0503034793 LUVA ARTICULACAO USAP S-0118 02

10 0521051423 SUPORTE COMPACTADORA 01249

11 0571017749 ARRUELA LISA 13,20 X 49,50 X 3 02

12 0503010311 PARAFUSO 1/2 UNF X 1.1/4 C S  G.5 ZN 02

13 0503016453 PARAFUSO 1/2 UNF X 2.1/2 C S  G.5ZN 02

14 0503034817 MOLA TRAÇÃO 40 X 167 X 5,50 01

15 0503010581 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501016 01

16 0503034377 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 CSPC G.5 ZN 01

17 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 08

18 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 02

19 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

20 0501052908 RODA COMPACTADORA V COM ROLAMENTO 02225

21 0503013739 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/2 CS R/ESQ G5 ZN 01

22 0511050077 RODA RAIADA CENTRO FECHADO 02250

23 0503010752 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/2 C S  G.5 ZN 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 248

0501056769REGULADOR RODA PROFUNDIDADE COMPLETA

01

02

06

03

04

07

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011689 MANIPULO CONTROLE DE PROFUNDIDADE COM
FURO 1/8

01

02 0502011688 ALAVANCA CONTROLE PROFUNDIDADE 01

03 0503030975 MOLA COMPRESSAO 23,90 X 38 X 2,80 01

04 0581019519 ARRUELA LISA 17 X 24 X 4,00 01

05 0503010071 CONTRAPINO 3/16 X 1 01

06 0511065582 BATEDOR RODA DE PROFUNDIDADE 01

07 0503019398 ANEL RETENTOR PARA EIXO 551017 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 249

0521051423SUPORTE COMPACTADORA

11
00

08

13
14

15

03

18

10

07

0601

02

19

20

12
11

08

17

09

21

05

12
11

04

16

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521068003 LATERAL DIREITA 01

02 0521068002 LATERAL ESQUERDA 01

03 0581014847 CHAPA SUPERIOR 01

04 0581015855 LUVA 8,50 X 16 X 23 02

05 0521068004 CORPO MANIPULO 01

06 0581014969 LUVA GUIA ALAVANCA 01

07 0581014968 LUVA ENCOSTO 01

08 0503010937 PARAFUSO 5/16 UNC X 3 C S  G.2 ZN 02

09 0503032035 MOLA COMPRESSAO 19 X 30  X 2,0 ZN 01

10 0521068005 ALAVANCA 01

11 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

12 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04

13 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

14 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

15 0503010847 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/4 C S  G.5 ZN 01

16 0503010882 PARAFUSO 5/16 UNC X 2 C S  G.5 ZN 02

17 0502012877 ALAVANCA REGULADORA RODA COMPACTADORA 01

18 0503030878 MANIPULO ALAVANCA 01

19 0581015854 CAPA PROTECAO DIREITA 01

20 0581015853 CAPA PROTECAO ESQUERDA 01

21 0581015903 LUVA ENCOSTO MOLA 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 250

0511050077RODA RAIADA CENTRO FECHADO

07

03

02

02

01

04

05
06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511052287 CAIXA RODA PROFUNDIDADE COMPLETA 01251

02 0551019904 SEMI ARO  02

03 0503032970 BANDA 115 X 13 POL  330,20  01

04 0561016889 TAMPA RODA PROFUNDIDADE RAIADA 01

05 0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 06

06 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

07 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 251

0511052287CAIXA RODA PROFUNDIDADE COMPLETA

08
09

08

10

11

12

06

04
05

02

01

03

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011918 CAIXA RODA PROFUNDIDADE 01

02 0503030757 JUNTA VEDACAO 71,50 X 50 X 0,50 01

03 0521019178 TAMPA PROTECAO 01

04 0503014729 PARAFUSO 1/4 UNF X  1/2 C S  G.5 ZN 03

05 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 03

06 0503011098 GRAXEIRA 1890 1/4 01

07 0503010878 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF BAIXA G.5 ZN

01

08 0503010269 ROLAMENTO 6204 02

09 0501013636 LUVA ESPACADORA 01

10 0503010689 RETENTOR 00763-BR 01

11 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

12 0521063443 EIXO REGULADOR PROFUNDIDADE COM PORTA PO 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 252

0521046647SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - RPA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511059684 CONTROLE PROFUNDIDADE RPA SEMI MONTADO 01253

02 0501052538 BANDA PROFUNDIDADE COM AROS 02222

03 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 08

04 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 08

05 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

08

06 0511054334 RODA COMPACTADORA ESQUERDA V COM
ROLAMENTO

01224

07 0511054333 RODA COMPACTADORA DIREITA V COM
ROLAMENTO

01223

08 0503033942 CAPA REGULADOR RODA COMPACTADORA 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 253

0511059684CONTROLE PROFUNDIDADE RPA SEMI MONTADO

20 21

04
05

09
10

11

22

04
05

06

07

08

09

10

11

12

14
13

16
17

18
15 19

01

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012282 SUPORTE CONTROLE PROFUNDIDADE 01

02 0581011100 EIXO RODA PROFUNDIDADE 01

03 0503010256 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 C S  G.2 ZN 01

04 0521010480 LUVA DE ARTICULAÇÃO 25,65X31,75X9,5 02

05 0511015346 ARRUELA LISA 26 X 41,50 X 1,50   ZN 02

06 0521064073 REGULADOR RODA COMPACTADORA 01

07 0511059682 BRACO DIREITO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO
ANGULAR

01254

08 0511059683 BRACO ESQUERDO RODA PROFUNDIDADE COM
CUBO ANGULAR

01255

09 0571017749 ARRUELA LISA 13,20 X 49,50 X 3 02

10 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 SA 02

11 0541014307 PARAF   1/2 UNC X1.1/2 CS REB G5 ZN 02

12 0501052297 REGULADOR RODA PROFUNDIDADE COMPLETO 01221

13 0521019093 EIXO ARTICULADO 16,3/16,4 X 70 01

14 0503010257 CONTRAPINO 1/8" X 1" SA 1G13310 01

15 1902012116 REGULADOR COMPACTADORA V     01

16 0503010849 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 02

17 0503011443 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

18 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

19 0541016906 CORPO REGULADOR RODA COMPACTADORA 01

20 0521010539 EIXO J 8,30X31 C A PSA3 25L ZN 1G139208 01

21 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 01

22 0503030805 MOLA TRACAO 40 X 152 X 4,20 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 254

0511059682BRACO DIREITO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO ANGULAR

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501058553 CAIXA RODA PROFUNDIDADE RPA COMPLETO 01256

02 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 01

03 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 SA 01

04 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

05 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

06 0501110833 BRACO DIREITO COM LUVA RODA CONTROLE DE
PROFUNDIDADE

01

06A 0502012848 BRACO DIREITO RODA CONTROLE PROFUNDIDADE 01

06B 0503034375 LUVA BRACO RODA 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 255

0511059683BRACO ESQUERDO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO
ANGULAR

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501058553 CAIXA RODA PROFUNDIDADE RPA COMPLETO 01256

02 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 01

03 0503011440 ARRUELA PRESSAO 1/2 SA 01

04 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

05 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

06 0501110834 BRACO ESQUERDO COM LUVA RODA CONTROLE DE
PROFUNDIDADE

01

06A 0502012849 BRACO ESQUERDO RODA CONTROLE
PROFUNDIDADE

01

06B 0503034375 LUVA BRACO RODA 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 256

0501058553CAIXA RODA PROFUNDIDADE RPA COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521060071 EIXO REGULADOR PROFUNDIDADE RPA COM
PORTA PO

01

02 0502011907 CAIXA RODA PROFUNDIDADE 01

03 0503010269 ROLAMENTO 6204 02

04 0501013636 LUVA ESPACADORA 01

05 0503010689 RETENTOR 00763-BR 01

06 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

07 0503010878 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF BAIXA G.5 ZN

01

08 0521019178 TAMPA PROTECAO 01

09 0503030757 JUNTA VEDACAO 71,50 X 50 X 0,50 01

10 0503013758 PARAFUSO 1/4 UNC X   1/2 C S  G.5 ZN 03

11 0503011441 ARRUELA PRESSAO 1/4 SA 03

12 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 257

0521059305SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - CPCL

05

02

02

01

07
08

06

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521059304 CORPO CONTROLE
PROFUNDIDADE/COMPACTADORA LARGA

01258

02 0501052538 BANDA PROFUNDIDADE COM AROS 02222

03 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 08

04 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

08

05 0521055431 RODA COMPACTADORA LARGA SEM LUBRIFICACAO 01259

06 0503011411 PARAFUSO 1/2 UNC X 5.1/2 C S  G.5 ZN 01

07 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

01

08 0501010937 ARRUELA LISA 13,50 X 28 X 3,00 ZN 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 258

0521059304CORPO CONTROLE PROFUNDIDADE/COMPACTADORA LARGA

07

05

01

04

16

14

18
15

02

17

06

08

09
03

13

10
11

11
10

12

03

09
08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012282 SUPORTE CONTROLE PROFUNDIDADE 01

02 0581011100 EIXO RODA PROFUNDIDADE 01

03 0571017749 ARRUELA LISA 13,20 X 49,50 X 3 02

04 0501052297 REGULADOR RODA PROFUNDIDADE COMPLETO 01221

05 0521019093 EIXO ARTICULADO 16,3/16,4 X 70 01

06 0503034377 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 CSPC G.5 ZN 01

07 0503010581 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501016 01

08 0503010311 PARAFUSO 1/2 UNF X 1.1/4 C S  G.5 ZN 02

09 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

10 0511015346 ARRUELA LISA 26 X 41,50 X 1,50   ZN 02

11 0521010480 LUVA DE ARTICULAÇÃO 25,65X31,75X9,5 02

12 0511058652 BRACO ESQUERDO RODA PROFUNDIDADE COM
CUBO

01219

13 0511058651 BRACO DIREITO RODA PROFUNDIDADE COM CUBO 01218

14 0521069159 REGULAGEM RODA COMPACTADORA SEM
LUBRIFICACAO

01

15 0581018129 ALAVANCA REGULAGEM RODA COMPACTADORA
LARGA

01

16 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 01

17 0503030805 MOLA TRACAO 40 X 152 X 4,20 01

18 0503033942 CAPA REGULADOR RODA COMPACTADORA 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 259

0521055431RODA COMPACTADORA LARGA SEM LUBRIFICACAO

0405

02

06

07
03

04

05

02

07

09
08

10

11
13

12
01

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581018311 LUVA RODA COMPACTADORA LARGA 01

02 0581018337 CUBO RODA COMPACTADORA SEM LUBRIFICACAO 02

03 0503019309 ROLAMENTO 6204-2RLD -V2 02

04 0503010272 RETENTOR 00715-BA 02

05 0503030143 JUNTA VEDAÇÃO  85  X 47,5 X 0,5 02

06 0503031514 BANDA COMPACTADORA284 X 120 01

07 0521014107 SEMI ARO 02

08 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 05

09 0503010144 PORCA SEXTAVADA 1/4 UNC G.5 ZN 05

10 0503013815 PARAFUSO 1/4 UNC X   5/8 C S  G.5 ZN 05

11 0503013814 PORCA AUTOTRAVANTE 1/4 NC 05

12 0503010743 PARAFUSO 1/4 UNC X 1.1/4 C S  G.5 ZN 05

13 0511017303 ARRUELA LISA 7 X15 X 1,50 ZN 1K01248 05



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 260

0501110804HASTE ESCARIFICADORA COM BICO

01

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065998 HASTE ESCARIFICADORA ADB PST PLUS FLEX 01

02 0502070061 BICO SULCADOR 01

03 0503011373 PINO ELASTICO 701213 10 X 28 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 261

0501110814HASTE ESCARIFICADORA COM BICO 3 FUROS

03

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066350 HASTE ESCARIFICADORA ADUBO IAPAR 01

02 1902070082 BICO SULCADOR P3F 01

03 0503010585 PINO ELASTICO 701161 6 X 30 03



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 262

0521050525FIXADOR CONDUTOR SEMENTE 3"

04

01

01
03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012864 ABRACADEIRA 3 CSU 02

02 0503013759 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/16 UNC ALTA G.5 ZN

02

03 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 02

04 0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 263

0531052986SUPORTE ARTICULAÇÃO CONDUTOR SEMENTE

04

03

08

05
02

06
07

09
01

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 01

02 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

03 0531062908 BRACO SUPORTE MANGUEIRA ARTICULADO 01

04 0531062907 ARTICULADOR MANGUEIRA 01

05 0513010322 LUVA AUTO LUBRIFICANTE IGLIDUR GSM-2225-25 01

06 0501210533 ARRUELA ENCOSTO GUIA SEMENTE 01

07 0503013776 PARAFUSO 1/2 UNC X 7/8  C S   G.5 ZN 01

08 0521067600 SUPORTE FIXADOR 01

09 0503010806 PARAFUSO   5/8 UNF X 3     C S  G.5 ZN 01

10 0503012795 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC 5/8 UNF
G.5 ZN

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 264

0503063785CONJUNTO DISCO MILHO SIGMA V2

01/02/03/04
05/06/07/08/09
10/11/12/13

14

15
16
17

18

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0513010117 DISCO MILHO SOCIDISCO 28 FUROS 9,0
AMC9R-002130

01

02 0513010118 DISCO MILHO SOCIDISCO 28 FUROS 9,5
VLD9.5R-002115

01

03 0513010119 DISCO MILHO SOCIDISCO 28 FUROS 10
SAL10R-002619

01

04 0513010120 DISCO MILHO SOCIDISCO 28 FUROS 10,5
RSP10.5R-002133

01

05 0513010121 DISCO MILHO SOCIDISCO 28 FUROS 11
LRA11R-002134

01

06 0513010122 DISCO MILHO SOCIDISCO 28 FUROS 11,5
MAG11.5R-002620

01

07 0513010123 DISCO MILHO SOCIDISCO 28 FUROS 12
VDA12R-002621

01

08 0513010124 DISCO MILHO SOCIDISCO 28 FUROS 12,5
AMP12.5R-002131

01

09 0513010125 DISCO MILHO SOCIDISCO 28 FUROS 13
VMV13R-002132

01

10 0513010126 DISCO MILHO SOCIDISCO 28 FUROS 13,5
RXR13.5R-002136

01

11 0513010187 DISCO MILHO SOCIDISCO 28 FUROS 14,8 X 10
VM4-002581

01

12 0513010188 DISCO MILHO SOCIDISCO 28 FUROS 11 X 8
BR8.1-002589

01

13 0513010189 DISCO MILHO SOCIDISCO 28 FUROS 12,5 X 8,5
AZ8.2-002587

01

14 0513010164 ANEL LISO SOCIDISCO PARA MILHO
AMFOSLISO-002127

01

15 0513010159 ANEL SOCIDISCO PARA MILHO 0,8MM
LRFOSSR08-002120

01

16 0513010160 ANEL SOCIDISCO PARA MILHO 1,4MM
VMFOSR1.4-002245

01

17 0513010163 ANEL SOCIDISCO PARA MILHO 2,0MM
VDFOSR2-002116

01

18 0503063779 CAIXA DISTRIBUIDORA SEMENTE MILHO 4Z
SOCIDISCO 2808

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 265

0503063786CONJUNTO DISCO SOJA SIGMA V2

09
10

11

05
06
07

01/02
03/04

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0513010136 DISCO SOJA SOCIDISCO 62 FUROS 7,5
LRA62.75-002357

01

02 0513010137 DISCO SOJA SOCIDISCO 62 FUROS 8,0
RSP62.80-002358

01

03 0513010138 DISCO SOJA SOCIDISCO 62 FUROS 8,5
RXR62.85-002359

01

04 0513010139 DISCO SOJA SOCIDISCO 62 FUROS 9,0
AZM62.90-002360

01

05 0513010141 DISCO SOJA SOCIDISCO 90 FUROS 8,0
RSP90.80-002287

01

06 0513010142 DISCO SOJA SOCIDISCO 90 FUROS 8,5
RXR90.85-002317

01

07 0513010143 DISCO SOJA SOCIDISCO 90 FUROS 9,0
AZM90.90-002288

01

08 0513010158 ANEL LISO SOCIDISCO PARA SOJA
AZMSOJALISO-002243

01

09 0513010161 ANEL SOCIDISCO PARA SOJA 0,8MM
AZCSOJAR08-002461

01

10 0513010162 ANEL SOCIDISCO PARA SOJA 1,5MM
RSPSOJASR1,5-002244

01

11 0503063780 CAIXA DISTRIBUIDORA SEMENTE SOJA/FEIJAO 4Z
SOCIDISCO 2810

01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 266

0521057957PROLONGADOR HASTE FIXA COM FIXACAO

01

04
03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521068467 PROLONGADOR HASTE FIXA 01

02 0503010479 PARAFUSO 1/2 UNC X 3 CS G.5 ZN 02

03 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

04 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 267

0521059218DISCO ADUBO ONDULADO CURVO 18"

04

05

02

01

02
05

04

03

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521059223 DISCO ADUBO SEMI MONTADO 18" 01268

02 0521015376 PORTA PO 02

03 0531061291 SUPORTE DISCO CORTE ONDULADO CURVO 18" 01

04 0591015207 FIXADOR CUBO DISCO CORTE 02

05 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 02

06 0521050168 CONDUTOR ADUBO MONTADO 01269



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 268

0521059223DISCO ADUBO SEMI MONTADO 18"

03

04

06

05
01

08
02

12

10 05
06

04
03

11

09
07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0591015206 EIXO CUBO DISCO CORTE 01

02 0502011562 CAIXA DISCO CORTE 01

03 0503011800 ANEL RETENTOR PARA FURO 502062 02

04 0503012417 RETENTOR 05175-GY 02

05 0503010276 ROLAMENTO 6206 02

06 0503030832 ARRUELA LISA 50 X 61,50 X 0,50   ZN 02

07 0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 06

08 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01

09 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

10 0502020641 FLANGE DISCO CORTE 01

11 0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 06

12 0607025032 DPLO18X4,5 AFDFR123+6FR D476 25/ONDAS DOC 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 269

0521050168CONDUTOR ADUBO MONTADO

05
04

07

08

06

01

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581013298 SUPORTE CONDUTOR PIVOTADA 01

02 0503010238 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.3/4 CS G.2 ZN 01

03 0521018517 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X4,75 ZN 01

04 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

06 0503030483 BOCAL ADUBO 01

07 0503031050 CONDUTOR CURVO 01

08 0503010246 ABRACADEIRA 2 A 2.1/2 51-64 LARGURA 14MM 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 270

0521053949HASTE DESARME AUTOMATICO COM BOCAL DIREITO

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521053950 HASTE COM DESARME AUTOMATICO HDA 01272

02 0581010082 BOCAL ADUBO DIREITO 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 271

0521053948HASTE DESARME AUTOMATICO COM BOCAL ESQUERDO

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521053950 HASTE COM DESARME AUTOMATICO HDA 01272

02 0581010083 BOCAL ADUBO ESQUERDO 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 272

0521053950HASTE COM DESARME AUTOMATICO HDA 

11
10

09

11
10

12

13

07
22

19

14
1517

16

02

06

05

03

04

21

18

01

20

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521067522 CAIXA MOLA HDA 01

02 0521053951 HASTE COM BICO 0869 APOIO MOLA 80 HDA 01273

03 0503034106 MOLA COMPRESSAO 80 X 230 X 16,50 01

04 0581012094 ARRUELA APOIO MOLA 01

05 0503033624 MOLA COMPRESSAO 35 X 215 X 7 HDA 01

06 0571019462 APOIO GUIA MOLA 01

07 0503012795 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC 5/8 UNF
G.5 ZN

01

08 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01

09 0503010384 PARAFUSO 1/2 UNC X 5 C S G.5 ZN 02

10 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 04

11 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

04

12 0503017874 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/4 CS G.5 ZN 02

13 0571018541 CORPO BOCAL ADUBO INOX HDA 01

14 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

15 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

16 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 02

17 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

18 0503017058 PARAFUSO 7/8 UNC X 3 CSRT PC G.5 ZN 01

19 0581012084 LUVA MAIOR ARTICULADA 01

20 0581012082 PARAFUSO FIXAÇÃO ARTICULADA ZN HDA 01

21 0503010417 PORCA SEXTAVADO 7/8 UNC (PESADA) G.5 ZN 01

22 0581012081 LUVA MENOR ARTICULADA 01



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 273

0521053951HASTE COM BICO 0869 APOIO MOLA 80 HDA

04
05

03

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521053932 HASTE COM BICO 0869 01274

02 0521067065 ARRUELA ENCOSTO MOLA HDA S-0616 01

03 0503010406 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501025 02

04 0581012092 EIXO FIXO ARRUELA ENCOSTO MOLA ZN 01

05 0521015818 ARRUELA LISA 26 X 41,50 X 0,50   ZN 02



PST PLUS FLEX - CHASSI 3245/3495/4045/4395/4845/5345/5745 -
CSU      (A PARTIR 08/2022)

Página 274

0521053932HASTE COM BICO 0869

03

04

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521067523 HASTE SEM BICO DESARME AUTO BF HDA 01

02 0502040901 BICO HASTE FIXA 01

03 0503016853 PINO ELASTICO 701209 10 X 20 02

04 0503011402 PINO ELASTICO 701156  6 X 20 02





ALESSANDRA PATRICIA KAWAHARA CARRILI

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


